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BJF Lighting is a company dedicated to the manufacture and modification of lighting 
products. It was created at the end of the 90s, with an execution of more than 20 
years of experience.

The family origin of the company, teamwork and experience, make BJF Lighting a 
benchmark in the sector, a close and accessible brand, with a privileged and 
particular position to provide our vision and sensitivity for light.

Our objective is to offer a good relationship between quality and price, for that we 
subject our products to rigorous controls during and after their manufacture.

BJF Lighting focuses its activities on the design, manufacture and production of 
different types of luminaires and light sources, as well as the latest and latest 
developments in LED technology.

The experience of all these years of walking with our customers, makes today BJF 
Lighting look to the future, with enthusiasm and energy.
We invite you to know our new catalog with the conviction that you will find attractive 
and inspiring solutions for your projects.

BJF lighting es una empresa dedicada a la fabricación y comercialización de 
productos de iluminación. Fue creada a finales de los años 90, con una 
andadura de más de 20 años de experiencia.

El origen familiar de la empresa, el trabajo en equipo y la experiencia, hacen 
de BJF Lighting una marca de referencia en el sector, una marca cercana y 
accesible, con una posición privilegiada y particular para aportar nuestra visión 
y sensibilidad por la luz.

Nuestro objetivo es ofrecerles una buena relación calidad-precio, para eso 
sometemos a nuestros productos a rigurosos controles durante y después de 
su fabricación.

BJF Lighting centra sus actividades en el diseño, fabricación y comercialización 
de distintos tipos de luminarias y fuentes de luz, así como los últimos y 
novedosos desarrollos en tecnología LED.

La experiencia de todos estos años de andadura junto a nuestros clientes, hace 
que hoy BJF Lighting mire al futuro, con ilusión y energía.
Le invitamos a conocer nuestro nuevo catálogo con la convicción de que 
encontrará soluciones atractivas e inspiradoras para sus proyectos.
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OJOS DE BUEY LED 
LED SPOTS
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Sin duda alguna, son el buque insignia de BJF 
Lighting. Los ojos de buey LED han evolucionado 
junto a nosotros, ofreciendo un producto de 
excelente acabado, totalmente actualizado.
 
Estos ojos de buey están adaptados con 
medidas estándar al uso de cualquier gama de 
bombillas LED dicroicas. Son sus características 
y acabados lo que hacen que este producto sea 
versátil y adaptable a cualquier entorno: 
• Diferentes materiales: chapa de acero, 
fundición o aluminio. 
• Diferentes acabados: blanco mate, cromo, 
cromo mate, satín cromo, marrón óxido, pavón, 
negro mate, cobre  y oro. 
• Diferentes portalámparas: compatibles con 
casquillo GU10 y GU5.3.
• Fijos y abatibles. 
• Para uso interior y exterior.

Hoy por hoy, el ojo de buey LED sigue siendo 
un referente a la hora de iluminar y decorar 
ambientes de interior, con el añadido de 
haberle incorporado la tecnología LED, lo que 
supone un incremento en fiabilidad, durabilidad 
y ahorro económico y energético. 

Todos nuestros ojos de buey LED cuentan con 
un mínimo de 2 años de garantía.

Undoubtedly, they are the flagship of BJF 
Lighting. LED spots have evolved alongside 
us, offering a product of excellent finish, fully 
updated. 
These spots are tailored to the standard 
use of any range of dichroic LED bulbs. Its 
characteristics and finishes make this product 
versatile and adaptable to any environment:

• Different materials: steel plate, alloy or 
aluminium.
• Different finishes: matt white, chrome, matt 
chrome, satin chrome, rust brown, pavon, matt 
black, copper, and gold.
• Different lamp holders: compatible with 
GU10 and GU5.3 base.
• Fixed and tillable. 
• For indoor use or outdoor use.

Today, the LED spot is still a reference 
when it comes to lighting and decorating 
indoor environments, with the addition of 
LED technology, which means an increase in 
reliability, durability and economic and energy 
saving. 

All our LED spots have a minimum of 2 years 
warranty.

OJOS DE BUEY LED
LED SPOTS
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Serie STEEL
OJO DE BUEY GU10 REDONDO FIJO GU10 FIXED ROUND SPOT

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø55 mm

16-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

16-CR
CROMO
CHROME

16-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

16

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

16

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | CROMO MATE (CM) | CROMO (CR) | SATÍN CROMO (SC) 
MATT WHITE (BM) | MATT CHROME (CM) | CHROME (CR) | SATIN CHROME (SC) 

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

16-SC
SATÍN CROMO
SATIN CHROME

Ref. 16

ACERO
CHAPA

Serie STEEL
STEEL SERIE
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SATÍN CROMO
SATIN CHROME

18-SC

Ref. 18

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

18

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

18

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

18-CR
CROMO
CHROME

18-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

18-CR
CROMO MATE
MATT CHROME

Ø80 mm

OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE  GU10 TILTABLE ROUND SPOT

Serie STEEL

ACERO
CHAPA

30º

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | CROMO MATE (CM) | CROMO (CR) | SATÍN CROMO (SC) 
MATT WHITE (BM) | MATT CHROME (CM) | CHROME (CR) | SATIN CHROME (SC) 

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)
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SERIE ALLOY
ALLOY SERIE

Ø64 mm

Ref. 191

 

191-SC
SATÍN CROMO
SATIN CHROME

Serie ALLOY
OJO DE BUEY GU10 REDONDO FIJO GU10 FIXED ROUND SPOT

FUNDICIÓN

191-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

191-O
ORO
GOLD

191-CR
CROMO
CHROME

191-MO
MARRÓN ÓXIDO

MATT BLACK

191-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

191-CO
COBRE
COPPER

191-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

191-PV
PAVÓN
PAVON

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

191

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

191

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM)   
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM)  

MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVÓN (PV) | SATÍN CROMO (SC) 
RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC) 
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Serie ALLOY

188-CR
CROMO
CHROME

188-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

188-O
ORO
GOLD

188-PV
PAVÓN
PAVON

188-CO
COBRE
COPPER

188-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

188-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

188-SC
SATÍN CROMO
STAIN CHROME

Ø80-100 mm

Ø102

56

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

188

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

188

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM)   
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM)  

MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVÓN (PV) | SATÍN CROMO (SC) 
RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC) 

Ref. 188

188-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

FUNDICIÓN

OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE MARCO ANCHO  GU10 TILTABLE ROUND SPOT WITH WIDE FRAME
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189-O
ORO
GOLD

189-CR
CROMO
CHROME

189-PV
PAVÓN
PAVON

189-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

189-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

189-CO
COBRE
COPPER

26

5

Ø82 Ø55 Ø47

Ø74 mm

189-SC
SATIN CROMO
SATIN CHROME

189-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

189

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

189

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM)   
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM)  

MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVÓN (PV) | SATÍN CROMO (SC) 
RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC) 

189-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ref. 189

OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE GU10 TILTABLE ROUND SPOT

Serie ALLOY
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Ø115 Ø

85 Ø77 Ø115 Ø85 Ø77

123-NM
NEGRO MATE

126-NM
NEGRO MATE

123-CR | 126-CR
CROMO
CHROME

123-CM | 126-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

123-SC | 126-SC
SATÍN CROMO
SATIN CHROME

123-O | 126-O
ORO
GOLD

123-PV | 126-PV
PAVÓN
PAVON

123-CO | 126-CO
COBRE
COPPER

123-MO | 126-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

Ref. 123/126

Serie ALLOY
ARO SUPLEMENTO PARA REF. 189 INSERT RING FOR REF. 189

123-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

126-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS
FINISHES

DIMENSIONES REF 123
DIMENSIONS REF 123

DIMENSIONES REF 126
DIMENSIONS REF 126

BLANCO MATE | COBRE | CROMO | CROMO MATE | MARRÓN ÓXIDO
MATT WHITE | COPPER | CHROME | MATT CHROME | RUST BROWN

115 x 115 x 7 mm
115 x 115 x 7 mm

NEGRO MATE | ORO | PAVÓN | SATÍN CROMO
MATT BLACK | GOLD | PAVON | SATIN CHROME

Ø115 x 7 mm
Ø115 x 7 mm
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OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE BOLA GU10 BALL TILTABLE ROUND SPOT

Serie ALLOY

190-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

190-CR
CROMO
CHROME

190-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

190-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

190-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

190-PV
PAVÓN
PAVON

34

10

5

Ø95 Ø62 Ø47

Ø80 mm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 580 | 560 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

190

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

190

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

190-SC
SATÍN CROMO
SATIN CHROME

Ref. 190

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM) | PAVÓN (PV) | SATÍN CROMO (SC)   
MATT WHITE (BM) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM ) | RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (BM) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC)

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)
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OJO DE BUEY GU10 CUADRADO ABATIBLE GU10 TILTABLE SQUARE SPOT

Serie ALLOY

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

192

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

192

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

192-O
ORO
GOLD

192-PV
PAVÓN
PAVON

192-CR
CROMO
CHROME

192-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

192-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

192-CO
COBRE
COPPER

192-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

25

5

82 Ø57 Ø47

82

Ø74 mm

192-SC
SATÍN CROMO
SATIN CHROME

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVÓN (PV) | SATÍN CROMO (SC)    
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM) | RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC) 

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

192-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

Ref. 192
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SERIE ALLOY
MINI
ALLOY MINI SERIE

 
OJO DE BUEY GU10 MINI REDONDO FIJO GU10 FIXED ROUND MINI SPOT

Ref. 193

Serie ALLOY MINI

193-PV
PAVÓN
PAVON

193-CR
CROMO
CHROME

193-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

193-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

193-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

26

5

Ø55 Ø36 Ø33

Ø49 mm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3W SMD 45º: 230 | 240 | 250 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

193

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

193

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

3W SMD 45º 3000K: 3BC
3W SMD 45º 4000K: 3BN
3W SMD 45º 6000K: 3BF

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

193-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3W
3W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM)    
MATT WHITE (BM) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM) | RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM)   

PAVÓN (PV)
PAVON (PV)

FUNDICIÓN
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OJO DE BUEY GU10 MNI REDONDO ABATIBLE GU10 TILTABLE ROUND MINI SPOT

Serie ALLOY MINI

194-PV
PAVÓN
PAVON

194-CR
CROMO
CHROME

194-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

194-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

23

5

Ø65 Ø40 Ø33

Ø58 mm

194-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3W
3W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM)    
MATT WHITE (BM) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM) | RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM)   

PAVÓN (PV)
PAVON (PV)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3W SMD 45º: 230 | 240 | 250 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

194

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

194

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

3W SMD 45º 3000K: 3BC
3W SMD 45º 4000K: 3BN
3W SMD 45º 6000K: 3BF

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

Ref. 194

194-CM
CROMO MATE
MATT CHROME
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OJO DE BUEY GU10 MNI CUADRADO ABATIBLE GU10 TILTABLE SQUARE MINI SPOT

Serie ALLOY MINI

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3W
3W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRÓN ÓXIDO (MO) | NEGRO MATE (NM)    
MATT WHITE (BM) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM) | RUST BROWN (MO) | MATT BLACK (NM)   

PAVÓN (PV)
PAVON (PV)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3W SMD 45º: 230 | 240 | 250 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

195

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

195

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

3W SMD 45º 3000K: 3BC
3W SMD 45º 4000K: 3BN
3W SMD 45º 6000K: 3BF

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

Ref. 195

195-BM
BLANCO MATE
MATT WHITE

195-PV
PAVÓN
PAVON

195-CM
CROMO MATE
RUST BROWN

195-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

195-CR
CROMO
CHROME

195-MO
MARRÓN ÓXIDO

RUST BROWN

23

5

65 Ø40 Ø33

65

Ø58 mm
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SERIE ALLOY
LED
ALLOY LED SERIE

Ø46Ø82Ø52

Ø68 mm

60

Ref. 782

Ser ie ALLOY LED
OJO DE BUEY LED REDONDO ABATIBLE 9W 9W LED TILTABLE ROUND LED SPOT

FUNDICIÓN

782-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

9W
9W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

9W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

9W COB 30º 3000K: 9BC
9W COB 30º 4000K: 9BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

9W COB
9W COB

REF

782

ACABADO

Z -

CCT

L-

9W COB DIMABLE*
9W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

782

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

782-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

782-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK
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Ø46

82

82Ø52

Ø68 mm

60

Ref. 784

 OJO DE BUEY LED CUADRADO ABATIBLE 9W 9W LED TILTABLE SQUARE LED SPOT

FUNDICIÓN

784-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

784-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

9W
9W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

9W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

9W COB 30º 3000K: 9BC
9W COB 30º 4000K: 9BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

9W COB
9W COB

REF

784

ACABADO

Z -

CCT

L-

9W COB DIMABLE*
9W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

784

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

784-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Serie ALLOY LED
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ALLOY DEEP SERIE

SERIE ALLOY
DEEP

Ref. 753

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY EMPOTRABLE ABATIBLE MINI TILTABLE RECESSED MINI SPOT

Ø58 mm

6539

50

753-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

753-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

753-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

30º

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3W SMD 45º: 230 | 240 | 250 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

753

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

753

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

3W SMD 45º 3000K: 3BC
3W SMD 45º 4000K: 3BN
3W SMD 45º 6000K: 3BF

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3W
3W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) |  NEGRO MATE (NM)    
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)   

Ø75 mm

757-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ref. 757

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE GU10 TILTABLE ROUND SPOT

ACERO
CHAPA

30º

757-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

757-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

757

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

757

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)
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758-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ref. 758

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE GU10 TILTABLE ROUND SPOT

FUNDICIÓN

758-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

758

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

758

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

758-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

47

2

Ø94 Ø54 Ø47

Ø85 mm

Ref. 753

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY EMPOTRABLE ABATIBLE MINI TILTABLE RECESSED MINI SPOT

Ø58 mm

6539

50

753-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

753-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

753-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

30º

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3W SMD 45º: 230 | 240 | 250 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

753

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

753

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

3W SMD 45º 3000K: 3BC
3W SMD 45º 4000K: 3BN
3W SMD 45º 6000K: 3BF

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3W
3W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) |  NEGRO MATE (NM)    
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)   

Ø75 mm

757-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ref. 757

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY GU10 REDONDO ABATIBLE GU10 TILTABLE ROUND SPOT

ACERO
CHAPA

30º

757-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

757-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

757

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

757

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)
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759-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

186

195

Ø188 mm

Ref. 759

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY REDONDO FIJO QR111 15W/35W 15W/35W QR111 FIXED ROUND SPOT

759-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

15W/35W
15W/35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 1000 | 1100 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 1000 | 1100 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 6650 | 7000 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

759

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

759

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

759-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*L - LAMP

Ø75 mm

85mm

85mm40

40mm

Ref. 750

Serie ALLOY DEEP 
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO FIJO  FIXED CONCAVE SQUARE SPOT

750-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

750-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

750-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

750

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

750

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

FUNDICIÓN
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80x80 mm

80mm

80mm45

40mm

751-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ref. 751

Serie ALLOY DEEP
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO ABATIBLE TILTABLE CONCAVE SQUARE SPOT

751-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

751-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

751

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

751

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

FUNDICIÓN
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SERIE ALLOY 
DEEP LED
ALLOY DEEP LED SERIE

786-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ø46Ø86Ø55

Ø78 mm

72

Ref. 786

FUNDICIÓN

Serie ALLOY DEEP LED
OJO DE BUEY LED REDONDO ABATIBLE 9W 9W LED TILTABLE ROUND SPOT

786-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

9W
9W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

786-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

9W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

9W COB 30º 3000K: 9BC
9W COB 30º 4000K: 9BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

9W COB
9W COB

REF

786

ACABADO

Z -

CCT

L-

9W COB DIMABLE*
9W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

786

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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788-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ø95 mm

Ø46Ø106Ø55

103

Serie ALLOY DEEP LED
OJO DE BUEY LED REDONDO ABATIBLE 9W 9W LED TILTABLE ROUND SPOT

Ref. 788

FUNDICIÓN

788-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

9W
9W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

788-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

9W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

9W COB 30º 3000K: 9BC
9W COB 30º 4000K: 9BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

9W COB
9W COB

REF

788

ACABADO

Z -

CCT

L-

9W COB DIMABLE*
9W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

788

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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SERIE ALLOY LED OPTIC
ALLOY LED OPTIC SERIE

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO LED   CONCAVE ROUND LED SPOT

787-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

787

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

787

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

85

Ø75

Ø80 mm

Ø40 Ø95

787-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

787-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 787/10BC
787/10BN
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Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO LED   CONCAVE ROUND LED SPOT

787-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

787

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

787

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

85

Ø75

Ø80 mm

Ø40 Ø95

787-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

787-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 787/10BC
787/10BN

Ref. 790/10BC
790/10BN

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO LED   CONCAVE ROUND LED SPOT

790-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

790-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

790

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

790

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

790-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

110
Ø80

100 mm

Ø39

Ø

100

Ref. 790

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO GU10   CONCAVE ROUND GU10 SPOT

790-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

790-BM-SMD7BN-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

790-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

110Ø80

100 mm

Ø39
Ø

45

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

790

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

790

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

FUNDICIÓN

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)
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Ref. 791/10BC
791/10BN

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO LED   CONCAVE ROUND LED SPOT

791-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

791-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

791

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

791

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

791-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

110Ø80

100 mm

Ø45
Ø

100

Ref. 791

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO ASIM. GU10  CONCAVE ROUND ASSYM. GU10 SPOT

791-BM-SMD7BN-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

791-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

791-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

791

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

791

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

FUNDICIÓN

LED LAMP (In LED version)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

110Ø80

100 mm

Ø45
Ø

45
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Ref. 791

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY REDONDO CÓNCAVO ASIM. GU10  CONCAVE ROUND ASSYM. GU10 SPOT

791-BM-SMD7BN-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

791-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

791-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

791

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

791

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

FUNDICIÓN

LED LAMP (In LED version)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

110Ø80

100 mm

Ø45
Ø

45

Ref. 792/10BC
792/10BN

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO LED   CONCAVE SQUARE LED SPOT

792-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

792

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

792

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

792-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

792-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

110Ø80

110

100 mm

Ø39

100

Ref. 792

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO GU10   CONCAVE SQUARE GU10 SPOT

792-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

792-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

792

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

792

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

FUNDICIÓN

LED LAMP (In LED version)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

110Ø80

110

100 mm

Ø39

45

792-BM-SMD7BN-L
BLANCO MATE

MATT WHITE
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Ref. 793/10BC
793/10BN

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO ASIM. LED   CONCAVE SQUARE ASSYM. LED SPOT

793-BM-10BN
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (Z)
FINISHES (Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

10W
10W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

DRIVER LED
LED DRIVER

MÓDULO LED
LED MODULE

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

10W COB 30º: 720 | 765 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10W COB 30º 3000K: 10BC
10W COB 30º 4000K: 10BN

MÓDULO LED (L)
LED MODULE (L)

10W COB
10W COB

REF

793

ACABADO

Z -

CCT

L-

10W COB DIMABLE*
10W DIMMABLE* COB

Z - ACABADOS
Z - FINISHES

L  - MÓDULO LED
L - LED MODULE

REF

793

ACABADO

Z -

CCT

L- -

DIMABLE*

D

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

793-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

793-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

110

100 mm

110Ø80Ø45
Ø

100

Ref. 793

Serie ALLOY LED OPTIC
OJO DE BUEY CUADRADO CÓNCAVO ASIM. GU10  CONCAVE SQUARE ASSYM. GU10 SPOT

793-BM-SMD7BN-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

793-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

793-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

*Z

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

793

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

793

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

FUNDICIÓN

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

110

100 mm

110Ø80Ø45
Ø

45
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SERIE PURE
PURE SERIE

Ref. 755

Serie PURE
OJO DE BUEY GU10 REDONDO 1 LUZ  GU10 ROUND 1 LIGHT SPOT

755-RLL
RALLADO
BRUSHED

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

755

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

755

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)  
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

30º

755-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

755-RLL
RALLADO
BRUSHED

Ø92Ø53

Ø80 mm

27

3

Ø41
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Ref. 28

Serie PURE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 1 LUZ GU10 SQUARE 1 LIGHT SPOT

28-RLL
RALLADO
BRUSHED

30º

28-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

28-RLL
RALLADO
BRUSHED

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

28

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

28

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)  
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

27

3

Ø80 mm

92
Ø41

92

Ø53
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30-RLL
RALLADO
BRUSHED

172

92 Ø53
Ø41

82 x 164 mm

27

3

Ref. 30

Serie PURE
OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 2 LUCES  GU10 SQUARE 2 LIGHTS SPOT

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

2x7W
2x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

*Z

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 38º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 120º DIM: 1120 | 1140 | 1160 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

30

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

30

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

30º

30-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

30-RLL
RALLADO
BRUSHED
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30-RLL
RALLADO
BRUSHED

172

92 Ø53
Ø41

82 x 164 mm

27

3

Ref. 30

Serie PURE
OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 2 LUCES  GU10 SQUARE 2 LIGHTS SPOT

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

2x7W
2x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

*Z

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 38º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 120º DIM: 1120 | 1140 | 1160 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

30

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

30

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

30º

30-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

30-RLL
RALLADO
BRUSHED

Serie PURE
OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 3 LUCES  GU10 SQUARE 3 LIGHTS SPOT

Ref. 32

32-RLL
RALLADO
BRUSHED

POWER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

3x7W
3x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

*Z

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 1680 | 1710 | 1740 Lm
7W SMD 38º: 1680 | 1710 | 1740 Lm
7W SMD 120º DIM: 1680 | 1710 | 1740 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

32

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

32

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

32-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

32-RLL
RALLADO
BRUSHED

30º
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Ref. 34

Serie PURE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 4 LUCES GU10 SQUARE 4 LIGHTS SPOT

34-RLL
RALLADO
BRUSHED

27

3

184

Ø53
Ø41

172

82 x 164 mm

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

4x7W
4x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 2240 | 2280 | 2320 Lm
7W SMD 38º: 2240 | 2280 | 2320 Lm
7W SMD 120º DIM: 2240 | 2280 | 2320 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

34

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

34

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

34-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

34-RLL
RALLADO
BRUSHED

30º
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Ref. 34

Serie PURE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO 4 LUCES GU10 SQUARE 4 LIGHTS SPOT

34-RLL
RALLADO
BRUSHED

27

3

184

Ø53
Ø41

172

82 x 164 mm

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL)
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL)

4x7W
4x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 2240 | 2280 | 2320 Lm
7W SMD 38º: 2240 | 2280 | 2320 Lm
7W SMD 120º DIM: 2240 | 2280 | 2320 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

34

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

34

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

34-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

34-RLL
RALLADO
BRUSHED

30º

Ref. 760

Serie PURE
 OJO DE BUEY REDONDO FIJO QR111 15W 15W QR111 FIXED ROUND SPOT

760-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 1000 | 1100 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 1000 | 1100 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 6650 | 7000 Lm

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

15W/35W
15W/35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

Ø160 mm

Ø180 Ø117

Ø102,5

25
3

760-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

760-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

30º

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

760

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

760

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

761-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Serie PURE
 OJO DE BUEY CUADRADO ABATIBLE QR111 15W 15W QR111 TILTABLE SQUARE SPOT

Ref. 761

761-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

15W/35W
15W/35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 1000 | 1100 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 1000 | 1100 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 6650 | 7000 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

761

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

761

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

Ø160 mm

Ø180 Ø117

Ø102,5

25
3

761-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

30º
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SERIE PURE 
LED MINI
PURE LED MINI SERIE

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER LED
LED DRIVER

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

3W
3W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

3W COB: 145 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. 779

Serie PURE LED MINI
OJO DE BUEY EMPOTRABLE FIJO MINI 3W LED  3W FIXED RECESSED LED MINI SPOT

27

Ø35 mm

4919

779-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

3W LED COB
3W COB LED 

-

-

-

-

Z

Z

ACABADO

3000K

4000K

TEMP.LED

3BC

3BN

REF

779

779

APERTURA
90º

COB IRC
>80

FACTOR
0.93

POTENCIA VIDA ÚTIL
35.000 h

EXTERNO
DRIVER

ALUMINIO

779-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

779-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

779-RLL
RALLADO
BRUSHED
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Ref. 780

Serie PURE LED MINI
 OJO DE BUEY MINI REDONDO ABATIBLE 3W 3W TILTABLE ROUND MINI SPOT

31

Ø18

Ø51

Ø31

Ø44 mm

780-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

780-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

780-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER LED
LED DRIVER

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM) 
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM) 

3W
3W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

3W SMD: 145 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

3W LED COB
3W COB LED 

-

-

-

-

Z

Z

ACABADO

3000K

4000K

TEMP.LED

3BC

3BN

REF

780

780

APERTURA
90º

IRC
>80

FACTOR
0.93

POTENCIA VIDA ÚTIL
35.000 h

EXTERNO
DRIVER

ALUMINIO
SMD

Ø18

Ø31

Ø18

Ø27 mm

31

Ref. 781

Serie PURE LED MINI
 OJO DE BUEY MINI REDONDO FIJO 3W 3W FIXED ROUND MINI SPOT

781-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER LED
LED DRIVER

BLANCO MATE (BM) | RALLADO (RLL) 
MATT WHITE (BM) | BRUSHED (RLL) 

3W
3W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

3W SMD: 145 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

3W LED COB
3W COB LED 

-

-

-

-

Z

Z

ACABADO

3000K

4000K

TEMP.LED

3BC

3BN

REF

781

781

781-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

781-RLL
RALLADO
BRUSHED

APERTURA
90º

IRC
>80

FACTOR
0.93

POTENCIA VIDA ÚTIL
35.000 h

EXTERNO
DRIVER

ALUMINIO
SMD
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SERIE HIDE
HIDE SERIE

94

2

48

80 56 Ø46

80

Ø56

66 x 72 mm

Serie HIDE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO FIJO 1 LUZ GU10 FIXED SQUARE 1 LIGHT SPOT

Ref. 723

ACERO
CHAPA

723-BM

BLANCO MATE
MATT WHITE

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

723

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

723

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

723-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

723-GS
GRIS MATE
MATT GREY
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724-GS
GRIS MATE
MATT GREY

724-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

724-BM
BLANCO MATE
MATT WHITE

Ref. 724

Serie HIDE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO ABATIBLE 1 LUZ GU10 TILTABLE SQUARE 1 LIGHT SPOT

85 61 Ø46

180

130

106

75

2

120 x 72 mm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

724

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

724

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

ACERO
CHAPA

30º

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)
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725-BM
BLANCO MATE
MATT WHITE

85 61 Ø46

207

156

132

75

2

145 x 72 mm

Ref. 725

Serie HIDE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO ABATIBLE 2 LUCES GU10 TILTABLE SQUARE 2 LIGHTS SPOT

725-GS
GRIS MATE
MATT GREY

725-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACERO
CHAPA

30º

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

2x7W
2x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

*Z

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 38º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 120º DIM: 1120 | 1140 | 1160 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

725

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

725

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D
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725-BM
BLANCO MATE
MATT WHITE

85 61 Ø46

207

156

132

75

2

145 x 72 mm

Ref. 725

Serie HIDE
 OJO DE BUEY GU10 CUADRADO ABATIBLE 2 LUCES GU10 TILTABLE SQUARE 2 LIGHTS SPOT

725-GS
GRIS MATE
MATT GREY

725-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACERO
CHAPA

30º

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

2x7W
2x7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

*Z

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

7W SMD 120º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 38º: 1120 | 1140 | 1160 Lm
7W SMD 120º DIM: 1120 | 1140 | 1160 Lm

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

725

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

725

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D
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SERIE NAUTILUS
NAUTILUS SERIE

Ø73 mm

Ref. 22

Serie NAUTILUS
OJO DE BUEY GU10 ESTANCO WATERPROOF GU10 SPOT

22-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

AMBIENTES HÚMEDOS
WET PLACES

22-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

22-CR
CROMO
CHROME

22-CM
CROMO MATE
MATT CHROME

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

22

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

22

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CM) | MATT BLACK (NM)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

420-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

420-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 420

Serie NAUTILUS
OJO DE BUEY GU10 ESTANCO WATERPROOF GU10 SPOT

420-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

AMBIENTES HÚMEDOS
WET PLACES

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

420

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

420

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø75 mm

8539

56
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420-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

420-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 420

Serie NAUTILUS
OJO DE BUEY GU10 ESTANCO WATERPROOF GU10 SPOT

420-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

AMBIENTES HÚMEDOS
WET PLACES

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

420

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

420

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø75 mm

8539

56
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421-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

421-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 421

Serie NAUTILUS
OJO DE BUEY GU10 ESTANCO WATERPROOF GU10 SPOT

421-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

AMBIENTES HÚMEDOS
WET PLACES

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

421

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

421

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

7W SMD 120º: 580 | 570 | 560 Lm
7W SMD 38º: 580 | 570 | 560 Lm
7W SMD 120º DIM: 580 | 570 | 560 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

82mm

Ø70 mm

82mm43

56

422-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

422-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

Ref. 422

Serie NAUTILUS
OJO DE BUEY GU10 ESTANCO WATERPROOF GU10 SPOT

422-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

422

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

422

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

82mm

Ø70 mm

82mm43

56

AMBIENTES HÚMEDOS
WET PLACES
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SERIE TOTEM
TOTEM SERIE

Ref. 710

Serie TOTEM

710-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

710-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

710

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

710

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

710-BM-SMD7BC-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

Ø4
0

Ø85

Ø70 mm

115

FUNDICIÓN
30º

OJO DE BUEY DE SUPERFICIE BASCULANTE REDONDO TILTABLE ROUNDED SURFACE SPOT
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Ref. 711

Serie TOTEM

710-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

710-NM
NEGRO MATE

MATT BLACK

7W SMD 120º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 38º: 560 | 570 | 580 Lm
7W SMD 120º DIM: 560 | 570 | 580 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ARO SIN BOMBILLA
SPOT WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

ARO CON BOMBILLA LED
SPOT WITH LED LAMP

REF

711

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

711

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

7W SMD 120º 3000K: SMD7BC
7W SMD 120º 4000K: SMD7BN
7W SMD 120º 6000K: SMD7BF

7W SMD 38º 3000K: SMD7BC-L
7W SMD 38º 4000K: SMD7BN-L
7W SMD 38º 6000K: SMD7BF-L

7W SMD 120º DIM 3000K: SMD7BC-D
7W SMD 120º DIM 4000K: SMD7BN-D
7W SMD 120º DIM 6000K: SMD7BF-D

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

7W
7W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10
GU10 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | NEGRO MATE (NM)  
MATT WHITE (BM) | MATT BLACK (NM)

711-NM-SMD7BC-L
BLANCO MATE

MATT WHITE

FUNDICIÓN
30º

OJO DE BUEY DE SUPERFICIE BASCULANTE CUADRADO TILTABLE SQUARE SURFACE SPOT

115

Ø4
0

90

90

Ø70 mm
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Los cardan LED de BJF Lighting son un 
producto típico para su instalación en tiendas 
y comercios. Están preparados para una, dos, 
tres o cuatro bombillas, pudiendo elegir entre 
las bombillas halógenas convencionales, o las 
bombillas LED QR111, que sustituyen a los 
halogenuros metálicos, consiguiendo con este 
cambio una más que notable mejoría en el 
ahorro energético de tu local.

Fabricados en aluminio y chapa de acero, 
podemos encontrarlo en acabado blanco o gris, 
facilitando su integración en cualquier ambiente 
y proporcionando a este un estilo con carácter 
definido.

Todos nuestros cardan LED cuentan con un 
mínimo de 2 años de garantía.

CARDAN LED
LED CARDAN

BJF Lighting LED cardan are a typical product 
for installation in shops and stores. They 
are prepared for one, two, three or four 
light bulbs, being able to choose between 
conventional halogen bulbs or LED bulbs QR111, 
which replace metal halide, achieving with this 
change a more remarkable improvement in 
energy savings of your local.

Made of aluminum and steel plate, we can 
find it in white or gray finish, facilitating its 
integration in any environment and providing a 
style with a defined character.

All our LED cardan have a minimum of 2 years 
warranty.
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SERIE KARDAN MINI
MINI KARDAN SERIE 

410-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

410-GS
GRIS MATE
MATT GREY

Serie KARDAN MINI
CARDAN MINI CUADRADO 1 LUZ  1 LIGHT SQUARE MINI CARDAN

500 | 520 | 550 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACABADOS (*Z)
FINISH (*Z)

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS) 
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS) 

PORTALÁMPARAS GU5.3
GU5.3 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

5W
5W 

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

106 x 106 mm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

410

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

410

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

5W COB GU5.3 CRISTAL 3000K: 5BC
5W COB GU5.3 CRISTAL 4000K: 5BN
5W COB GU5.3 CRISTAL 6000K: 5BF

Ref. 410

410-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE
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410-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

410-GS
GRIS MATE
MATT GREY

Serie KARDAN MINI
CARDAN MINI CUADRADO 1 LUZ  1 LIGHT SQUARE MINI CARDAN

500 | 520 | 550 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACABADOS (*Z)
FINISH (*Z)

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS) 
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS) 

PORTALÁMPARAS GU5.3
GU5.3 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

5W
5W 

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

106 x 106 mm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

410

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

410

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

5W COB GU5.3 CRISTAL 3000K: 5BC
5W COB GU5.3 CRISTAL 4000K: 5BN
5W COB GU5.3 CRISTAL 6000K: 5BF

Ref. 410

410-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

Serie KARDAN MINI
CARDAN MINI CUADRADO 2 LUCES  2 LIGHTS SQUARE MINI CARDAN

411-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

1000 | 1040 | 1100 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10
106 x 211 mm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

411

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

411

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

5W COB GU5.3 CRISTAL 3000K: 5BC
5W COB GU5.3 CRISTAL 4000K: 5BN
5W COB GU5.3 CRISTAL 6000K: 5BF

ACABADOS (*Z)
FINISH (*Z)

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS) 
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS) 

PORTALÁMPARAS GU5.3
GU5.3 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

2x5W
2x5W 

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

411-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

411-GS
BLANCO MATE

MATT WHITE
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Serie KARDAN MINI
CARDAN MINI CUADRADO 3 LUCES  3 LIGHTS SQUARE MINI CARDAN

412-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

1500 | 1560 | 1650 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

412

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

412

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

5W COB GU5.3 CRISTAL 3000K: 5BC
5W COB GU5.3 CRISTAL 4000K: 5BN
5W COB GU5.3 CRISTAL 6000K: 5BF

ACABADOS (*Z)
FINISH (*Z)

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS) 
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS) 

PORTALÁMPARAS GU5.3
GU5.3 LAMPHOLDER

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

3x5W
3x5W 

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

412-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

412-GS
BLANCO MATE

MATT WHITE

106 x 303 mm
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SERIE KARDAN ALLOY
KARDAN ALLOY SERIE

38-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

38-GS
GRIS MATE
MATT GREY

Serie KARDAN
CARDAN CUADRADO 1 LUZ  1 LIGHT SQUARE CARDAN

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

15W/35W
15W/35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 1000 | 1100 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 1000 | 1100 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 3325 | 3500 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

38

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

38

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

170 x 170 mm

Ø120Ø135208

208

70
104

2

Ø112

160

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

Ref. 38

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
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Serie KARDAN
CARDAN CUADRADO 2 LUCES  2 LIGHTS SQUARE CARDAN

39-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

310 x 170 mm

352

104

310

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

2x15W/2x35W
2x15W/2x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 2000 | 2200 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 2000 | 2200 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 6650 | 7000 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

39

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

39

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

39-BM

BLANCO MATE
MATT WHITE

39-GS

GRIS MATE
MATT GREY

Ref. 39

Serie KARDAN
CARDAN CUADRADO 3 LUCES  3 LIGHTS SQUARE CARDAN

40-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3x15W/3x35W
3x15W/3x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 3000 | 3300 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 3000 | 3300 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 9975 | 10500 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

40

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

40

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

40-BM

BLANCO MATE
MATT WHITE

40-GS

GRIS MATE
MATT GREY

Ref. 40

492

104

470

470 x 170 mm



www.bjflighting.com       63CARDAN LED LED CARDAN

Serie KARDAN
CARDAN CUADRADO 2 LUCES  2 LIGHTS SQUARE CARDAN

39-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

310 x 170 mm

352

104

310

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

2x15W/2x35W
2x15W/2x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 2000 | 2200 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 2000 | 2200 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 6650 | 7000 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

*Z  - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

39

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

39

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

39-BM

BLANCO MATE
MATT WHITE

39-GS

GRIS MATE
MATT GREY

Ref. 39

Serie KARDAN
CARDAN CUADRADO 3 LUCES  3 LIGHTS SQUARE CARDAN

40-BM
BLANCO MATE

MATT WHITE

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3x15W/3x35W
3x15W/3x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

BLANCO MATE (BM) | GRIS MATE (GS)  
MATT WHITE (BM) | MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 3000 | 3300 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 3000 | 3300 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 9975 | 10500 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

REF

40

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

40

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

40-BM

BLANCO MATE
MATT WHITE

40-GS

GRIS MATE
MATT GREY

Ref. 40

492

104

470

470 x 170 mm
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Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 3 LUCES  3 LIGHTS SQUARE ALLOY CARDAN

35-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3x15W/3x35W
3x15W/3x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 3000 | 3300 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 3000 | 3300 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 9975 | 10500 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

35

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

35

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

Ref. 35

165 x 485 mm

Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 4 LUCES  4 LIGHTS SQUARE ALLOY CARDAN

36-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

4x15W/4x35W
4x15W/4x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

Ref. 36

165 x 645 mm

*Z LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 4000 | 4400 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 4000 | 4400 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 13300 | 14000 Lm

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

36

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

36

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP
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Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 3 LUCES  3 LIGHTS SQUARE ALLOY CARDAN

35-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

3x15W/3x35W
3x15W/3x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 3000 | 3300 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 3000 | 3300 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 9975 | 10500 Lm

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

35

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

35

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

Ref. 35

165 x 485 mm

Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 4 LUCES  4 LIGHTS SQUARE ALLOY CARDAN

36-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

4x15W/4x35W
4x15W/4x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

Ref. 36

165 x 645 mm

*Z LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 4000 | 4400 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 4000 | 4400 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 13300 | 14000 Lm

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

36

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

36

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP
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Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 4 LUCES EN LINEA  4 LIGHTS IN LINE SQUARE ALLOY CARDAN

37-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

4x15W/4x35W
4x15W/4x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

Ref. 37

325 x 325 mm

*Z LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 4000 | 4400 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 4000 | 4400 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 13300 | 14000 Lm

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

37

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

37

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP
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Serie KARDAN ALLOY
CARDAN FUNDICIÓN CUADRADO 4 LUCES EN LINEA  4 LIGHTS IN LINE SQUARE ALLOY CARDAN

37-GS
GRIS MATE
MATT SILVER

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

4x15W/4x35W
4x15W/4x35W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

PORTALÁMPARAS GU10 / DRIVER LED (En versión LED con driver LED externo)
GU10 LAMPHOLDER / LED DRIVER (LED version with external LED driver)

BOMBILLA LED (En versión LED)
LED LAMP (In LED version)

GRIS MATE (GS)  
MATT GREY (GS)

Ref. 37

325 x 325 mm

*Z LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

15W SMD GU10: 4000 | 4400 Lm
15W COB DRIVER EXTERNO: 4000 | 4400 Lm
35W SMD DRIVER EXTERNO: 13300 | 14000 Lm

 - ACABADOS
*Z - FINISHES

*L  - BOMBILLA
*L - LAMP

REF

37

ACABADO

Z -

BOMBILLA

L-

REF

37

ACABADO

Z --

BOMBILLA

-

BOMBILLA (*L)
LAMP (*L)

15W COB DRIVER 3000K: COB15BC-DR
15W COB DRIVER 4000K: COB15BN-DR

35W SMD DRIVER 3000K: SMD35BC-DR-*AA
35W SMD DRIVER 4000K: SMD35BN-DR-*AA

15W COB GU10 3000K: COB15BC-GU10
15W COB GU10 4000K: COB15BN-GU10

*AA - ÁNGULO DE APERTURA (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)
*AA - BEAM ANGLE (10º, 15º, 25º, 35º, 45º)

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC, 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido para versiones con driver LED externo)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request for versions with external LED driver)

CARDAN SIN BOMBILLA
CARDAN WITHOUT LAMP

CARDAN CON BOMBILLA LED
CARDAN WITH LED LAMP
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DOWNLIGHTS LED
LED DOWNLIGHTS
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Los downlight LED se presentan en una amplia 
variedad de formatos y potencias: empotrables 
ó de superficie, extraplanos, circulares ó 
cuadrados, SMD ó COB.

Este producto es de uso común en 
iluminación, tanto doméstica como comercial, 
ya que destacan por un reducido coste de 
mantenimiento, larga vida útil, bajo consumo, 
escasa emisión de calor, encendido instantáneo 
y alta eficiencia lumínica.

Por sus características, su instalación está 
recomendada para casi cualquier ambiente y 
soporte: techos, falsos techos, áreas amplias, 
escaparates, pasillos, ascensores… así como 
su uso en cualquier lugar necesario como 
cocinas, oficinas, aseos, etc., ya que cuentan con 
diferentes temperaturas de color que facilitan 
su integración en cualquier ambiente.

Dependiendo del modelo, podemos encontralos 
en diferentes acabados: blanco mate o gris.

Todas nuestros downlight LED cuentan con un 
mínimo de 2 años de garantía.

LED downlight comes in a wide variety of 
formats and powers: recessed and surface, 
extra flat, circular, square, SMD or COB.
This product is commonly used in both 
domestic and commercial lighting, as they stand 
out for a low maintenance cost, long life, low 
consumption, low heat emission, instantaneous 
ignition and high light efficiency.

Due to its characteristics, its installation is 
recommended for almost any environment 
and support: ceilings, false ceilings, wide areas, 
shop windows, corridors, elevators ... as well 
as its use in any necessary place like kitchens, 
offices, toilets, etc., since they count with 
different color temperatures that facilitate their 
integration in any environment.

Depending on the model, we can find them in 
different finishes: matt white or grey.

All our LED downlight have a minimum of 2 
years warranty.

DOWNLIGHT LED
LED DOWNLIGHT
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62C / 63C / 122C / 123C / 182C / 183C / 242C / 243C
SQUARE SURFACE LED DOWNLIGHT
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ROUND RECESSED LED DOWNLIGHT
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SERIE DOWN SURFACE
DOWN SURFACE SERIE

BLANCO MATE
MATT WHITE

GRIS
GREY

Serie DOWN SURFACE
DOWNLIGHT LED SUPERFICIE REDONDO  ROUND SURFACE LED DOWNLIGHT

EXTERNO
DRIVER25.000 h

ACABADOS
FINISHES

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE | GRIS
MATT WHITE | GREY

DRIVER
DRIVER

6W | 12W | 18W | 24W
6W  | 12 | 18W | 24W

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Ø 120

Ø 170

40

40

40

40

24W18W12W6W

Ø 225

Ø 300

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

BLANCO MATE

GRIS

122R-CCT

123R-CCT

182R-CCT

183R-CCT

242R-CCT

243R-CCT

62R-CCT

63R-CCT

*CCT - TEMPERATURA DE COLOR COLOR TEMPERATURE

- 3000K - BC
- 4000K - BN
- 6000K - BF

CÓDIGOS 12W 18W 24W6W

480 | 510 | 540 Lm
960 | 1020 | 1080 Lm
1440 | 1530 | 1620 Lm
1920 | 2040 | 2160 Lm

6W:
12W:
18W:
24W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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BLANCO MATE
MATT WHITE

GRIS
GREY

Serie DOWN SURFACE
DOWNLIGHT LED SUPERFICIE CUADRADO  SQUARE SURFACE LED DOWNLIGHT

ACABADOS
FINISHES

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE | GRIS
MATT WHITE | GREY

DRIVER
DRIVER

6W | 12W | 18W | 24W
6W  | 12 | 18W | 24W

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

EXTERNO
DRIVER25.000 h

BLANCO MATE

GRIS

170

170

40

12W

122C-CCT

123C-CCT

225

225

40

18W

182C-CCT

183C-CCT

300

300

40

24W

242C-CCT

243C-CCT

120

120

40

6W

62C-CCT

63C-CCT

*CCT - TEMPERATURA DE COLOR COLOR TEMPERATURE

- 3000K - BC
- 4000K - BN
- 6000K - BF

CÓDIGOS 12W 18W 24W6W

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

480 | 510 | 540 Lm
960 | 1020 | 1080 Lm
1440 | 1530 | 1620 Lm
1920 | 2040 | 2160 Lm

6W:
12W:
18W:
24W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

BLANCO MATE
MATT WHITE

GRIS
GREY

Serie DOWN SURFACE
DOWNLIGHT LED SUPERFICIE REDONDO  ROUND SURFACE LED DOWNLIGHT

EXTERNO
DRIVER25.000 h

ACABADOS
FINISHES

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE | GRIS
MATT WHITE | GREY

DRIVER
DRIVER

6W | 12W | 18W | 24W
6W  | 12 | 18W | 24W

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Ø 120

Ø 170

40

40

40

40

24W18W12W6W

Ø 225

Ø 300

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

BLANCO MATE

GRIS

122R-CCT

123R-CCT

182R-CCT

183R-CCT

242R-CCT

243R-CCT

62R-CCT

63R-CCT

*CCT - TEMPERATURA DE COLOR COLOR TEMPERATURE

- 3000K - BC
- 4000K - BN
- 6000K - BF

CÓDIGOS 12W 18W 24W6W

480 | 510 | 540 Lm
960 | 1020 | 1080 Lm
1440 | 1530 | 1620 Lm
1920 | 2040 | 2160 Lm

6W:
12W:
18W:
24W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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SERIE DOWN SLIM
DOWN SLIM SERIE

BLANCO MATE
MATT WHITE

GRIS
GREY

Serie DOWN SLIM
DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE REDONDO  ROUND RECESSED LED DOWNLIGHT

EXTERNO
DRIVER25.000 h

ACABADOS
FINISHES

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE | GRIS
MATT WHITE | GREY

DRIVER
DRIVER

6W | 12W | 18W | 24W
6W  | 12 | 18W | 24W

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Ø 120

Ø 170

13

13

13

13

24W18W12W6W

Ø 225

Ø 300
Ø 110 mm

Ø 155 mm
Ø 205 mm

Ø 285 mm

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

BLANCO MATE

GRIS

120R-CCT

121R-CCT

180R-CCT

181R-CCT

240R-CCT

241R-CCT

60R-CCT

61R-CCT

*CCT - TEMPERATURA DE COLOR COLOR TEMPERATURE

- 3000K - BC
- 4000K - BN
- 6000K - BF

CÓDIGOS 12W 18W 24W6W

480 | 510 | 540 Lm
960 | 1020 | 1080 Lm
1440 | 1530 | 1620 Lm
1920 | 2040 | 2160 Lm

6W:
12W:
18W:
24W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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BLANCO MATE
MATT WHITE

GRIS
GREY

Serie DOWN SLIM
DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE CUADRADO  SQUARE RECESSED LED DOWNLIGHT

ACABADOS
FINISHES

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE | GRIS
MATT WHITE | GREY

DRIVER
DRIVER

6W | 12W | 18W | 24W
6W  | 12 | 18W | 24W

3000K | 4000K | 6000K 
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

EXTERNO
DRIVER25.000 h

170

170

12W

225

225

18W

300

300

24W

120

120

6W

13

285 x 285 mm

13

205 x 205 mm

13

162 x 162 mm

13

110 x 110 mm

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

BLANCO MATE

GRIS

120C-CCT

121C-CCT

180C-CCT

181C-CCT

240C-CCT

241C-CCT

60C-CCT

61C-CCT

*CCT - TEMPERATURA DE COLOR COLOR TEMPERATURE

- 3000K - BC
- 4000K - BN
- 6000K - BF

CÓDIGOS 12W 18W 24W6W

480 | 510 | 540 Lm
960 | 1020 | 1080 Lm
1440 | 1530 | 1620 Lm
1920 | 2040 | 2160 Lm

6W:
12W:
18W:
24W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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2250 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie DOWN BASIC
DOWNLIGHT LED REDONDO 25W SELECTOR CCT 25W CCT SELECTOR ROUND LED DOWNLIGHT

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE  
MATT WHITE 

25W
25W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Ø195-210 mm

85

Ø245

ALU.

POLICARB.

TRIAC

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

SELECTOR DE TEMPERATURA DE COLOR. 
SE PUEDE SELECCIONAR EL COLOR DE LUZ DESEADO (3000K, 4000K O 6000K)
CCT SELECTOR.
THE DESIRED LIGHT COLOR CAN BE SELECTED (3000K, 4000K OR 6000K)

SERIE DOWN BASIC
DOWN BASIC SERIE
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Serie DOWN BASIC
DOWNLIGHT LED REDONDO 15W Ø145mm 15W Ø145mm ROUND LED DOWNLIGHT

1275 | 1350 | 1425 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø145 mm

52
,5

Ø180

ACABADOS
FINISHES 

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

15W
15W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

BLANCO MATE
MATT WHITE

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

330R-BM-BN 330R-BM-BF330R-BM-BC

EXTERNO
DRIVER

Serie DOWN BASIC
DOWNLIGHT LED REDONDO 20W Ø185-205mm 20W Ø185-205mm ROUND LED DOWNLIGHT

EXTERNO
DRIVER

1700 | 1800 | 1900 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø180 mm

68

Ø220

ACABADOS
FINISHES 

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

20W
20W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

BLANCO MATE
MATT WHITE

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

331R-BM-BN 331R-BM-BF331R-BM-BC
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SERIE DOWN PRO
DOWN PRO SERIE

175

17
5

2240 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie DOWN PRO
DOWNLIGHT LED CUADRADO ABATIBLE 25W 25W SQUARE TILTABLE LED DOWNLIGHT

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE   
MATT WHITE  

25W
25W

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Ø150 mm

11
5

EXTERNO
DRIVER36º

251C-BM-BN251C-BM-BC

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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Serie DOWN PRO
DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE REDONDO 30W 30W RECESSED ROUND LED DOWNLIGHT

ACABADOS (*Z)
FINISHES (*Z)

 
 

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVON (PV) | SATIN CROMO (SC) 
MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC)

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRON OXIDO (MO) |    
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CR) | BROWN RUST (MO) |   

30W
30W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

EXTERNO
DRIVER

2700 | 3600 | 4050 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø200-205 mm

Ø233 70

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

REFERENCIA
CODE

320R

REF ACABADO

Z-

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

Serie DOWN PRO
DOWNLIGHT LED EMPOTRABLE CUADRADO 30W 30W RECESSED SQUARE LED DOWNLIGHT

NEGRO MATE (NM) | ORO (O) | PAVON (PV) | SATIN CROMO (SC) 
MATT BLACK (NM) | GOLD (O) | PAVON (PV) | SATIN CHROME (SC)

BLANCO MATE (BM) | COBRE (CO) | CROMO (CR) | CROMO MATE (CM) | MARRON OXIDO (MO) |    
MATT WHITE (BM) | COPPER (CO) | CHROME (CR) | MATT CHROME (CR) | BROWN RUST (MO) |   

ACABADOS
FINISHES

 
 

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

30W
30W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

EXTERNO
DRIVER

Ø200-205 mm

Ø233 70

2700 | 3600 | 4050 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

*Z - ACABADOS
*Z - FINISHES

REFERENCIA
CODE

320C

REF ACABADO

Z-

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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PANELES LED
LED PANELS
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Los paneles LED se han convertido en 
un elemento indispensable en comercios 
y oficinas gracias a su versatilidad y 
características.

Precisamente por eso, se está ampliando 
cada vez más su uso a otras estancias como 
cocinas, baños y zonas comunes, ya que ofrece 
variedad de potencias, y temperaturas de 
color en un formato extra fino que posibilita 
su instalación en cualquier tipo de techo o 
superficie.

Gracias a esta evolución en sus prestaciones, 
el panel LED está haciendo acto de 
presencia en cada vez más numerosos 
proyectos de decoración e interiorismo, por 
su polivalencia y facilidad para colocar en 
soportes horizontales o suspendidos, por 
ejemplo, abriendo así un amplio abanico de 
posibilidades aparte de su uso más común y 
conocido.

Todos nuestros paneles LED cuentan con un 
mínimo de 2 años de garantía.

LED panels have become an indispensable 
element in shops and offices thanks to its 
versatility and features.

Precisely for that reason, its use is increasingly 
extended to other rooms such as kitchens, 
bathrooms and common areas, as it offers a 
variety of power and color temperatures in 
an extra fine format that makes it possible to 
install in any type of ceiling or surface. 

Thanks to this evolution in its performance, the 
LED panel is making presence in more and 
more numerous projects of decoration and 
interior design, for its versatility and ease to 
place in horizontal or suspended supports, for 
example, opening a wide range of possibilities 
Apart from its most common and known use.

All our LED panels have a minimum of 2 years 
warranty.

PANELES LED
LED PANELS
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610-BN 610-BF610-BC

3400 | 3600 | 3800 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

40W
40W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie PANEL BASIC
PANEL LED CUADRADO 40W 40W SQUARED LED PANEL

EXTERNO
DRIVER

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

A-030405
MARCO PARA EMPOTRAR
FRAMEWORK FOR EMBED 

A-030402
MARCO PARA SUPERFICIE
FRAMEWORK FOR SURFACE 

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

SERIE PANEL BASIC
PANEL BASIC SERIE
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610-BN 610-BF610-BC

3400 | 3600 | 3800 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

40W
40W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie PANEL BASIC
PANEL LED CUADRADO 40W 40W SQUARED LED PANEL

EXTERNO
DRIVER

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

A-030405
MARCO PARA EMPOTRAR
FRAMEWORK FOR EMBED 

A-030402
MARCO PARA SUPERFICIE
FRAMEWORK FOR SURFACE 

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

615-BN 615-BF615-BC

3400 | 7360 | 3800 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADO
FINISHED

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

40W
40W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie PANEL BASIC
PANEL LED RECTANGULAR 40W 40W RECTANGULAR LED PANEL

1200

300

A-030406
MARCO PARA EMPOTRAR
FRAMEWORK FOR EMBED 

A-030403
MARCO PARA SUPERFICIE
FRAMEWORK FOR SURFACE 

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

EXTERNO
DRIVER

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

616-BN 616-BF616-BC

6800 | 7200 | 7600 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADO
FINISHED

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

80W
80W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie PANEL BASIC
PANEL LED RECTANGULAR 80W 80W RECTANGULAR LED PANEL

EXTERNO
DRIVER

1200

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

A-030404
MARCO PARA SUPERFICIE
FRAMEWORK FOR SURFACE 

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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SERIE PANEL UGR
UGR PANEL SERIE

614-BN 614-BF614-BC

4320 | 4275 | 4800 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

UGR
UGR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

48W
48W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

<17
<17

Serie PANEL UGR
PANEL LED CUADRADO UGR 48W UGR 48W SQUARE LED PANEL

EXTERNO
DRIVER

UGR
<17

35

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

UGR
<17

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

ALU.

POLICARB.
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SERIE PANEL PERFIL HUECO
HOLLOW FRAME PANEL SERIE

614-BN 614-BF614-BC

4320 | 4275 | 4800 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

UGR
UGR

DRIVER
DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

48W
48W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

<17
<17

Serie PANEL UGR
PANEL LED CUADRADO UGR 48W UGR 48W SQUARE LED PANEL

EXTERNO
DRIVER

UGR
<17

35

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

A-03317
KIT 4 PINZAS EMPOTRAR
4 SPRINGS TO FIT KIT

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

UGR
<17

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

ALU.

POLICARB.

3600 | 3800 | 4000 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADO
FINISHED

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER LIFUD
LIFUD DRIVER

BLANCO MATE
MATT WHITE

40W
40W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie PANEL PERFIL HUECO
PANEL LED CUADRADO HUECO 40W 40W HOLLOW SQUARE LED PANEL

600-BN 600-BF600-BC

A-0201856
KIT SUSPENSIÓN
SUSPENSION KIT

ACCESORIOS OPCIONALES
OPTIONAL ACCESSORIES 

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version), 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

EXTERNO
DRIVER

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3
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Los focos de Carril LED están especialmente 
diseñados para cubrir las necesidades 
de un usuario que precisa de luminarias 
que realcen objetos ó elementos 
decorativos concretos, fomentando 
la creación de múltiples ambientes.

Disponen de lentes antideslumbrantes 
para un mayor confort visual, un índice 
de reproducción cromática elevado, para 
reproducir f ielmente los colores de los 
objetos, adaptador de corriente trifásico, 
con el que disponemos de tres encendidos 
en el mismo carril y distintos ángulos de 
apertura, que nos facilitarán poder enfocar 
la luz sobre aquellos elementos que 
queramos destacar, las lentes se pueden 
sustituir sin herramientas para poder ajustar 
el ángulo de apertura según las necesidades.

La movilidad y las múltiples funciones 
que presentan lo convierten en un 
producto muy completo y versátil .

El principal uso al que van dirigidos los focos 
de carril LED son, locales comerciales, museos, 
galerías y en general a espacios siempre 
cambiantes y que requieran de proyectar luz 
a objetos ó elementos decorativos concretos.

LED Tracklights are specially designed 
to meet the needs of a user who needs 
luminaires that highlight specific objects 
or decorative elements, encouraging 
the creation of multiple environments.

They have anti-glare lenses for greater 
visual comfort, a high color rendering index, 
to faithfully reproduce the colors of objects, 
three-phase power adapter, with which we 
have three lights on the same track and 
different beam angles, which They will be 
able to focus light on those elements that 
we want to emphasize, the lenses can be 
replaced without tools to be able to adjust 
the beam angle according to the needs.

The mobility and multiple functions 
that present make it a very 
complete and versatile product.

The main use of LED spotlights is 
commercial sites, museums, galleries 
and in general to spaces that are always 
changing and requiring the projection of 
light to objects or decorative elements.

FOCOS DE CARRIL LED
LED TRACK LIGHTS
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FOCO DE CARRIL LED 12W. 480 / 481
12W LED TRACK LIGHT
FOCO DE CARRIL LED 24W. 482 / 483
24W LED TRACK LIGHT

Pág. 93

Pág. 93

TUBULAR SERIE

CORSIA SERIESERIE CORSIA
FOCO CARRIL LED 35W. 471 / 473 / 474
35W LED TRACK LIGHT

Pág. 95

TRACKLIGHTS ACCESSORIESACCESORIOS FOCOS DE CARRIL
ACCESORIOS FOCOS DE CARRIL
TRACK LIGHTS ACCESSORIES

Pág. 96

ÍNDICE
SERIE TUBULAR

INDEX
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Selector de fase

APERTURA
BEAM ANGLE

15°
APERTURA
BEAM ANGLE

24°

AÑOS GAR ANTÍA
YEARS WARRANTY

3 35W24W
POTE NC IA

POWER

35W12W
POTE NC IA

POWER
TR IFÁS IC O
THREE-PHASE

Strong and flexible joint
Track head rotates 355º and pivot 

through 90º

Articulación robusta y flexible
La cabeza del foco

rota 355° y pivota 90°
El ángulo de apertura puede ser 
cambiado fácilmente reemplazando 
la lente sin ninguna herramienta

Beam angle can be changed easily by re-
placing lens whithout any tool.

Anti-Glare lens

Lente anti-deslumbramiento

4 pins threephase track adaptor

Adaptador de carril de 4 pines
trifásico

SERIE TUBULAR
TUBULAR SERIE

Serie TUBULAR
FOCO DE CARRIL LED 12W / 12W LED TRACK LIGHT FOCO DE CARRIL LED 24W / 24W LED TRACK LIGHT

15°

207

184

21
6

20
8

80

39
,5

26

200

Ø
 7

8
Ø

 7
8

168

128

68

160

61
,5

18
0

19
5

39
,5

26
Ø

 5
3

68

1200
LÚMENES

LUMENS

1200
AÑOS GAR ANTÍA

EARS WARRANTY

3
AÑOS GAR ANTÍA

EARS WARRANTY

3

POTENC IA
POWER

12W12W POWER

24W
POTENC IA
24W

LUMENS

2400
LÚMENES

2400

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

MEDIDA
SIZE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN
FEEDING TENSION

TEMPERATURA DE TRABAJO
WORK TEMPERATURE

BLANCO MATE  | NEGRO MATE
MATT WHITE | MATT BLACK 

12W | 24W
12W | 24W

168 x 62 x 195 mm | 207 x 78 x 200 mm
168 x 62 x 195 mm | 207 x 78 x 200 mm

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

AC85~265V 50/60Hz
AC85~265V 50/60Hz

-25°C ~ +40°C
-25ºC ~ +40ºC

15º

482BM-BC 24W 15º

482BM-BN 24W

483BM-BC 24W 24

483BM-BN 24W 24

15º

482NM-BC 24W 15º

482NM-BN 24W

483NM-BC 24W 24

483NM-BN 24W 24

15º

POTENCIA
POWER

480BM-BC 12W 15ºBLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

480BM-BN 12W BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

481BM-BC 12W 24BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

481BM-BN 12W 24BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

15º

480NM-BC 12W 15ºNEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

480NM-BN 12W NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

481NM-BC 12W 24NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

481NM-BN 12W 24NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

POTENCIA
POWER
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Serie TUBULAR
FOCO DE CARRIL LED 12W / 12W LED TRACK LIGHT FOCO DE CARRIL LED 24W / 24W LED TRACK LIGHT

15°

207

184

21
6

20
8

80

39
,5

26

200

Ø
 7

8
Ø

 7
8

168

128

68

160

61
,5

18
0

19
5

39
,5

26
Ø

 5
3

68

1200
LÚMENES

LUMENS

1200
AÑOS GAR ANTÍA

EARS WARRANTY

3
AÑOS GAR ANTÍA

EARS WARRANTY

3

POTENC IA
POWER

12W12W POWER

24W
POTENC IA
24W

LUMENS

2400
LÚMENES

2400

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

MEDIDA
SIZE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN
FEEDING TENSION

TEMPERATURA DE TRABAJO
WORK TEMPERATURE

BLANCO MATE  | NEGRO MATE
MATT WHITE | MATT BLACK 

12W | 24W
12W | 24W

168 x 62 x 195 mm | 207 x 78 x 200 mm
168 x 62 x 195 mm | 207 x 78 x 200 mm

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

AC85~265V 50/60Hz
AC85~265V 50/60Hz

-25°C ~ +40°C
-25ºC ~ +40ºC

15º

482BM-BC 24W 15º

482BM-BN 24W

483BM-BC 24W 24

483BM-BN 24W 24

15º

482NM-BC 24W 15º

482NM-BN 24W

483NM-BC 24W 24

483NM-BN 24W 24

15º

POTENCIA
POWER

480BM-BC 12W 15ºBLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

480BM-BN 12W BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

481BM-BC 12W 24BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

481BM-BN 12W 24BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

15º

480NM-BC 12W 15ºNEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

480NM-BN 12W NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

481NM-BC 12W 24NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

481NM-BN 12W 24NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

BLANCO MATE
MATT WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

NEGRO MATE
MATT BLACK

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEUTRO 4000K
NATURAL

POTENCIA
POWER
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Strong and flexible joint
Track head rotates 355º and pivot 

through 90º

Articulación robusta y flexible
La cabeza del foco

rota 355° y pivota 90°

El ángulo de apertura puede ser 
cambiado fácilmente reemplazando 
la lente sin ninguna herramienta

Beam angle can be changed easily by re-
placing lens whithout any tool.

Anti-Glare lens

Lente anti-deslumbramiento

4 pins threephase track adaptor

Adaptador de carril de 4 pines
trifásico

Selector de fase

AÑOS GAR ANTÍA
YEARS WARRANTY

5 35W35W
POTE NC IA

POWER
TR IFÁS IC O
THREE-PHASE

APERTURA
BEAM ANGLE

15°

SERIE CORSIA
CORSIA SERIE

APERTURA
BEAM ANGLE

°30
APERTURA
BEAM ANGLE

°40



      95www.bjflighting.com

222

200

Ø
95

13
0

25

25
40

65

58
22

0

Serie CORSIA
FOCO DE CARRIL LED 35W / 35W LED TRACK LIGHT

2800
LÚMENES

LUMENS

3500

35W35W
POTENC IA

POWER

15°IK

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

MEDIDA
SIZE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN
FEEDING TENSION

TEMPERATURA DE TRABAJO
WORK TEMPERATURE

BLANCO MATE  | NEGRO MATE
MATT WHITE | MATT BLACK 

35W
35W

207 x 78 x 200 mm
207 x 78 x 200 mm

3000K | 4000K
3000K | 4000K

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NEUTRAL

AC85~265V 50/60Hz
AC85~265V 50/60Hz

-20°C ~ +55°C
-20ºC ~ +55ºC

471BM-BC

471BM-BN

473BM-BC

473BM-BN

475BM-BC

475BM-BN

35W

35W

35W

35W

35W

35W

BLANCO MATE
MATT WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

BLANCO MATE
MATT WHITE

40°

40°

POTENCIA
POWER

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

471NM-BC

471NM-BN

473NM-BC

473NM-BN

475NM-BC

475NM-BN

35W

35W

35W

35W

35W

35W

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEGRO MATE
MATT BLACK

NEGRO MATE
MATT BLACK

40°

40°

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

CÁLIDO 3000K
WARM WHITE

NEUTRO 4000K
NATURAL

POTENCIA
POWER
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CÓDIGO
CODE

A-0201834 1 m.

2 m.

3 m.

1 m.

2 m.

3 m.

BLANCO MATE MATT WHITE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

A-0201836

A-0201829

A-0201835

A-0201828

A-0201830

KIT DE SUSPENSIÓN ARAÑA + DECORATIVO
SUSPENSION KIT

ACABADO
FINISH

LARGO
LONG

CÓDIGO
CODE

1 m.

2 m.

3 m.

1 m.

2 m.

3 m.

BLANCO MATE MATT WHITE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT WHITE

KIT DE SUSPENSIÓN ARAÑA Y CIERRE AUTO.
SUSPENSION KIT

ACABADO
FINISH

LARGO
LONG

A-0201831

A-0201833

A-0201826

A-0201832

A-0201825

A-0201827
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2 m.

2 m.

3 m.

3 m.

CÓDIGO
CODE

047-4101

047-4201

047-4102

047-4202

CARRIL ELECTRIFICADO TRIFÁSICO
THREE-PHASE ELECTRIFIED TRACK

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

LARGO
LONG

CÓDIGO
CODE

047-4111

047-4211

TAPA FINAL
END CAP

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4104

047-4204

CONEXIÓN DE RED INTERM. TRIF.
THREE-PHASE INTERMEDIATE NETWORK CONNECTION

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4108

047-4208

CONECTOR CRUZAMIENTO TRIFÁSICO
THREE-PHASE CROSSING CONNECTOR

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4105

047-4205

UNIÓN INTERMEDIA TRIFÁSICA
THREE-PHASE INTERMEDIATE UNION

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4109

047-4209

ÁNGULO RÍGIDO REGULABLE TRIF.
THREE-PHASE HARD AJUSTABLE ANGLE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4106

047-4206

CONECTOR ÁNGULO 90º TRIFÁSICO
THREE-PHASE 90º CONNECTOR ANGLE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4110

047-4210

CONEXIÓN DE RED FINAL TRIFÁSICA
THREE-PHASE END NETWORK CONNECTION

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4103

047-4203

ÁNGULO FLEXIBLE TRIFÁSICO
THREE-PHASE FLEXIBLE ANGLE

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

CÓDIGO
CODE

047-4107

047-4207

CONECTOR “T” TRIFÁSICO
THREE-PHASE “T” CONNECTOR

BLANCO MATE MATT WHITE

NEGRO MATE MATT BLACK

ACABADO
FINISH

ACCESORIOS FOCOS DE CARRIL  TRACK LIGHT ACCESSORIES
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CONEXIÓN DE RED FINAL TRIFÁSICA
THREE-PHASE END NETWORK CONNECTION

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4110E

047-4210E

CÓDIGO
CODE

CONECTOR “T” TRIFÁSICO
THREE-PHASE “T” CONNECTOR

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4107E

047-4207E

CÓDIGO
CODE

CONECTOR CRUZAMIENTO TRIFÁSICO
THREE-PHASE CROSSING CONNECTOR

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4108E

047-4208E

CÓDIGO
CODE

CONEXIÓN DE RED INTERM. TRIF.
THREE-PHASE INTERMEDIATE NETWORK CONNECTION

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

CÓDIGO
CODE

047-4104E

047-4204E

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4105E

047-4205E

CÓDIGO
CODE

UNIÓN INTERMEDIA TRIFÁSICA
THREE-PHASE INTERMEDIATE UNION

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4106E

047-4206E

CÓDIGO
CODE

CONECTOR ÁNGULO 90º TRIFÁSICO
THREE-PHASE 90º CONNECTOR ANGLE

ACCESORIOS FOCOS DE CARRIL EMPOTRABLES  RECESSED ACCESSORIES TRACK LIGHT

CÓDIGO
CODE

047-4102E

047-4202E

CARRIL ELECTRIFICADO TRIFÁSICO
THREE-PHASE ELECTRIFIED TRACK

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

ACABADO
FINISH

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

INSTALACIÓN
INSTALATION

3 m.

3 m.

LARGO
LONG

L1 L2

N L3

32
,5

56

TAPA FINAL
END CAP

ACABADO
FINISH

BLANCO MATE
MATT WHITE

NEGRO MATE
MATT BLACK

INSTALACIÓN
INSTALATION

EMPOTRABLE
RECESSED

EMPOTRABLE
RECESSED

047-4111

047-4211

CÓDIGO
CODE
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ESQUEMA DE MONTAJE  ASSEMBLY SCHEME
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Las tiras LED flexibles de BJF Lighting abren 
un amplio abanico de posibilidades en 
decoración e interiorismo, aunque cada vez 
son más las diferentes aplicaciones de este 
producto.

Cuentan con una extensa variedad en 
potencias, temperaturas de color, medidas, 
etc. pudiendo ser utilizadas tanto en interior 
como en exterior dependiendo de su grado 
de protección IP, y con una gran fiabilidad en 
su funcionamiento.

Destacar su facilidad de instalación, gracias 
a su cinta adhesiva de doble cara 3M y 
la posibilidad de cortar la tira LED. Esto 
hace que este artículo sea adaptable a casi 
cualquier ambiente o situación.

Existen modelos monocolor (blanco frío, 
blanco neutro, blanco cálido, 2700K Y 1800K) 
y modelos RGB, RGBW Y RGBCCT, lo que 
proporciona un gran número de opciones a la 
hora de iluminar cualquier ambiente.

También ponemos a tu disposición todos los 
accesorios para tiras LED necesarios para su 
correcto funcionamiento e instalación. Fuentes 
de alimentación, conectores, controladores, 
mandos, amplificadores, reguladores, perfiles 
de aluminio.

Todos nuestras tiras LED flexibles cuentan con 
un mínimo de 3 años de garantía.

BJF Lighting flexible LED strips open a wide 
range of possibilities in decoration and interior 
design, although the different applications of 
this product are becoming more numerous.

They have an extensive variety in power, color 
temperatures and  measurements, can be 
used both indoors and outdoors depending on 
their IP degree of protection, and with a high 
reliability in their operation.

Highlight its ease of installation thanks to 
its 3M double-sided adhesive tape and the 
possibility to cut the LED strip. This makes this 
product adaptable to almost any environment 
or situation.

There are monocolor models (cold white, 
neutral white, warm white, 2700K and 1800K) 
and RGB, RGBW and RGBCCT models, which 
provides a large number of options when 
lighting any environment.

We also offer you all the accessories for LED 
strips necessary for its correct operation 
and installation. Power Supplies, Connectors, 
Controllers, Remote Controls, Amplifiers, 
Dimmers, Aluminum Profiles.

All our flexible LED strips have a minimum of 
3 years warranty.

TIRAS LED
LED STRIPS
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TIRA LED 230VAC 17 W/m
230VAC 17 W/m LED STRIP

ACCESORIOS TIRA LED 230VAC 17 W/m 
230VAC 17 W/m LED STRIP ACCESSORIES

TIRA LED 4,8 W/m. 
4,8 W/m LED STRIP

TIRA LED 9,6 W/m
9,6 W/m LED STRIP

TIRA LED 14,4 W/m
14,4 W/m LED STRIP

TIRA LED 15 W/m
15 W/m LED STRIP

TIRA LED FLEXIBLE TIPO “S” 10 W/m
10 W/m FLEXIBLE “S” TYPE LED STRIP

ÍNDICE
SERIE STRIPS BASIC BASIC STRIPS SERIE

SERIE STRIPS PRO

SERIE STRIPS PRO 230V

PRO STRIPS SERIE

230V PRO STRIPS SERIE

TIRA LED 8 W/m 5mm
8 W/m 5mm LED STRIP
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32 W/m DOUBLE LED STRIP
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48 W/m TRIPLE LED STRIP
TIRA LED EMISIÓN LATERAL 9,6 W/m
9.6 W/m SIDE EMISSION LED STRIP

SERIE KOMPLEMENT KOMPLEMENT SERIE
ACCESORIOS PARA TIRAS LED BASIC/PRO
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SERIE STRIPS BASIC
BASIC LED STRIPS SERIE
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TIRA LED 4,8 W/m 4,8 W/m LED STRIP

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

4,8W/m
 

24W/5m

60LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

360 | 390 | 420 Lm/m

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE 

Serie STRIPS BASIC
 

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

12-103

12-101

12-102

IP20

12-203

12-201

12-202

IP65

12-303

12-301

12-302

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

TIRA LED 9,6 W/m 9,6 W/m LED STRIP

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

9,6W/m
 

48W/5m

120 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

720 | 780 | 840  Lm/m

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

Serie STRIPS BASIC
 

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 12V

12-106

12-104

12-105

IP20

12-206

12-204

12-205

IP65

12-306

12-304

12-305

IP67

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 24V

24-103

24-101

24-102

IP20

24-203

24-201

24-202

IP65

24-303

24-301

24-302

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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TIRA LED 9,6 W/m 9,6 W/m LED STRIP

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

9,6W/m
 

48W/5m

120 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

720 | 780 | 840  Lm/m

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

Serie STRIPS BASIC
 

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 12V

12-106

12-104

12-105

IP20

12-206

12-204

12-205

IP65

12-306

12-304

12-305

IP67

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 24V

24-103

24-101

24-102

IP20

24-203

24-201

24-202

IP65

24-303

24-301

24-302

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

TIRA LED 15 W/m 15 W/m LED STRIP

Serie STRIPS BASIC

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

15W/m
 

75W/5m

120 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

1350 | 1500 | 1650 Lm/m

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 12V

12-137

12-135

12-136

IP20

12-237

12-235

12-236

IP65

12-337

12-335

12-336

IP67

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 24V

24-117

24-115

24-116

IP20

24-217

24-215

24-216

IP65

24-317

24-315

24-316

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

MONOCOLOR
MONOCHROME

RGB

TIRA LED 14,4 W/m 14,4 W/m LED STRIP

e Seri STRIPS BASIC

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

14,4W/m
 

72W/5m

60 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K
RGB | ROJO | VERDE | AZUL

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

1080 | 1140 | 1200 Lm/m 

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+50ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 
12 / 24V

12-116 / 24-106

12-114 / 24-104

12-115 / 24-105

IP20

12-216 / 24-206

12-214 / 24-204

12-215 / 24-205

IP65

12-316 / 24-306

12-314 / 24-304

12-315 / 24-305

IP67

AZUL

ROJO

VERDE

12-120 / --

12-118 / --

12-119 / --

12-117 / 24-107

12-220 / --

12-218 / --

12-219 / --

12-217 / 24-207

12-320 / --

12-318 / --

12-319 / --

12-317 / 24-307RGB

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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TIRA LED FLEXIBLE TIPO “S” 10 W/m 10 W/m “S” FLEXIBLE TYPE LED STRIP

Serie STRIPS BASIC
 

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

10W/m
 

50W/5m

60LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K | 7500K
ROJO | VERDE | AZUL

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO | FRÍO
WARM | NEUTRAL | WHITE | COOL

900 | 950 | 1000 | 1100Lm/m 

SI

CINTA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP65

31,5

IP20

TIRA LED FLEXIBLE TANTO HORIZONTAL COMO VERTICALMENTE.
FLEXIBLE LED STRIP BOTH HORIZONTALLY AND VERTICALLY.

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

12-109

12-107

12-108

IP20

12-209

12-207

12-208

IP65

-

-

-

IP67

AZUL

7500K

12-113

12-111

12-112

12-110

12-213

12-211

12-212

12-210

-

-

-

-

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

VERDE

ROJO

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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SERIE STRIPS PRO
PRO LED STRIPS SERIE
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100

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

16,5

TIRA LED 4,8 W/m 4,8 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

4,8W/m
 

24W/5m

60 LEDs/m
 

1800K | 3000K | 4000K | 6000K

1800K  | CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
1800K | WARM | NEUTRAL | COOL

432 | 456 | 480 | 504 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

24-5103

24-5101

24-5102

IP20

24-5203

24-5201

24-5202

IP65

24-5303

24-5301

24-5302

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

1800K 24-5142 24-5242 24-5342

50

5

8,5

TIRA LED 8 W/m 5 mm 5mm 8 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

8W/m
 

40W/5m

120 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

760 | 800 | 840 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5109

24-5143

24-5108

IP20

24-5209

24-5243

24-5208

IP65

24-5309

24-5343

24-5308

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

PCB
5

LED  STRIP WIDTH
mm

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.



www.bjflighting.com       113 TIRAS LED LED STRIPS 

100

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

16,5

TIRA LED 4,8 W/m 4,8 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

4,8W/m
 

24W/5m

60 LEDs/m
 

1800K | 3000K | 4000K | 6000K

1800K  | CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
1800K | WARM | NEUTRAL | COOL

432 | 456 | 480 | 504 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

24-5103

24-5101

24-5102

IP20

24-5203

24-5201

24-5202

IP65

24-5303

24-5301

24-5302

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

1800K 24-5142 24-5242 24-5342

TIRA LED 9,6 W/m 9,6 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

9,6W/m

48W/5m

60 | 120 LEDs/m

1800K | 2700K | 3000K | 4000K | 6000K

1800K | 2700K | CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
1800K | 2700K | WARM | NEUTRAL | COOL

816 | 864 | 912 | 960 | 1008 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

24V24V

50

24V 24V 24V 24V

10

IP67

4

IP65

31,5

IP20

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

100

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

D
C

24
V

16,5

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS
60LED/m

24-123

24-121

24-122

IP20

24-223

24-221

24-222

IP65

24-323

24-321

24-322

IP67

3000K

4000K

CÓDIGOS
120LED/m

24-5104

24-5105

IP20

24-5204

24-5205

IP65

24-5304

24-5305

IP67

2700K 24-5158 24-5258 24-5358

6000K 24-5106 24-5206 24-5306

1800K 24-5157 24-5257 24-5357

DC24

50

10

DC24 DC24

7

TIRA LED 6 | 12 W/m 6 | 12 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

6 | 12W/m
 

30 | 60W/5m

70 | 140 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

6W 625 | 666 | 750 Lm/m

12W 1305 | 1333 | 1501 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

DC24

8

DC24

50

14

IP67

4

IP65

31,5

IP20

12W

6W

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 
70LED/m

24-5146

24-5144

24-5145

IP20

24-5246

24-5244

24-5245

IP65

24-5346

24-5344

24-5345

IP67

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS 
140LED/m

24-5112

24-5110

24-5111

IP20

24-5212

24-5210

24-5211

IP65

24-5312

24-5310

24-5311

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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BLANCO
COOL WHITE

CÁLIDO
WARM WHITE

BLANCO
COOL WHITE

BLANCO
COOL WHITE

CÁLIDO
WARM WHITE

TIRA LED BLANCO + CÁLIDO 14,4 W/m 14,4 W/m COOL WHITE + WARM WHITE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

14,4W/m
 

72W/5m

60 LEDs/m
 

3000K + 6000K

BLANCO FRÍO + BLANCO CÁLIDO
COOL WHITE + WARM WHITE

1440 | 1300 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

CW+WW

CÓDIGOS

12-125

IP20

12-225

IP65

12-325

IP67

DOS TONOS DE BLANCO EN LA MISMA TIRA LED. 
BLANCO FRÍO Y BLANCO CÁLIDO, SELECCIONABLES 
A TRAVÉS DEL CONTROLADOR.
TWO WHITE TONES ON THE SAME LED STRIP. COLD WHITE 
AND WARM WHITE, SELECTABLE THROUGH THE 
CONTROLLER.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

TIRA LED 19,2 W/m 19,2 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

24V24V

25

10

24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V 24V

4

24V24V

50

24V 24V 24V 24V

+40ºC

-20ºC

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

19,2W/m
 

96W/5m

120 | 240 LEDs/m
 

2700 | 3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

120LEDs/m 1824 | 1920 | 2016 Lm/m

240LEDs/m 1824 | 1920 | 2016 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS
120LED/m

24-120

24-118

24-119

IP20

24-220

24-218

24-219

IP65

24-320

24-318

24-319

IP67

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS
240LED/m

24-5115

24-5170

24-5114

IP20

24-5215

24-5270

24-5214

IP65

24-5315

24-5370

24-5314

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

3000K 24-5113 24-5213 24-5313

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

10
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BLANCO
COOL WHITE

CÁLIDO
WARM WHITE

BLANCO
COOL WHITE

BLANCO
COOL WHITE

CÁLIDO
WARM WHITE

TIRA LED BLANCO + CÁLIDO 14,4 W/m 14,4 W/m COOL WHITE + WARM WHITE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

14,4W/m
 

72W/5m

60 LEDs/m
 

3000K + 6000K

BLANCO FRÍO + BLANCO CÁLIDO
COOL WHITE + WARM WHITE

1440 | 1300 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

WW

W

CW+WW

CÓDIGOS

12-125

IP20

12-225

IP65

12-325

IP67

DOS TONOS DE BLANCO EN LA MISMA TIRA LED. 
BLANCO FRÍO Y BLANCO CÁLIDO, SELECCIONABLES 
A TRAVÉS DEL CONTROLADOR.
TWO WHITE TONES ON THE SAME LED STRIP. COLD WHITE 
AND WARM WHITE, SELECTABLE THROUGH THE 
CONTROLLER.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

BLANCO
WHITE

RGB

BLANCO
WHITE

BLANCO
WHITE

RGB

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

14,4W/m
 

72W/5m

60 LEDs/m
 

RGB+3000K | RGB+4000K | RGB+6000K

RGB+CÁLIDO | RGB+NEUTRO | RGB+FRÍO
RGB + WHITE

VARIABLE SEGÚN CCT SELECCIONADA

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

TIRA LED RGB + BLANCO 14,4 W/m 14,4 W/m RGB + WHITE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

IP67

4

IP65

31,5

IP20

RGB + 6000K

RGB + 3000K

RGB + 4000K

CÓDIGOS

12-122

12-124

12-123

IP20

12-222

12-224

12-223

IP65

12-322

12-324

12-323

IP67

RGB Y BLANCO FRÍO, NEUTRO Ó CÁLIDO EN LA MISMA TIRA 
LED PARA CONSEGUIR UN TONO BLANCO MÁS PURO, UN 
COLOR CONCRETO Ó UNA TRANSICIÓN DE COLORES, 
SELECCIONABLES A TRAVÉS DEL CONTROLADOR.
RGB AND COLD, NEUTRAL OR WARM WHITE IN THE SAME LED STRIP TO 
GET A PURE WHITE TONE, A CONCRETE COLOR OR A TRANSITION OF 
COLORS, SELECTABLE THROUGH THE CONTROLLER.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

TIRA LED WRGBWW 23 W/m 23 W/m WRGBWW LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

23W/m
 

115W/5m

60 LEDs/m
 

WRGBWW

BLANCO-RGB-CÁLIDO
WHITE-RGB-WARM

VARIABLE SEGÚN CCT SELECCIONADA

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

CW
B
R
G
WW

DC24V

CW
B
R
G
WW

DC24V

CW
B
R
G

WW
DC24V

CW
B
R
G

WW
DC24V

12

CW
B
R
G

WW
DC24V

CW
B
R
G

WW
DC24V

IP67

4

IP65

31,5

IP20

WRGBWW

CÓDIGOS

24-5169

IP20

24-5269

IP65

24-5369

IP67

RGB, BLANCO FRÍO Y BLANCO CÁLIDO EN LA MISMA TIRA LED PARA 
CONSEGUIR UN TONO BLANCO MÁS PURO, UN COLOR CONCRETO Ó 
UNA TRANSICIÓN DE COLORES, SELECCIONABLES A TRAVÉS DEL 
CONTROLADOR.
RGB, COOL AND WARM WHITE IN THE SAME LED STRIP TO GET A PURE WHITE TONE, 
A CONCRETE COLOR OR A TRANSITION OF COLORS, SELECTABLE THROUGH THE 
CONTROLLER.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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DC24V

34

12

5,5

DC24V DC24V DC24V

TIRA LED 28,8 W/m 28,8 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

28,8W/m
 

144W/m

180 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

3195 | 3460| 3600 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5118

24-5171

24-5117

IP20

24-5218

24-5271

24-5217

IP65

24-5318

24-5371

24-5317

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

24V 24V 24V24V

34

10

4

24V 24V 24V 24V

TIRA LED 36 W/m 36 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

36W/m
 

180W/5m

240 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

4416 | 4810 | 5010 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5122

24-5147

24-5121

IP20

24-5222

24-5247

24-5221

IP65

24-5322

24-5347

24-5321

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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24V

B

R

G

B

24V

B

R

G

RG 12

24V

B

R

G
24V

B

R

G

R R BG

24V

B

R

G
24V

B

R

G

R R BG

50 8,5

TIRA LED RGB 28,8 W/m 28,8 W/m RGB LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

28,8W/m
 

144W/5m

120 LEDs/m
 

RGB

RGB
RGB

VARIABLE SEGÚN CCT SELECCIONADA

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

1,5

IP20 IP67

4

RGB

CÓDIGOS

24-5119

IP20

-

IP65

24-5319

IP67

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

24V

G

R

B

24V

G

R

B

10

24V

G

R

B

24V

G

R

B

100

33,3

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

7,2 | 14,4W/m
 

36 | 72W/5m

30 | 60 LEDs/m
 

RGB

RGB
RGB

VARIABLE SEGÚN CCT SELECCIONADA

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

TIRA LED RGB 7,2 | 14,4 W/m 7.2 | 14,4 W/m RGB LED STRIP

Serie STRIPS PRO

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

24V

G

R

B

24V

G

R

B

10

24V

G

R

B

24V

G

R

B

100

16,6

RGB 24-5173

IP20

24-5273

IP65

24-5373

IP67

RGB 24-5126

IP20

24-5226

IP65

24-5326

IP67

CÓDIGOS 
30LED/m

CÓDIGOS 
60LED/m

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

24V 24V 24V24V

34

10

4

24V 24V 24V 24V

TIRA LED 36 W/m 36 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

36W/m
 

180W/5m

240 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

4416 | 4810 | 5010 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP67

4

IP65

31,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5122

24-5147

24-5121

IP20

24-5222

24-5247

24-5221

IP65

24-5322

24-5347

24-5321

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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TIRA LED TRIPLE 48 W/m 48 W/m TRIPLE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

48W/m
 

240W/5m

360 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

3840 | 4080 | 4320 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

25 8,5

30

+40ºC

-20ºC

1,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5132

24-5172

24-5131

IP20

-

-

-

IP65

-

-

-

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.
- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

TIRA LED DOBLE 28 W/m 28 W/m DOUBLE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

28W/m
 

140W/5m

280 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

2440 | 2520 | 2600 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

50 7,8

20

24V 24V 24V

+40ºC

-20ºC

1,5

IP20

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

24-5168

24-5165

24-5167

IP20

-

-

-

IP65

-

-

-

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.
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TIRA LED 48V 7,4 W/m 48V 7.4 W/m TRIPLE LED STRIP

Serie STRIPS PRO

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

7,4W/m
 

370W/50m

112 LEDs/m
 

1800 | 2700K | 4000K | 6000K

GOLD | 2700K | NEUTRO | BLANCO
GOLD | 2700K | NEUTRAL | COOL

518 | 518 | 555 | 584 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+50ºC

-20ºC

100 8,93

10

DC48VDC48V DC48VDC48V

50000

1,5

IP20

ALIMENTAR 
POR AMBOS 
EXTREMOS

30m
CONTINUOS

6000K

2700K

4000K

CÓDIGOS

48-5105

48-5102

48-5104

IP20

-

-

-

IP65

48-5305

48-5302

48-5304

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 30m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 30m.

1800K 48-5101 - 48-5301

IP67

4

16,5

8

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

9,6W/m
 

48W/5m

60 LEDs/m
 

2700K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

380 | 400 | 420 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

IP65

31,5

IP20

3000K

6000K

CÓDIGOS

12-129

12-131

IP20

12-229 

12-231

IP65

-

-

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.
- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 5m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

+40ºC

-20ºC

TIRA LED EMISIÓN LATERAL 9,6 W/m 9.6 W/m LATERAL EMISSION LED STRIP

Serie STRIPS PRO
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TIRA LED FLEXIBLE TIPO “S” 9,6 W/m 9,6 W/m “S” FLEXIBLE TYPE LED STRIP

Serie STRIPS PRO
 

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

9,6W/m
 

45W/5m

60LEDs/m
 

1800K 

1800K
1800K

644Lm/m 

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

IP65

31,5

IP20

TIRA LED FLEXIBLE TANTO HORIZONTAL COMO VERTICALMENTE.
FLEXIBLE LED STRIP BOTH HORIZONTALLY AND VERTICALLY.

1800K

CÓDIGOS

24-5153

IP20

24-5253

IP65

-

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

- SE PUEDE SUMINISTRAR CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 10m.
- COULD BE SUPPLIED CUTTED ON REQUEST OR IN REELS OF 5m.

DC24V DC24VDC24V DC24V DC24V DC24V

100
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SERIE KOMPLEMENT
KOMPLEMENT SERIE
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ACCESORIOS PARA TIRAS LED ACCESSORIES FOR LED STRIP

Serie KOMPLEMENT

A-0201246

A-0201224

CÓDIGOS

A-0201214

CÓDIGOS

A-0201249

CÓDIGOS

CABLE PARALELO RGB+CCT
RGB+CCT PARALLEL CABLE

CABLE PARALELO RGB
RGB PARALLEL CABLE

MANGUERA TRANSPARENTE 3*0,75mm
TRANSPARENT 3*0,75mm WIRES CABLE

6*0,25mm*100m A-0201252

CÓDIGOS

4*0,25mm*100m A-0201245

CÓDIGOS

3*0,75mm*100m A-0201232

CÓDIGOS

TUBO TERMORETRÁCTIL BLANCO
WHITE HEAT SHRINK TUBE

7,5mm-3,5mm

9,5mm-4,5mm

TR-01-B

TR-02-B

CÓDIGOSBLANCO

TR-01-T

TR-02-T

CÓDIGOS

CABLE PARALELO RGBW
RGBW PARALLEL CABLE

CABLE PARALELO DE 2 HILOS
2-WIRE PARALLEL CABLE

MANGUERA TRANSPARENTE 2*0,75mm
TRANSPARENT 2*0,75mm WIRES CABLE

2*0,25mm*100m

2*0,50mm*100m

5*0,25mm*100m

2*0,75mm*100m

TUBO TERMORETRÁCTIL TRANSPARENTE
TRANSPARENT HEAT SHRINK TUBE

7,5mm-3,5mm

9,5mm-4,5mm

TRANSPARENTE

ACCESORIOS PARA TIRAS LED ACCESSORIES FOR LED STRIP

Serie KOMPLEMENT

FUNDA DE SILICONA (IP67)
SILICONE CASE (IP67)

10mm*5000mm

5mm*5000mm

8mm*5000mm

030-1002

030-1000

030-1001

CÓDIGOS

12mm*5000mm 030-1003

CONECTOR IP65 2 PIN
2PIN IP65 CONNECTOR

2 PIN IP65 A-0201319

CÓDIGOS

-

-

-

4 AGUJEROS

-

-

-

5 AGUJEROS

-

-

-

6 AGUJEROSCÓDIGOS

030-1002-TA

030-1000-TA

030-1001-TA

2 AGUJEROS

030-1002-TC

030-1000-TC

030-1001-TC

SIN AGUJERO

030-1003-T4A 030-1003-T5A 030-1003-T6A

10mm

5mm

8mm

12mm 030-1003-T2A030-1003-TC

TAPONES DE SILICONA
SILICONE END CAPS

CINTA DE DOBLE CARA
3M DOUBLE FACE TAPE

10mm*50000mm

5mm*50000mm

8mm*50000mm

030-1005

030-1011

030-1004

CÓDIGOS

12mm*50000mm 030-1006

CONECTOR DC IP65 CON ROSCA
IP65 DC CONNECTOR WITH THREAD

DC IP65 ROSCA A-0201321

CÓDIGOS
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ACCESORIOS PARA TIRAS LED ACCESSORIES FOR LED STRIP

Serie KOMPLEMENT

A-0201246

A-0201224

CÓDIGOS

A-0201214

CÓDIGOS

A-0201249

CÓDIGOS

CABLE PARALELO RGB+CCT
RGB+CCT PARALLEL CABLE

CABLE PARALELO RGB
RGB PARALLEL CABLE

MANGUERA TRANSPARENTE 3*0,75mm
TRANSPARENT 3*0,75mm WIRES CABLE

6*0,25mm*100m A-0201252

CÓDIGOS

4*0,25mm*100m A-0201245

CÓDIGOS

3*0,75mm*100m A-0201232

CÓDIGOS

TUBO TERMORETRÁCTIL BLANCO
WHITE HEAT SHRINK TUBE

7,5mm-3,5mm

9,5mm-4,5mm

TR-01-B

TR-02-B

CÓDIGOSBLANCO

TR-01-T

TR-02-T

CÓDIGOS

CABLE PARALELO RGBW
RGBW PARALLEL CABLE

CABLE PARALELO DE 2 HILOS
2-WIRE PARALLEL CABLE

MANGUERA TRANSPARENTE 2*0,75mm
TRANSPARENT 2*0,75mm WIRES CABLE

2*0,25mm*100m

2*0,50mm*100m

5*0,25mm*100m

2*0,75mm*100m

TUBO TERMORETRÁCTIL TRANSPARENTE
TRANSPARENT HEAT SHRINK TUBE

7,5mm-3,5mm

9,5mm-4,5mm

TRANSPARENTE
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SERIE NEÓN FLEX
NEON FLEX SERIE
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NEÓN FLEX 12*20mm 12*20mm FLEX NEON 

Serie NEÓN FLEX

12

20

ANCHO MÁX. PCB.
MAX. PCB WIDTH

PESO
WEIGHT

DIRECCIÓN DE LA LUZ
LIGHTING DIRECTION

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

10mm
 

230gr/m

ILUMINACIÓN DE BORDE
 

HORIZONTAL
 

300mmDIÁMETRO MÁXIMO DE CURVATURA
MAX. BEND WAY DIAMETER

TAPÓN AGUJERO
LATERAL IZQUIERDO

TAPÓN AGUJERO
LATERAL DERECHO

TAPÓN SIN
AGUJERO

CLIPTAPÓN AGUJERO
INFERIOR

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

CLIP 1m

PERFIL SILICONA

CLIP

CÓDIGOS

SF-02-5

SF-02-1

SF-02-4

TAPÓN AGUJERO LATERAL
DERECHA

TAPÓN AGUJERO LATERAL 
IZQUIERDA

TAPÓN SIN AGUJERO

SF-02-6-I

SF-02-2

SF-02-6-D

TAPÓN AGUJERO INFERIOR SF-02-7*SE SUMINISTRA CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 50 METROS, SIN O CON TIRA LED.
*IT CAN BE SUPPLIED IN CUT ON REQUEST OR IN REELS OF 50 METERS, WITH OR WITHOUT LED STRIP.

NEÓN FLEX 16*16mm 16*16mm FLEX NEON 

Serie NEÓN FLEX

ANCHO MÁX. PCB.
MAX. PCB WIDTH

PESO
WEIGHT

DIRECCIÓN DE LA LUZ
LIGHTING DIRECTION

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

12mm
 

263gr/m

ILUMINACIÓN FRONTAL
 

VERTICAL
 

300mmDIÁMETRO MÁXIMO DE CURVATURA
MAX. BEND WAY DIAMETER

TAPÓN AGUJERO
LATERAL

TAPÓN AGUJERO
TRASERO

TAPÓN CIEGO CLIPTAPÓN AGUJERO
INFERIOR

CLIP 1m

PERFIL SILICONA

CLIP

CÓDIGOS

SF-01-5

SF-01-1

SF-01-4

TAPÓN AGUJERO LATERAL

TAPÓN AGUJERO TRASERO

TAPÓN CIEGO

SF-01-3

SF-01-2

SF-01-6

TAPÓN AGUJERO INFERIOR SF-01-7
*SE SUMINISTRA CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 50 METROS, SIN TIRA LED Y CON TIRA LED.
*IT CAN BE SUPPLIED IN CUT ON REQUEST OR IN REELS OF 50 METERS, WITHOUT LED STRIP AND WITH LED STRIP.

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

16

16
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12

25

NEÓN FLEX 12*25mm 12*25mm FLEX NEON 

Serie NEÓN FLEX

CLIP 1m

PERFIL SILICONA

CLIP

CÓDIGOS

SF-03-5

SF-03-1

SF-03-4

TAPÓN AGUJERO LATERAL

TAPON AGUJERO TRASERO

TAPÓN CIEGO

SF-03-3

SF-03-2

SF-03-6

TAPÓN AGUJERO
LATERAL

TAPÓN AGUJERO 
TRASERO

CLIPTAPÓN SIN AGUJERO DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

ANCHO MÁX. PCB.
MAX. PCB WIDTH

PESO
WEIGHT

DIRECCIÓN DE LA LUZ
LIGHTING DIRECTION

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

12mm
 

280gr/m

ILUMINACIÓN DE BORDE
 

HORIZONTAL
 

300mmDIÁMETRO MÁXIMO DE CURVATURA
MAX. BEND WAY DIAMETER

*SE SUMINISTRA CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 50 METROS, SIN O CON TIRA LED.
*IT CAN BE SUPPLIED IN CUT ON REQUEST OR IN REELS OF 50 METERS, WITH OR WITHOUT LED STRIP.

NEÓN FLEX 12*20mm 12*20mm FLEX NEON 

Serie NEÓN FLEX

12

20

ANCHO MÁX. PCB.
MAX. PCB WIDTH

PESO
WEIGHT

DIRECCIÓN DE LA LUZ
LIGHTING DIRECTION

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

10mm
 

230gr/m

ILUMINACIÓN DE BORDE
 

HORIZONTAL
 

300mmDIÁMETRO MÁXIMO DE CURVATURA
MAX. BEND WAY DIAMETER

TAPÓN AGUJERO
LATERAL IZQUIERDO

TAPÓN AGUJERO
LATERAL DERECHO

TAPÓN SIN
AGUJERO

CLIPTAPÓN AGUJERO
INFERIOR

DIRECCIÓN DE CURVATURA
BENDING WAY

CLIP 1m

PERFIL SILICONA

CLIP

CÓDIGOS

SF-02-5

SF-02-1

SF-02-4

TAPÓN AGUJERO LATERAL
DERECHA

TAPÓN AGUJERO LATERAL 
IZQUIERDA

TAPÓN SIN AGUJERO

SF-02-6-I

SF-02-2

SF-02-6-D

TAPÓN AGUJERO INFERIOR SF-02-7*SE SUMINISTRA CORTADO A MEDIDA O EN ROLLOS DE 50 METROS, SIN O CON TIRA LED.
*IT CAN BE SUPPLIED IN CUT ON REQUEST OR IN REELS OF 50 METERS, WITH OR WITHOUT LED STRIP.
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SERIE STRIPS PRO 230V
230V PRO STRIPS SERIE
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ACCESORIOS TIRA LED 230VAC 17 W/m 230VAC 17 W/m LED STRIP ACCESSORIES

Serie STRIPS PRO 230V

CONECTOR ESTANCO
WATERPROOF CONNECTOR

MACHO + HEMBRA 230-03

CÓDIGOS

KIT DE INSTALACIÓN
INSTALATION KIT

KIT CONEXIÓN 230-04

CÓDIGOS

TAPONES FINALES
TAPONES FINALES

TAPÓN SIN AGUJERO

TAPÓN AGUJERO

230-01

230-02

CÓDIGOS

TIRA LED 230VAC 17 W/m 230VAC. 17 W/m LED STRIP

Serie STRIPS PRO 230V

POTENCIA
POWER

POTENCIA ROLLO
REEL POWER

CANTIDAD DE LEDS
NUMBER OF LEDS

CCT(K)
CCT(K)

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

NECESITA DISIPADOR
HEAT SINK NEEDED

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

17W/m
 

850W

120 LEDs/m
 

3000K | 4000K | 6000K

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NEUTRAL | COOL

1530 | 1615 | 1700 Lm/m

SI

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE TAPE

+40ºC

-20ºC

100

L

12

IP67

4

N

L

N

L

N

L

200-240V 17W/MN
AC

200-240V 17W/M
AC

10MM 120 LEDS/M

100m
CONTINUOS

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

-

-

-

IP20

-

-

-

IP65

230-203

230-201

230-202

IP67

* Más CCT (color LED) disponibles bajo pedido.

NO NECESITA RECTIFICADOR, CONEXIÓN DIRECTA A 230VAC.
DON’T NEED A RECTIFIER, DIRECTLY CONNECTED TO 230VAC.

TRIAC
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ACCESORIOS TIRA LED 230VAC 17 W/m 230VAC 17 W/m LED STRIP ACCESSORIES

Serie STRIPS PRO 230V

CONECTOR ESTANCO
WATERPROOF CONNECTOR

MACHO + HEMBRA 230-03

CÓDIGOS

KIT DE INSTALACIÓN
INSTALATION KIT

KIT CONEXIÓN 230-04

CÓDIGOS

TAPONES FINALES
TAPONES FINALES

TAPÓN SIN AGUJERO

TAPÓN AGUJERO

230-01

230-02

CÓDIGOS
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FUENTES DE ALIMENTACIÓN    
POWER SUPPLIES
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Las fuentes de alimentación BJF Lighting son 
los dispositivos que convierten la corriente 
alterna, en una o varias corrientes continuas, 
que alimentan los distintos circuitos del 
aparato electrónico al que se conecta. 
Fabricadas en material de alta calidad.

Este catálogo incluye fuentes de alimentación 
de 12V, 24V y 48V, que se adaptan a la 
perfección a nuestra amplia gama de tiras 
LED BJF Lighting.

Las fuentes de alimentación BJF Lighting 
cuentan con un minímo de 2 años de garantía.

The BJF Lighting power supplies are the 
devices that change the alternating current, 
in one or several direct currents, that feed 
the different circuits of the electronic device 
to which it is connected. Made of high quality 
material.

This catalog includes 12V, 24V and 48V power 
supplies, which adapt perfectly to our wide 
range of BJF Lighting LED strips.

BJF Lighting power supplies have a minimum 
of 2 years warranty.

FUENTES DE ALIMENTACIÓN
POWER SUPPLIES



      137 FUENTES DE ALIMENTACIÓN POWER SUPPLIES www.bjflighting.com

FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP20 BASIC
IP20 BASIC POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP67 BASIC
IP67 BASIC POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN DESKTOP BASIC
DESKTOP BASIC POWER SUPPLY

ÍNDICE
SERIE POWER BASIC BASIC POWER SERIE

SERIE POWER PRO SLIM

SERIE POWER MEAN WELL

SLIM POWER PRO SERIE

POWER MEAN WELL SERIE

FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP20 PRO SLIM
SLIM IP20 PRO POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP67 PRO SLIM
SLIM IP67 PRO POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN LRS
LRS POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN XLG
XLG POWER SUPPLY

FUENTE DE ALIMENTACIÓN ELG
ELG POWER SUPPLY

Pág. 139

Pág. 139

Pág. 140

Pág. 140

Pág. 141

Pág. 138

Pág. 138

Pág. 139

INDEX
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 240V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +60°C

ALU.

POLICARB.

53

28

80

44

125

32

Serie POWER BASIC
FUENTE DE ALIMENTACIÓN DESKTOP BASIC DESKTOP BASIC POWER SUPPLY

24W

36W

60W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

2A

3A

5A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

80 x 44 x 28 mm

147 x 80 x 30 mm

147 x 80 x 30 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

136 grs.

196 grs

245 grs.

PESO
WEIGHT

12V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-240

030-232

030-237

CÓDIGOS
CODES

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 110V ~ 220V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +60°C

B

CA

12V: 12W | 38W
12V: 60W

12V: 80W | 120W | 150W | 200W
24V: 72W | 120W | 240W

Serie POWER BASIC
FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP20 BASIC IP20 BASIC POWER SUPPLY

15W

38W

60W

80W

120W

150W

200W

72W

120W

240W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

1,25A

3,2A

5A

6,5A

10A

12,5A

16,5A

3A

5A

10A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

70 x 40 x 30 mm

85 x 58 x 32 mm

110 x 78 x 35 mm

158 x 98 x 42 mm

159 x 98 x 42 mm

159 x 98 x 42 mm

198 x 94 x 42 mm

158 x 98 x 42 mm

198 x 98 x 42 mm

198 x 110 x 48 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

80 grs.

110 grs

200 grs.

200 grs.

450 grs.

520 grs.

520 grs.

320 grs.

440 grs.

640 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-239

030-222

030-202

030-213

030-203

030-205

030-214

030-241

030-242

030-245

CÓDIGOS
CODES

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 90V ~ 250V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +60°C
 

200W

B B

A A

C
C

30W | 60W | 100W | 150W

Serie POWER BASIC
FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP67 BASIC IP67 BASIC POWER SUPPLY

30W

60W

100W

150W

200W

100W

200W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

2,5A

5A

8,3A

10A

12,5A

4,16A

8,3A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

200 x 30 x 20 mm

148 x 70 x 40 mm

185 x 70 x 40 mm

210 x 70 x 40 mm

205 x 125 x 50 mm

185 x 70 x 40 mm

205 x 125 x 50 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

310 grs.

890 grs

1100 grs.

1300 grs.

2600 grs.

1100 grs.

2600 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-233

030-234

030-235

030-236

030-204

030-243

030-244

CÓDIGOS
CODES



      139 FUENTES DE ALIMENTACIÓN POWER SUPPLIES www.bjflighting.com

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 240V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +60°C

ALU.

POLICARB.

53

28

80

44

125

32

Serie POWER BASIC
FUENTE DE ALIMENTACIÓN DESKTOP BASIC DESKTOP BASIC POWER SUPPLY

24W

36W

60W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

2A

3A

5A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

80 x 44 x 28 mm

147 x 80 x 30 mm

147 x 80 x 30 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

136 grs.

196 grs

245 grs.

PESO
WEIGHT

12V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-240

030-232

030-237

CÓDIGOS
CODES

B

C

A

IP20 IP67

IP67

B

C

A

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 170V ~ 250V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +50°C

IP20

Serie POWER PRO SLIM
FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP20 | IP67 PRO SLIM SLIM IP20 | IP67 PRO POWER SUPPLY

60W

100W

150W

200W

300W

60W

100W

150W

200W

300W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

5A | 2,5A

8,3A | 4,17A

12,5A | 6,25A

16,7A | 8,3A

25A | 12,5A

5A | 2,5A

8,3A | 4,17A

12,5A | 6,25A

16,7A | 8,3A

25A | 12,5A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

170 x 35 x 24 mm

140 x 49 x 29 mm

195 x 49 x 29 mm

195 x 49 x 29 mm

230 x 65 x 35 mm

202 x 35 x 25 mm

182 x 62 x 17 mm

208 x 58 x 32 mm

238 x 58 x 32 mm

228 x 72 x 32 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

120 grs.

220 grs.

310 grs.

350 grs.

430 grs.

280 grs.

520 grs.

720 grs.

1100 grs.

1380 grs.

PESO
WEIGHT

IP20

12V | 24V

IP67

12V | 24V

IP
VOLT. SALIDA

IP / OUTPUT 
VOLTAGE

030-246 | 030-252

030-247 | 030-253

030-261 | 030-262

030-248 | 030-254

030-263 | 030-264

030-255 | 030-256

030-249 | 030-257

030-265 | 030-266

030-250 | 030-258

030-251 | 030-259

CÓDIGOS 12V | 24V
CODES 12V | 24V

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 90V ~ 250V

50 - 60 Hz
 

-30°C ~ +60°C
 

200W

B B

A A

C
C

30W | 60W | 100W | 150W

Serie POWER BASIC
FUENTE DE ALIMENTACIÓN IP67 BASIC IP67 BASIC POWER SUPPLY

30W

60W

100W

150W

200W

100W

200W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

2,5A

5A

8,3A

10A

12,5A

4,16A

8,3A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

200 x 30 x 20 mm

148 x 70 x 40 mm

185 x 70 x 40 mm

210 x 70 x 40 mm

205 x 125 x 50 mm

185 x 70 x 40 mm

205 x 125 x 50 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

310 grs.

890 grs

1100 grs.

1300 grs.

2600 grs.

1100 grs.

2600 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-233

030-234

030-235

030-236

030-204

030-243

030-244

CÓDIGOS
CODES
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Serie POWER MEAN WELL
FUENTE DE ALIMENTACIÓN ELG ELG POWER SUPPLY

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 240V

50 - 60 Hz
 

-40°C ~ +90°C

* OTRAS VERSIONES REGULABLES Y NO 
REGULABLES BAJO PEDIDO.
* OTHER DIMMABLE AND NON DIMMABLE 
VERSIONS ON REQUEST.

A

B

C

ELG-100-12-DA
ELG-100-24-DA
ELG-100-48

ELG-240-12-DA
ELG-240-24-DA

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

PESO
WEIGHT

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

CÓDIGOS
CODES

REGULABLE
DIMMABLE

12V

60W

96W

120W

240W

5A

4A

8A

10A

DALI

DALI

DALI

DALI

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

244 x 71 x 37,5 mm

800 grs.

850 grs.

950 grs.

1220 grs.

030-293

030-294

030-295

030-296

24V

75,6W

95,76W

150W

239,76W

3,15A

2,66A

5,6A

6,66A

DALI

DALI

DALI

DALI

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

244 x 71 x 37,5 mm

800 grs.

850 grs.

950 grs.

1220 grs.

030-274

030-272

030-273

030-280

48V
96W

240W

2A

5A

-

-

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

850 grs.

950 grs.

030-297

030-298

PFC

ELG-75-12-DA
ELG-75-24-DA

ELG-150-12-DA
ELG-150-24-DA
ELG-150-48

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 305V

47 - 63 Hz
 

-40°C ~ +90°C

XLG-75
XLG-100

Serie POWER MEAN WELL
FUENTE DE ALIMENTACIÓN XLG XLG POWER SUPPLY

60W

96W

150W

192W

74,4W

96W

150W

199,20W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

5A

8A

12,5A

16A

3,1A

4A

6,25A

24A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

140 x 63 x 32 mm

140 x 63 x 32 mm

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35 mm

140 x 63 x 32 mm

140 x 63 x 32 mm

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

580 grs.

580 grs.

800 grs.

850 grs.

580 grs.

580 grs.

800 grs.

850 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-285

030-287

030-289

030-291

030-286

030-288

030-290

030-292

CÓDIGOS
CODES

A

C

B

XLG-240

XLG-200-24

* VERSIONES REGULABLES BAJO PEDIDO 
* DIMMABLE VERSIONS ON REQUEST

PFC

LRS-35

Serie POWER MEAN WELL
FUENTE DE ALIMENTACIÓN LRS LRS POWER SUPPLY

36W

72W

102W

150W

36W

76,8W

108W

156W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

3A

6A

8,5A

12,5A

1,5A

3,2A

4,5A

6,5A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

99 x 82 x 30 mm

99 x 97 x 30 mm

129 x 97 x 30 mm

159 x 97 x 30 mm

99 x 82 x 30 mm

99 x 97 x 30 mm

129 x 97 x 30 mm

159 x 97 x 30 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

230 grs.

250 grs.

340 grs.

480 grs.

230 grs.

250 grs.

340 grs.

480 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-281

030-283

030-216

030-219

030-282

030-284

030-218

030-269

CÓDIGOS
CODES

LRS-100

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 240V

50 - 60 Hz
 

-40°C ~ +90°C

* REGULABLE POR POTENCIÓMETRO BAJO PEDIDO 
* DIMMABLE BY POTENTIOMETER ON REQUEST

C
B

A

LRS-75

LRS-150
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Serie POWER MEAN WELL
FUENTE DE ALIMENTACIÓN ELG ELG POWER SUPPLY

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 240V

50 - 60 Hz
 

-40°C ~ +90°C

* OTRAS VERSIONES REGULABLES Y NO 
REGULABLES BAJO PEDIDO.
* OTHER DIMMABLE AND NON DIMMABLE 
VERSIONS ON REQUEST.

A

B

C

ELG-100-12-DA
ELG-100-24-DA
ELG-100-48

ELG-240-12-DA
ELG-240-24-DA

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

PESO
WEIGHT

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

CÓDIGOS
CODES

REGULABLE
DIMMABLE

12V

60W

96W

120W

240W

5A

4A

8A

10A

DALI

DALI

DALI

DALI

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

244 x 71 x 37,5 mm

800 grs.

850 grs.

950 grs.

1220 grs.

030-293

030-294

030-295

030-296

24V

75,6W

95,76W

150W

239,76W

3,15A

2,66A

5,6A

6,66A

DALI

DALI

DALI

DALI

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

244 x 71 x 37,5 mm

800 grs.

850 grs.

950 grs.

1220 grs.

030-274

030-272

030-273

030-280

48V
96W

240W

2A

5A

-

-

199 x 63 x 35,5 mm

219 x 63 x 35,5 mm

850 grs.

950 grs.

030-297

030-298

PFC

ELG-75-12-DA
ELG-75-24-DA

ELG-150-12-DA
ELG-150-24-DA
ELG-150-48

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

FRECUENCIA DE ENTRADA
INPUT FREQUENCY

TEMPERATURA DE TRABAJO
OPERATING TEMPERATURE

AC 100V ~ 305V

47 - 63 Hz
 

-40°C ~ +90°C

XLG-75
XLG-100

Serie POWER MEAN WELL
FUENTE DE ALIMENTACIÓN XLG XLG POWER SUPPLY

60W

96W

150W

192W

74,4W

96W

150W

199,20W

POTENCIA
SALIDA
OUTPUT 
POWER

5A

8A

12,5A

16A

3,1A

4A

6,25A

24A

CORRIENTE
SALIDA
OUTPUT 
CURRENT

140 x 63 x 32 mm

140 x 63 x 32 mm

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35 mm

140 x 63 x 32 mm

140 x 63 x 32 mm

180 x 63 x 35,5 mm

199 x 63 x 35 mm

DIMENSIONES
(A x B x C)
DIMENSIONS

580 grs.

580 grs.

800 grs.

850 grs.

580 grs.

580 grs.

800 grs.

850 grs.

PESO
WEIGHT

12V

24V

VOLT. SALIDA
IP / OUTPUT 

VOLTAGE

030-285

030-287

030-289

030-291

030-286

030-288

030-290

030-292

CÓDIGOS
CODES

A

C

B

XLG-240

XLG-200-24

* VERSIONES REGULABLES BAJO PEDIDO 
* DIMMABLE VERSIONS ON REQUEST

PFC
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PERFILES DE ALUMINIO
ALUMINUM PROFILES
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LED SURFACE PROFILES
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L494-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L494-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L494-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE SMALL  SMALL LED SURFACE PROFILE

L494-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E 1:1

7

12,5

17,3

PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE MINI  MINI LED SURFACE PROFILE

L492-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L492-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L492-3
TAPA
END CAP

 

L492-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 5mm and 8.13mm if inserted on the side
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

PARA TIRAS DE

5
LED  STRIP WIDTH

mm

E1:1

10

10

8,13
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PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE CON HUECO PARA CABLE  LED SURFACE PROFILE WITH INTERNAL RECESS FOR WIRES

L499-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L499-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L499-3
TAPA
END CAP

 

L499-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 12mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

8,
4

14,5

10

12,8

E 1:1

- El difusor debe introducirse por el lateral, a través de las ranuras
- Perfil de aluminio para tiras led con hueco interno para alojar el 
cableado. Lo que simplifica la instalación y la ocultación de las conexiones

- The diffuser must be inserted on the side, through the slots
- Aluminum profile for led strips with internal recess to acommodate 
wiring. Simplifying installation and concealment of connections.

L517-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L517-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L517-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE CON LENTE  LED SURFACE PROFILE WITH LENS

L517-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: transparente con lente. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: clear with lens. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

12,5

17,3

13
,4

E1:1

- El difusor tiene una lente de 60,78 grados, lo que permite que 
el haz de luz alcance una distancia focal mayor.
- The diffuser has a 60.78 degree lens, which allows the light 
beam to reach a greater focal length.
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PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE ANCHO  WIDTH SURFACE LED PROFILE

L518-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L518-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L518-3
TAPA
END CAP

 

L518-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 20,7mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 20,7mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

9,
75

23,5

20,7

E 1:1

L497-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L497-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L497-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE PROFUNDO  DEEP SURFACE LED PROFILE

L497-5
GRAPA
CLAMP

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

17,3

14,5 12,5

E 1:1
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PERFILES LED EMPOTRABLES
LED PROFILES TO FIT
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L521-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L518-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L521-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE ANCHO  WIDTH RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 20,7mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 20,7mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

9,
75

23,5

20,7

30,3

E 1:1

L494-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L495-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L495-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE SMALL  SMALL RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

12,5

17,3

24

7

E 1:1
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L496-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L497-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L496-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE PROFUNDO  DEEP RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

25

12,5

17,3

14
,5

E 1:1

L521-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L518-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L521-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE ANCHO  WIDTH RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 20,7mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 20,7mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

9,
75

23,5

20,7

30,3

E 1:1

L504-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L504-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L504-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE 35x35  35x35 RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 25,9mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 25,9mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

50

35

25,9

23,8

35

E 1:1

L504-5
RESORTE DE SUJECIÓN

MOUNTING SPRING

PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-01 PU-02
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L505-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L510-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L505-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED EMPOTRABLES
PERFIL LED EMPOTRABLE 91x35  91x35 RECESSED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED:55mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 55mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E 1:2

76

52

55

91

35

L505-4
RESORTE DE SUJECIÓN

MOUNTING SPRING

PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-01 PU-02
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PERFILES LED ANGULARES
LED ANGLE PROFILES
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L493-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L493-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L493-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED ANGULARES
PERFIL LED ANGULAR 16x16  ANGLE LED PROFILE 16x16

- Ancho máximo de tira LED:10,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 10,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L493-5
GRAPA
CLAMP

16

16

10,5

E 1:1

L516-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L497-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L516-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED ANGULARES
PERFIL LED ANGULAR 18,1x18,1  ANGULAR LED PROFILE CORNER 18,1x18,1

- Ancho máximo de tira LED:  12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E 1:1

12,5

18,1

18,1

L516-5
GRAPA
CLAMP
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L516-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L497-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L516-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED ANGULARES
PERFIL LED ANGULAR 18,1x18,1  ANGULAR LED PROFILE CORNER 18,1x18,1

- Ancho máximo de tira LED:  12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E 1:1

12,5

18,1

18,1

L516-5
GRAPA
CLAMP
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PERFILES LED CIRCULARES
CIRCULAR LED PROFILES
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PERFILES LED CIRCULARES
PERFIL LED CIRCULAR Ø60  Ø60 LED CIRCULAR PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 30,2mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 30,2mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

30,2

Ø60

L490-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L490-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L490-3
TAPA
END CAP

 

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

L491-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L491-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L491-3
TAPA
END CAP

 

PERFILES LED CIRCULARES
PERFIL LED CIRCULAR Ø20  Ø20 CIRCULAR LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED:52mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 52mm and 55mm if inserted on the side
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E 1:1

12,5

14,5
20,25

20

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

L491-5
GRAPA
CLAMP
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PERFILES LED CIRCULARES
PERFIL LED CIRCULAR Ø60  Ø60 LED CIRCULAR PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 30,2mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 30,2mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

30,2

Ø60

L490-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L490-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L490-3
TAPA
END CAP

 

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT
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PERFILES LED PISABLES
FLATABLE LED PROFILES
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PERFILES LED PISABLES
PERFIL LED PISABLE 21x26mm  21x26mm LED FATABLE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

21,3

14,5

12,5

  3
25

,9
L506-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L506-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L506-3
TAPA
END CAP

 

ADOQUINES
COBBLESTONES

SUELO
FLOOR

L520-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L520-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L520-3
TAPA
END CAP

L520-5
GRAPA
CLAMP

PERFILES LED PISABLES
PERFIL LED PISABLE 56,7x9,8mm  56,7x9,8mm LED FATABLE PROFILE

 

- Ancho máximo de tira LED: 12,4mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,4mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

56,7

17,1

12,49,
8
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L520-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L520-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L520-3
TAPA
END CAP

L520-5
GRAPA
CLAMP

PERFILES LED PISABLES
PERFIL LED PISABLE 56,7x9,8mm  56,7x9,8mm LED FATABLE PROFILE

 

- Ancho máximo de tira LED: 12,4mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,4mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

56,7

17,1

12,49,
8

PERFILES LED PISABLES
PERFIL LED PISABLE ESCALERA  LED STAIR PROFILE

L524-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L524-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L524-3
TAPA
END CAP

 

- Ancho máximo de tira LED: 12mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12mm
- Finish: silver anodized, matt white
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

66,36

26,9

14,2
12

54,93

5,
8

E1:1
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PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
ARCHITECTURAL LED PROFILES
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PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
PERFIL LED ARQUITECTÓNICO CÓNCAVO  CONCAVE LED ARCHITECTURAL PROFILE

L511-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L511-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L511-3
TAPA
END CAP

 

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

45,69

12,5

15

30,89

E1:1

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
PERFIL LED ARQUITECTÓNICO CONVEXO  CONVEX LED ARCHITECTURAL PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L511-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L512-3
TAPA
END CAP

 

L512-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

MASILLA
PLASTER

E1:1

52,83

12,5

22
,9

3

15
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PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
PERFIL LED ARQUITECTÓNICO LUZ INDIRECTA INDIRECT LIGHT ARCHITECTURAL LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L522-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L522-3
TAPA
END CAP

 

L522-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

E1:2

12
,5

17
,4

125

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
PERFIL LED ARQUITECTÓNICO PLANO  FLAT LED ARCHITECTURAL PROFILE

L511-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L513-3
TAPA
END CAP

 

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L513-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

E1:1

15,49

55,5

12,5

15

MASILLA
PLASTER

MASILLA
PLASTER

PERFILES LED ARQUITECTÓNICOS
PERFIL LED ARQUITECTÓNICO CONVEXO  CONVEX LED ARCHITECTURAL PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L511-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L512-3
TAPA
END CAP

 

L512-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

MASILLA
PLASTER

E1:1

52,83

12,5

22
,9

3

15
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PERFILES LED DE PARED
LED WALL ROFILES
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PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED CURVO PARA PARED SMALL SMALL WALL CURVED LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L500-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L500-3-I | L500-3
TAPA IZDA. | DCHA.
LEFT | RIGHT END CAP

 L500-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

E1:2

12,5

42
,0

2
L500-5
GRAPA
CLAMP

PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED DE PARED LUZ INDIRECTA INDIRECT LIGHT WALL LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L501-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L501-3-I | L501-3-D
TAPA IZDA. | DCHA.
LEFT | RIGHT END CAP

 
L501-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L501-5
RESORTE DE SUJECIÓN

MOUNTING SPRING

E1:2

12,5

26,2

68
,5

78
,5
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PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED DE PARED LUZ INDIRECTA INDIRECT LIGHT WALL LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L501-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L501-3-I | L501-3-D
TAPA IZDA. | DCHA.
LEFT | RIGHT END CAP

 
L501-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L501-5
RESORTE DE SUJECIÓN

MOUNTING SPRING

E1:2

12,5

26,2

68
,5

78
,5

PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED DE PARED XL 2 LUCES XL WALL LED PROFILE 2 LIGHTS

- Ancho máximo de tira LED: 32mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 32mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L503-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L503-3
TAPA
END CAP

 
L503-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L503-4
GRAPA
CLAMP

E1:2

32 28

43 17,6

90

42
,3

PERFILES LED DE PARED
PERFIL LED DE PARED SMALL 2 LUCES SMALL WALL LED PROFILE 2 LIGHTS

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L502-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L502-3
TAPA
END CAP

 
L502-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L502-4
GRAPA
CLAMP

E1:2

49

12,5
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FLEXIBLE LED PROFILES
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PERFILES LED FLEXIBLES
PERFIL LED FLEXIBLE DE SUPERFICIE  FLEXIBLE LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 13,5mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 13,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

L498-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L498-3
TAPA
END CAP

 

L498-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L498-5
GRAPA
CLAMP

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

5,
7

18
13,5
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PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
LED HANGING AND SURFACE PROFILES
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PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 76X35  76X35 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 26mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 26mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

76

26

55

35

E1:2

L510-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L510-3
TAPA
END CAP

 

L510-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

PU-01

L510-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-02

PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 35X35  35X35 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 25,9mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 25,9mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

35

25,9

23,9 35

  1
,5

5

E1:1

L508-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L508-3
TAPA
END CAP

 

L508-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L508-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-01 PU-02
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PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 26,1X23,1  26,1X23,1 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 24mm
- Acabado: Anodizado Plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 24mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L507-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L507-3
TAPA
END CAP

 

L507-1
PERFIL 3m.
3m. PROFILE

L507-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

E1:1

26,1

 24

23
,1

PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 55X75  55X75 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 29,41mm
- Acabado: anodizado plata, blanco bate, negro mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 29,41mm
- Finish: silver anodized, matt white, matt black
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L509-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L509-3
TAPA
END CAP

 

L509-1
PERFIL 3m.
3m. PROFILE

E1:2

55

29,41

51,6

75

36
,3

5

L509-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

PU-01PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-02

PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 76X35  76X35 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 26mm
- Acabado: anodizado plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 26mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

76

26

55

35

E1:2

L510-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L510-3
TAPA
END CAP

 

L510-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

PU-01

L510-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

PU-03

ACCESORIOS DE UNIÓN
JUNCTION ACCESORIES

PU-02
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PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 42X58  42X58 LED SURFACE PROFILE

L514-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L514-3
TAPA
END CAP

 

- Ancho máximo de tira LED: 36mm
- Acabado: Anodizado Plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 36mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

E1:1

L514-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L514-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

42,5

58

36,1

40,1

25
,3

24
,5

PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 20,3X27  20,3X27 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 17,1mm
- Acabado: Anodizado Plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 17,1mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L523-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

L523-2-C
DIFUSOR
DIFFUSER

L523-3-C
TAPA
END CAP

 L523-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L523-3-R
TAPA
END CAP

L523-2-R
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

E1:1

20,3

27

17,1

20,3

27

17,1
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PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED DE SUPERFICIE 20,3X27  20,3X27 LED SURFACE PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 17,1mm
- Acabado: Anodizado Plata
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 17,1mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L523-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

L523-2-C
DIFUSOR
DIFFUSER

L523-3-C
TAPA
END CAP

 L523-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L523-3-R
TAPA
END CAP

L523-2-R
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

E1:1

20,3

27

17,1

20,3

27

17,1

PERFILES LED COLGANTES Y DE SUPERFICIE
PERFIL LED ESQUINERO XL XL CORNER LED PROFILE

- Ancho máximo de tira LED: 12,5mm
- Acabado: anodizado plata, blanco mate, negro mate
- Difusor: glaseado. Tratamiento antifuego VØ
- Suministrado en barras de 2m
- Otros acabados RAL bajo pedido
- Tolerancias según norma: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Anodizado mínimo: 15 micras
- Aluminio: Aleación 6063. Pureza 95-98% 
- Max. LED strip width: 12,5mm
- Finish: silver anodized
- Diffuser: glaze. VØ fire treatment
- Supplied in bars of 2m long
- Other RAL finishes on request 
- Tolerances according to standard: UNE-EN 755-9 / UNE-EN 12020-2
- Minimum anodized: 15 microns
- Aluminum: Alloy 6063. Purity 95-98%

10 años
GARANTÍA
PERFILES

4 años
GARANTÍA
DIFUSORES

L519-2
DIFUSOR
DIFFUSER

L519-3
TAPA
END CAP

 

L519-1
PERFIL 2m.
2m. PROFILE

L519-5
GRAPA
CLAMP

A-0201852
KIT SUSPENSIÓN

SUSPENSION KIT

E1:1

29
,7

29,7

20,55
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LUMINARIAS LINEALES A MEDIDA      
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LUMINARIAS LINEALES A MEDIDA CUSTOM MANUFACTURED LINEAL LAMPS

Nuestros perfiles BJF lighting LED aportan la 
estructura necesaria para una mejor colocación y un 
mayor rendimiento de la tira LED, proporcionando 
la disipación térmica necesaria para su adecuado 
funcionamiento.
BJF lighting ofrece todos los servicios de 
personalización para tus proyectos, tanto si 
necesitas perfiles LED, tiras LED sin manipular, o 
como si requieres luminarias fabricadas a medida.
En BJF lighting te asesoramos y orientamos 
para que puedas elegir la combinación más 
idónea, fabricando la luminaria a la medida y 
requerimientos que necesites 
Nuestras grandes existencias, nos permiten ofrecer 
un plazo de entrega muy reducido, con un servicio 
flexible y adaptado a cualquier necesidad o 
consulta.

Our BJF Lighting LED profiles provide the 
necessary structure for better placement and 
greater performance of the LED strip, the thermal 
dissipation necessary for proper operation.
BJF Lighting offers all the customization services 
for your projects, whether you need LED profiles, 
unhandled LED strips, or if you require custom 
made luminaires.
In BJF Lighting we advise and guide you so 
you can choose the most suitable combination, 
manufacturing the luminaire to measure and 
requirements you need
Our large stocks allow us to offer a very short 
delivery time, with a flexible service and adapted 
to any need or query.

L495
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L491
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L513
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L494
Pág. 148

L521
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L490
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L518
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1 - ELIGE TU PERFIL, DIFUSOR Y LONGITUD

2 - TIRA LED - (modelo, potencia, etc...)

3 - COMPLEMENTOS - (corte a inglete, uniones de perfiles, switch táctil o sensores internos, controladores - dimmers, kit suspensión, 
fuentes de alimentación)

1 - PERFIL, DIFUSOR Y LONGITUD

TÚ ELIGES:

L520
Pág. 168

L506
Pág. 168
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2 - ELIGE TU TIRA LED - (Págs. 106 a 133)

3 - ELIGE TUS COMPLEMENTOS

- CORTE EN INGLETE 45º

- SWITCH TÁCTIL O SENSORES INTERNOS (Págs. 212 a 215)

- KIT COLGANTE (VER COMPATIBILIDAD EN LA FICHA DEL PERFIL SELECCIONADO)

- FUENTES DE ALIMENTACIÓN - 2, 3 Ó 5 AÑOS (Págs. 138 a 141)

- CONTROLADORES - DIMMERS (MONOCOLOR, RGB, RGBW, RGB+CCT (Págs. 196 a 209 Y 216 A 219)

- UNIÓN DE PERFILES 45º - 120º - 180º (VER COMPATIBILIDAD EN LA FICHA DEL PERFIL SELECCIONADO)

PU-03 PU-01 PU-02

IP20 IP65 IP67

LUMINARIAS LINEALES A MEDIDA CUSTOM MANUFACTURED LINEAL LAMPS
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LED CONTROLLERS
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Con los mandos y controladores LED BJF Lighting 
podrás regular la intensidad de la iluminación 
y además crear escenas seleccionando el color 
deseado con las luminarias DUAL WHITE, RGB, 
RGB WHITE, RGB + CCT. 

Le permite controlar la luz pudiendo encender, 
apagar, regular o incluso hacer un apagado 
total de la sala, en el caso de tener todas las 
luces controladas desde ese equipo.

Regular la luz significa variar su intensidad, 
adaptándola de este modo al nivel deseado 
por el usuario, existen varias ventajas para que 
un usuario se anime a usar un regulador, entre 
ellas podemos destacar un evidente ahorro en 
el consumo eléctrico así como un ahorro por 
reposición (aumento de la vida de la lámpara 
ya que sufre menos desgaste).

With the BJF Lighting LED controls and 
controllers you can adjust the intensity of the 
lighting and also create scenes by selecting the 
desired color with the DUAL WHITE, RGB, RGB 
WHITE, RGB + CCT luminaires.

It allows you to control the light being able 
to turn on, off, regulate or even make a total 
shutdown of the room, in the case of having all 
the lights controlled from that equipment.

Regulating the light means varying its intensity, 
thus adapting it to the level desired by the 
user, there are several advantages for a user to 
be encouraged to use a regulator, among them 
we can highlight an obvious saving in electricity 
consumption as well as a replacement saving 
(increased lamp life as it suffers less wear).

CONTROLADORES LED
LED CONTROLLERS
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ÍNDICE INDEX
SERIE SMART RECEIVERS SMART RECEIVERS SERIE

Pág. 206

Pág. 206

Pág. 207

Pág. 207

Pág. 207

Pág. 208

Pág. 208

Pág. 209

CONTROLADOR MONOCOLOR CON MANDO TÁCTIL. 
030-807
MONOCHROME CONTROLLER WITH REMOTE CONTROLLER. 030-807
CONTROLADOR RGB CON MANDO TÁCTIL. 030-804
RGB CONTROLLER WITH REMOTE CONTROLLER. 030-804
CONTROLADOR MONOCOLOR DE PARED. 030-806
MONOCHROME WALL SMART PANEL CONTROLLER. 030-806
CONTROLADOR RGB+CCT DE PARED. 030-805
RGB+CCT WALL SMART PANEL CONTROLLER. 030-805
AMPLIFICADOR LED MONOCOLOR. 030-836
SINGLE COLOR LED AMPLIFIER. 030-836
AMPLIFICADOR LED RGB. 030-802
RGB LED AMPLIFIER. 030-802

Pág. 196

Pág. 196

Pág. 197

Pág. 197

Pág. 198

Pág. 198

SERIE BASIC CONTROL    BASIC CONTROL SERIE

SERIE SMART CONTROL SMART CONTROL SERIE
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MONOCHROME / CCT REMOTE CONTROLLER. 030-811
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030-829
MONOCHROME SURFACE WALL SMART REMOTE CONTROLLER. 
030-829
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030-831
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RGB+CCT RECESSED WALL SMART REMOTE CONTROLLER. 030-832
MANDO A DISTANCIA 8 ZONAS RGB+CCT. 030-834
RGB+CCT 8 ZONES REMOTE CONTROLLER. 030-834
MANDO 8 ZONAS RGB+CCT DE PARED. 030-828
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Pág. 200

Pág. 201

Pág. 201

Pág. 202

Pág. 202

Pág. 203

Pág. 203

Pág. 204

Pág. 204

RECEPTOR MONOCOLOR. 030-812
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PIR SENSOR SWITCH. 030-822
REGULADOR / INTERRUPTOR TÁCTIL. 030-820
TOUCH DIMMER / SWITCH. 030-820
REGULADOR / INTERRUPTOR TÁCTIL. 030-821
TOUCH DIMMER / SWITCH. 030-831
REGULADOR / INTERRUPTOR MINI. 030-819
MINI DIMMER / SWITCH. 030-819
CONTROLADOR RGB MINI 24 BOTONES IR. 030-818
IR 24 BUTTONS RGB CONTROLLER. 030-818

Pág. 212

Pág. 213

Pág. 213

Pág. 214

Pág. 214

SERIE CASAMBI CASAMBI SERIE

DIMMER 1 CANAL CASAMBI. 030-839
1 CHANNEL CASAMBI DIMMER. 030-839
CONTROLADOR 4 CANALES CASAMBI. 030-840
4 CHANNELS CASAMBI CONTROLLER. 030-840
CONVERTIDOR 1 CANAL CASAMBI. 030-841
1 CHANNEL CASAMBI CONVERTER. 030-841
DIMMER 1 CANAL 230V CASAMBI. 030-842
1 CHANNEL CASAMBI 230V DIMMER. 030-842
MANDO A DISTANCIA CASAMBI. 030-843-B/N
CASAMBI REMOTE CONTROLLER. 030-843-B/N
TIMER CASAMBI. 030-844
CASAMBI TIMMER. 030-844
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Ref. 030-807

Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR MONOCOLOR CON MANDO MONOCHROME CONTROLER WITH REMOTE CONTROLLER

55

113.5

22

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

* MANDO A DISTANCIA FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* REMOTE CONTROLLER WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

25% | 75% | 100% BRILLO 
25% | 75% | 100% BRIGHTNESS 

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

TÁCTIL

55

113.5

22

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

* MANDO A DISTANCIA FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* REMOTE CONTROLLER WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

9 MODOS PREPROGRAMADOS
BOTÓN COLOR BLANCO
9 PRE-PROGRAMMED MODES

Ref. 030-804

Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR RGB CON MANDO RGB CONTROLLER WITH REMOTE CONTROLLLER

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

TÁCTIL

RGB
16 Millones

Colores

Función
Blanco

W

Serie BASIC CONTROL
BASIC CONTROL SERIE
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Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR MONOCOLOR DE PARED MONOCHROME WALL SMART PANEL CONTROLLER

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 15A Total
6A/CHANNEL - 15A max. Total
180W | 360W
180W | 360W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMED FUNCTIONS

COLOR DEL CONTROLADOR
PANEL CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

9 MODOS PRE-PROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED MODES

BLANCO
WHITE

EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL
RECESSED IN UNIVERSAL BOX

TÁCTIL
TACTILE

4827,2

20

48

Ref. 030-806

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

60”
Retardo

Apagado

Brillo
Regulable

Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR RGB+CCT DE PARED RGB+CCT WALL SMART PANEL CONTROLLER

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMED FUNCTIONS

COLOR DEL CONTROLADOR
PANEL CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

12 MODOS PRE-PROGRAMADOS
12 PRE-PROGRAMMED MODES

BLANCO
WHITE

EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL
RECESSED IN UNIVERSAL BOX

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 15A Total
6A/CHANNEL - 15A max. Total
180W | 360W
180W | 360W

Ref. 030-805

TÁCTIL
TACTILE

S S WMode

27,2 48

48

S S WMode

20

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

Control
Saturación

60”
Retardo

Apagado

Brillo
Regulable

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

Temperatura
Color

Regulable

16 Millones
Colores

Función
Blanco

W
Frecuencia
Inalámbrica

Ref. 030-807

Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR MONOCOLOR CON MANDO MONOCHROME CONTROLER WITH REMOTE CONTROLLER

55

113.5

22

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

* MANDO A DISTANCIA FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* REMOTE CONTROLLER WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

25% | 75% | 100% BRILLO 
25% | 75% | 100% BRIGHTNESS 

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

TÁCTIL

55

113.5

22

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

* MANDO A DISTANCIA FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* REMOTE CONTROLLER WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

9 MODOS PREPROGRAMADOS
BOTÓN COLOR BLANCO
9 PRE-PROGRAMMED MODES

Ref. 030-804

Serie BASIC CONTROL
CONTROLADOR RGB CON MANDO RGB CONTROLLER WITH REMOTE CONTROLLLER

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

TÁCTIL

RGB
16 Millones

Colores

Función
Blanco

W
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

5v - 24V DC
5v - 24V DC
30A/CANAL
30A/CHANNEL
360W | 720W
360W | 720W

Ref. 030-836

Serie BASIC CONTROL
AMPLIFICADOR LED MONOCOLOR  SINGLE COLOR LED AMPLIFIER

80 20

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 18A Total
6A/CHANNEL - 18A max. Total
216W | 432W
216W | 432W

Ref. 030-802

Serie BASIC CONTROL
AMPLIFICADOR LED RGB  RGB LED AMPLIFIER
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 18A Total
6A/CHANNEL - 18A max. Total
216W | 432W
216W | 432W

Ref. 030-802

Serie BASIC CONTROL
AMPLIFICADOR LED RGB  RGB LED AMPLIFIER
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Serie SMART CONTROL
MANDO MONOCOLOR / CCT  MONOCHROME / CCT REMOTE CONTROLLER

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR MANDO A DISTANCIA
REMOTE CONTROLLER COLOR

* FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* IT WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

BLANCO
WHITE

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

53

110.5

22

MONOCOLOR

TIPOS DE RECEPTORES / LUMINARIAS COMPATIBLES
COMPATIBLE LED RECEIVERS / LAMPS B. FRÍO / B. CÁLIDO

Ref. 030-811

Frecuencia
Inalámbrica

Brillo
Regulable

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

Serie SMART CONTROL
SMART CONTROL SERIE
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Serie SMART CONTROL
MANDO MONOCOLOR / CCT  MONOCHROME / CCT REMOTE CONTROLLER

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR MANDO A DISTANCIA
REMOTE CONTROLLER COLOR

* FUNCIONA CON 2 PILAS AAA (no incluidas) 
* IT WORKS WITH 2 AAA BATTERIES (no included)

BLANCO
WHITE

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

53

110.5

22

MONOCOLOR

TIPOS DE RECEPTORES / LUMINARIAS COMPATIBLES
COMPATIBLE LED RECEIVERS / LAMPS B. FRÍO / B. CÁLIDO

Ref. 030-811

Frecuencia
Inalámbrica

Brillo
Regulable

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

BLANCO
WHITE

SUPERFICE
SURFACE

TIPOS DE RECEPTORES Y LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE RECIEVERS AND LED LAMPS MONOCOLOR

Instalación
Sin Cableado

Ref. 030-829

TÁCTIL
TACTILE

86 8621

8686

Serie SMART CONTROL
MANDO MONOCOLOR DE PARED MONOCHROME WALL SMART REMOTE CONTROLLER

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

Brillo
Regulable

60”
Retardo

Apagado

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

AC180V-240V
AC180V-240V

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

BLANCO
WHITE

EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL
RECESSED IN UNIVERSAL BOX

Serie SMART CONTROL
MANDO MONOCOLOR DE PARED MONOCHROME WALL SMART REMOTE CONTROLLER

TIPOS DE RECEPTORES Y LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE RECEIVERS AND LED LAMPS MONOCOLOR

25

Ref. 030-830

48

3386 86

86

Brillo
Regulable

60”
Retardo

Apagado

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Instalación
Sin Cableado

TÁCTIL
TACTILE

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras
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* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pag. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

BLANCO
WHITE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

Serie SMART CONTROL
MANDO RBG+CCT  RGB+CCT REMOTE CONTROLLER

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

Ref. 030-833

TÁCTIL
TACTILE

56

138

38

Control
Saturación

DALI

Brillo
Regulable

16 Millones
Colores

Frecuencia
Inalámbrica

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS RGB RGBW

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page .211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

BLANCO
WHITE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

Serie SMART CONTROL
MANDO RBGW  RGBW REMOTE CONTROLLER

Ref. 030-809

52,5

120

21

TÁCTIL
TACTILE

Brillo
Regulable

16 Millones
Colores

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone



www.bjflighting.com       203 CONTROLADORES LED LED CONTROLLERS 

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pag. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

BLANCO
WHITE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

Serie SMART CONTROL
MANDO RBG+CCT  RGB+CCT REMOTE CONTROLLER

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

Ref. 030-833

TÁCTIL
TACTILE

56

138

38

Control
Saturación

DALI

Brillo
Regulable

16 Millones
Colores

Frecuencia
Inalámbrica

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

BLANCO
WHITE

SUPERFICIE
SURFACE

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pag. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page .211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

Serie SMART CONTROL
MANDO RGB+CCT DE PARED RGB+CCT WALL SMART REMOTE CONTROLLER

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

86 8621

8686

Ref. 030-831

TÁCTIL
TACTILE

Función
Blanco

W

Instalación
Sin Cableado

Brillo
Regulable

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

Temperatura
Color

Regulable

16 Millones
Colores

Control
Saturación

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

4 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

BLANCO
WHITE

EMPOTRADO EN CAJA UNIVERSAL
RECESSED IN UNIVERSAL BOX

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 15A Total
6A/CHANNEL - 15A max. Total
180W | 360W
180W | 360W

Serie SMART CONTROL
MANDO RGB+CCT DE PARED RGB+CCT WALL SMART REMOTE CONTROLLER

TÁCTIL
TACTILE

Instalación
Sin Cableado

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

25

48

33

86

86 86

86

Función
Blanco

W

Brillo
Regulable

Temperatura
Color

Regulable

16 Millones
Colores

Control
Saturación

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

Ref. 030-832
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* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

8 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 8-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

COLOR DEL MANDO
REMOTE CONTROLLER COLOR

BLANCO
WHITE

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

SOPORTE DE PARED
WALL HOLDER

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

Serie SMART CONTROL
MANDO RBG+CCT  RGB+CCT REMOTE CONTROLLER

TÁCTIL
TACTILE

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

Ref. 030-834

47

153

19

5325

78

Control
Saturación

Brillo
Regulable

16 Millones
Colores

Frecuencia
Inalámbrica

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

3V (2 PILAS AAA, no incluidas)
3V (2 AAA BATTERIES, not included)

3.3V DC (Fuente de Alimentación,
no incluida) Ref. 030-268
DC 3.3V (Power Supply, not included) 
Ref. 030-268

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

Serie SMART CONTROL
MANDO DE PARED RGB+CCT  RGB+CCT WALL SMART REMOTE CONTROLLER

146

20106

W

All

ON OFF

1 2 3 4

5 6 7 8

S S

Control
Saturación

Brillo
Regulable

16 Millones
Colores

Frecuencia
Inalámbrica

Temperatura
Color

Regulable

Control
App

Smartphone

Ref. 030-828

TÁCTIL
TACTILE

Función
Blanco

W
Instalación

Sin Cableado

60”
Retardo

Apagado

Indicador
Nocturno

LED

Cristal
Resistente
Rayaduras

* Compatibilidad con Receptores y Luminarias Pág. 211
* Compatibility with Receivers and Lamps Page 211

8 ZONAS SEPARADAS, SIN LÍMITE DE RECEPTORES/LUMINARIAS
INDIVIDED 4-ZONE GROUP LIGHTING SEPARATELY, NO BULB QTY LIMITED

TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

SUPERFICE | SUPERFICIE 
CON CAJA EMPOTRADA
SURFACE | SURFACE WITH RECESSED BOX

INSTALACIÓN
INSTALLATION
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Brillo
Regulable

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 10A Total
6A/CHANNEL - 10A max. Total
120W | 240W
120W | 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

25% | 75% | 100% BRILLO 
25% | 75% | 100% BRIGHTNESS 

Regulador intensidad y selector de temperatura.
Dimmable & color temperature adjustable
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

REGULADOR DE INTENSIDAD / SELECTOR DE 
TEMPERATURA DE COLOR BLANCO + CÁLIDO

DIMMER / CCT SELECTOR

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR MONOCOLOR MONOCHROME RECEIVER

Compatibilidad Control Remoto Pág. 211
Compatible Remote Control Page 211

080-835030-833 030-811 030-831
030-832

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR BLANCO+CÁLIDO COOL WHITE + WARM WHITE RECEIVER

Ref. 030-812

Ref. 030-817

Compatibilidad Control Remoto Pág. 211
Compatible Remote Control Page 211

REGULADOR DE INTENSIDAD MONOCOLOR
MONOCHROME DIMMER

Regulador Intensidad Monocolor.
Brightness Dimming.
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

080-835030-833 030-811 030-831
030-832

030-829
030-831

1 2 3 4

ON OFF60S
Delay OFF

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Temperatura
Color

Regulable

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Serie SMART RECEIVERS
SMART RECEIVERS SERIE
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Brillo
Regulable

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 10A Total
6A/CHANNEL - 10A max. Total
120W | 240W
120W | 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

25% | 75% | 100% BRILLO 
25% | 75% | 100% BRIGHTNESS 

Regulador intensidad y selector de temperatura.
Dimmable & color temperature adjustable
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

REGULADOR DE INTENSIDAD / SELECTOR DE 
TEMPERATURA DE COLOR BLANCO + CÁLIDO

DIMMER / CCT SELECTOR

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR MONOCOLOR MONOCHROME RECEIVER

Compatibilidad Control Remoto Pág. 211
Compatible Remote Control Page 211

080-835030-833 030-811 030-831
030-832

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR BLANCO+CÁLIDO COOL WHITE + WARM WHITE RECEIVER

Ref. 030-812

Ref. 030-817

Compatibilidad Control Remoto Pág. 211
Compatible Remote Control Page 211

REGULADOR DE INTENSIDAD MONOCOLOR
MONOCHROME DIMMER

Regulador Intensidad Monocolor.
Brightness Dimming.
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

080-835030-833 030-811 030-831
030-832

030-829
030-831

1 2 3 4

ON OFF60S
Delay OFF

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Temperatura
Color

Regulable

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 10A Total
6A/CHANNEL - 10 max. Total
120W | 240W
120W | 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

25% | 75% | 100% BRILLO 
25% | 75% | 100% BRIGHTNESS 

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Regulador RGB + Blanco y brillo.
RGB + W Color changing & Brightness Dimmable
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 10A Total
6A/CHANNEL - 10A max. Total
120W | 240W
120W | 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Regulador RGB color y brillo.
RGB color changing & brightness dimmable.
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR RGB RGB RECEIVER

Compatibilidad Control Remoto Pag. 211
Compatible Remote Control Page 211

080-835030-833 030-831
030-832

REGULADOR DE INTENSIDAD / SELECTOR DE COLOR RGB
DIMMER / RGB COLOR SELECTOR

Compatibilidad Control Remoto Pag. 211
Compatible Remote Control Page 211

080-835030-833 030-831
030-832

030-809

REGULADOR DE INTENSIDAD / SELECTOR DE 
COLOR RGB + BLANCO

DIMMER / RGB+W COLOR SELECTOR

Ref. 030-810

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR RGB+BLANCO RGB + WHITE  RECEIVER

Ref. 030-815

16 Millones
Colores

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

16 Millones
Colores

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 10A Total
6A/CHANNEL - 10A max. Total
120W | 240W
120W | 240W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Ref. 030-838
Compatibilidad Control Remoto Pag. 211

Compatible Remote Control Page 211

080-835030-833 030-831
030-832

85

45

85 22,522,5

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR RGB + CCT / RGB + CCT RECEIVER

REGULADOR DE INTENSIDAD / SELECTOR DE COLOR
RGB + BLANCO

RGB + WHITE DIMMER / COLOR SELECTOR

Regulador de temperatura, color y saturación. 
Dimmable & color temperature adjustable, color changing & saturation control.
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m. 
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones (necesario controlador Wifi - 030-835). 
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Temperatura
Color

Regulable

16 Millones
Colores

Brillo
Regulable

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone
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TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR RGB RGBW RGB+CCTB. CÁLIDO / B. FRÍO

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 15A Total
6A/CHANNEL - 15A max. Total
180W | 360W
180W | 360W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Ref. 030-837

030-828030-834

Compatibilidad Control Remoto Pag. 211
Compatible Remote Control Page 211

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR 5 EN 1 / 5 IN 1 SMART LED CONTROLLER

Frecuencia
Inalámbrica

16 Millones
Colores

Control
App

Smartphone

Características
Features

124 23

38

124 23

38

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

5 en 1 (RGB + CCT / RGBW / Dual White / Single White), controlado por control 
remoto inalámbrico, también con control por Smartphone (necesita controlador 
WiFi - 030-835). 
Intensidad regulable y temperatura de color ajustable, cambio de color y control 
de saturación. 
El controlador tiene la función de transmisión automática y sincronización 
automática
5 en 1 (RGB+CCT / RGBW / Dual White / Single White), controlled by wireless remote controller, 
also with smart phone control and 4G long distance control (need WiFi box). Dimmable & Color 
temperature Adjustable, Color Changing & Saturation Control. The controller has auto-transmitting 
and auto-synchronizing function

080-835

TIPOS DE LUMINARIAS LED COMPATIBLES
COMPATIBLE LED LAMPS MONOCOLOR

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
6A/CANAL - máx. 12A Total
6A/CHANNEL - 12A max. Total
144W | 288W
144W | 288W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

9 MODOS PREPROGRAMADOS
9 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Serie SMART RECEIVERS
RECEPTOR LED 0/1~10V / 0/1~10V LED RECEIVER

Ref. 030-827

030-828030-834 030-833 030-811

Compatibilidad Control Remoto Pag. 211
Compatible Remote Control Page 211

Frecuencia
Inalámbrica

Control
App

Smartphone

Regulable
1~10V

Regulable
0~10V

AC TO DC
Power Supply

M
odel N

o.: 030-827
Input Voltage: D

C12V~
24V

O
utput Current: M

ax 12A
W

orking Tem
perature: -20~

60
2.4G

 w
ireless control / W

iFi control

0/1~10V Dim
m

ing Driver

INPUT

DC12~24V

AC

1~10V Dimmer 0~10V Dimmer 10V PWM Dimmer

Push Button
Short press 
to turn ON/OFF
long press to dim

LED
+

LED
-

PU
SH

(0~10V) D+

(1~10V) D+

G
N
D
 / D

-

Signal Input: 0/1~
10V,10V PW

M
 or Push D

im
m

ing

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

124 23

38

Regulable
Pulsador

PUSH

080-835

1/10V0/10V

Regulador Intensidad Monocolor.
Brightness Dimming.
2.4GHz RF control remoto, alcance hasta 30m.
2.4GHz RF remote controllable, control distance within 30 meters.
Compatible con la APP para smartphones 
(necesario controlador Wifi - 030-835).
Smartphone APP control (Wifi controller is needed - 030-835).
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

DISTANCIA CONTROL
CONTROL DISTANCE

PROTOCOLO
PROTOCOL

MICRO USB 5V DC / 500mA
MICRO USB DC5V / 500mA
30m
30m
2,4GHz, WiFi-IEEE 802.11b/g/n
2.4GHz, WiFi-IEEE 802.11b/g/n

Ref. 030-835

Serie SMART CONTROL
CONTROLADOR WIFI / WIFI CONTROLLER

Compatibilidad 
Chip RF 2.4GHz, compatible con todas las luminarias y receptores de la Serie Smart.
2.4GHz RF Chip, compatible with all Smart series.

Función Temporizador 
Encendido/Apagado automático con la función temporizador.
Automatic ON/OFF with timer function.

Larga Distancia de Control desde la App 
Con Wifi y la aplicación del Smartphone, puede controlar las luces en cualquier lugar, compatible con iOS, 
Android 4.3 o superior.
With WiFi & Smart phone APP, you can control the lights anywhere, compatible with iOS, Android 4.3 or above.

66 15

90
,5

Descarga la APP
- Busca “Milight” en Apple store, o escanea el código mostrado a la izquierda.
- Search “Milight” from Apple store, or scan the code shown on the left. 

- Busca“Milight” en Google Play store, o escanea el código mostrado a la izquierda. 
(Android 4.3 o superior.)
- Search “Milight” from Google Play store, or scan the code shown on the left. 
(Android 4.3 or above.)

Puedes controlar tus luminarias desde cualquier lugar con tu 3G/4G/5G/Wifi de tu Smartphone.
You can control your lights anywhere with your 3G/4G/wifi on your phone. 

Larga Distancia de Control
Long Distance Control 

Router Controlador WiFi Luminaria o Receptor
serie SMART

Smart Phone

REF. 030-230
FUENTE DE ALIMENTACIÓN MICRO USB 
5V DC / 500mA
MICRO USB POWER SUPPLY
DC 5V / 500mA
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TABLA COMPATIBILIDAD SERIE SMART   SMART SERIE COMPATIBILITY TABLE

030-812 030-817 030-810 030-815 030-838 030-837 030-827 809SMD-RGB 815SMD-RGB 810SMD-RGB 820SMD-RGB 830SMD-RGB 850SMD-RGB 8100SMD-RGB 021-440 021-443

030-828

030-829

030-830

030-831

030-832

030-811

030-833

030-809

030-834

030-835
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Serie MINI CONTROL
MINI CONTROL SERIE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

ALCANCE
RANGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

2m
2m
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

Ref. 030-822

Serie MINI CONTROL
INTERRUPTOR CON SENSOR DE MOVIMIENTO  PIR SENSOR SWITCH
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Ref. 030-820

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

Serie MINI CONTROL
REGULADOR / INTERRUPTOR TÁCTIL  TOUCH DIMMER / SWITCH

TÁCTIL
TACTILE

FUNCIÓN DE MEMORIA 
MEMORY FUNCTION

ENCENDIDO / APAGADO RÁPIDO 
QUICK ON/OFF TOUCH

REGULACIÓN DEL BRILLO MANTENIENDO PULSADO
HOLD ON TOUCHING CAN ADJUST THE BRIGHTNESS

EL MUELLE PUEDE SER CORTADO PARA AJUSTARLO A 
LA ALTURA DEL PERFIL 
THE SPRING COULD BE CUT TO SUIT THE HEIGHT OF LED 
PROFILE

EL MUELLE CONDUCTOR DEBE CUBRIRSE CON UN 
MATERIAL AISLANTE (CRISTAL, PLÁSTICO...) DE UN  
GROSOR MÁXIMO APROXIMADO DE 3mm.
THE CONDUCTIVE SPRING NEEDS TO BE COVERED BY  
INSULATION MATERIAL (GLASS, PLASTIC...). THE MAX SENSED 
THICKNESS IS ABOUT 3 mm.

-

-

-

-

-

Ref. 030-821

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
4A Total
4A max. Total
48W | 96W
48W | 96W

Serie MINI CONTROL
REGULADOR / INTERRUPTOR TÁCTIL MONOCOLOR  MONOCHROME TOUCH MINI DIMMER / SWITCH

TÁCTIL
TACTILE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

ALCANCE
RANGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

2m
2m
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

Ref. 030-822

Serie MINI CONTROL
INTERRUPTOR CON SENSOR DE MOVIMIENTO  PIR SENSOR SWITCH
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V DC
12V DC
3x6A máX. 6A Total
3x6A max. 6A Total
72W | 144W
72W | 144W

PILAS
BATTERIES

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

1 x CR2032 (INCLUIDA)
1 x CR2032 (INCLUDED)
8A Total
8A max. Total
96W | 192W
96W | 192W

Ref. 030-818

Serie MINI CONTROL
CONTROLADOR RGB MINI 24 BOTONES IR  IR 24 BUTTONS RG CONTROLLER

Ref. 030-819

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V DC
12V DC
8A Total
8A max. Total
96W
96W

FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

5 FUNCIONES PRE-PROGRAMADAS
5 PRE-PROGRAMMED FUNCTIONS

Serie MINI CONTROL
REGULADOR INTERRUPTOR MINI MONOCOLOR MONOCHROME MINI DIMMER/SWITCH

-

-

-

MODE: CAMBIO ENTRE LOS DIFERENTES MODOS
MODE: SWITCHING BETWEEN DIFFERENT MODES
· FUNDIDO 
  CAST
· PARPADEO SUAVE
  SOFT FLICKER
· PARPADEO NORMAL
  NORMAL BLINKING
· PARPADEO RÁPIDO
  FAST BLINKING
· PARPADEO MUY RÁPIDO
  VERY FAST BLINKING

SPEED/BRIGHT:
· ENCENDIDO
  SWITCHED ON
· APAGADO (MANTENER PULSADO)
  OFF (HOLD DOWN)
· SUBIR/BAJAR VELOCIDAD (EN LOS MODOS DE LUZ)
  RAISE/LOWER SPEED (IN LIGHT MODES)
· SUBIR/BAJAR INTENSIDAD LUMÍNICA
  RAISE/LOWER LIGHT INTENSITY

LIGHT: CAMBIA A MODO “LUZ FIJA”
SWITCH TO “FIXED LIGHT”
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Serie CASAMBI
CASAMBI SERIE

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
1x12A
1x12A
120W | 240W
120W | 240W

Serie CASAMBI
DIMMER 1 CANAL CASAMBI  1 CHANNEL CASAMBI DIMMER

45

58

19

Ref. 030-839
AÑOS GARANTÍA

 WYEARS ARRANTY

5

iOS
PUSH

+40ºC

-10ºC

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

Regulador de intensidad para tiras LED monocolor (1 canal).
Funciona con sistema CASAMBI mediante Bluetooth, a través de 
la APP de CASAMBI, compatible con sistemas Android e iOS. 
Se pueden memorizar distintos niveles de intensidad. 
Posibilidad de instalar un pulsador libre de carga para ON/OFF 
y regulación de intensidad.

Dimmer  for single color LED strips (1 channel).
It works with the CASAMBI system via Bluetooth, through the 
CASAMBI APP, compatible with Android and iOS systems.
Different intensity levels can be memorized. Possibility of installing 
a load-free push for ON/OFF and intensity regulation.

~220V
V(-)

V(+)FUENTE

ALIMENTACIÓN 24V 24V
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~220V
V(-)

V(+)FUENTE

ALIMENTACIÓN

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE SALIDA
OUTPUT CURRENT

POTENCIA DE SALIDA
OUTPUT POWER

12V | 24V DC
12V | 24V DC
4x5A
4x5A
4x60W (max. 120W) a 12V
4x120W (max. 240W) a 24V
4x60W (max. 120W) at 12V
4x120W (max. 240W) at 24V

Serie CASAMBI
CONTROLADOR 4 CANALES CASAMBI  4 CHANNELS CASAMBI CONTROLLER

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

Controlador de 4 canales para tiras LED.
Funciona con sistema CASAMBI mediante Bluetooth, a través de la APP de 
CASAMBI, compatible con sistemas Android e iOS. 
Se pueden seleccionar colores o cambios de color preprogramados. 
Posibilidad de instalar un pulsador libre de carga para ON/OFF y 
regulación de intensidad.

4 channels controller for LED strips.
It works with the CASAMBI system via Bluetooth, through the CASAMBI APP, 
compatible with Android and iOS systems.
Preprogrammed colors or color changes can be selected.. Possibility of installing 
a load-free push for ON/OFF and intensity regulation.

iOS
PUSH

+40ºC

-10ºC

54

88

25

Ref. 030-840

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

VOLTAJE DE SALIDA
OUTPUT VOLTAGE

12V | 24V DC
12V | 24V DC

12V | 24V DC
12V | 24V DC

Serie CASAMBI
CONVERTIDOR 1 CANAL CASAMBI  1 CHANNEL CASAMBI CONVERTER

Ref. 030-841 AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

Convertidor de 1 canal con sistema CASAMBI con Bluetooth 
para señales 0-10V, 1-10V o DALI. 

35,8

56
,5

22,3

iOS

+40ºC

-10ºC

CASAMBI system 1 channel with Bluetooth to 0-10V, 1-10V or DALI 
signals

0/10V 1/10V DALI
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TIPO DE INSTALACIÓN
INSTALLATION

ALCANCE
RANGE

ALIMENTACIÓN
BATTERY

SUPERFICIE (SOPORTE INCLUIDO)
SURFACE (BRACKET INCLUDED)

HASTA 60m AIRE LIBRE
UP TO 60m IN OPEN AIR

PILA DE LITIO CR2430 
(INCLUIDA)
CR2430 LITHIUM COIN CELL
(INCLUDED)

Serie CASAMBI
MANDO A DISTANCIA CASAMBI  CASAMBI REMOTE CONTROLLER

BLANCO
Ref. 030-843-B

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

iOS
PUSH

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

Xpress es una interfaz de usuario inalámbrica que brinda una 
gran flexibilidad al diseño de interiores, ya que los muebles se 
pueden reemplazar o incluso las paredes se pueden 
reconstruir sin tener que tener en cuenta el cableado de los 
interruptores o la ubicación del interruptor. El interruptor se 
puede mantener donde el usuario lo necesite y proporciona 
acceso directo a todas las funciones importantes de control de 
iluminación de Casambi.

Xpress is a wireless user interface that brings huge flexibility to interior 
design as furniture can be replaced or even walls can be rebuilt without 
having to take wiring of switches or switch placement into account. The 
switch can be kept wherever the user needs it and it gives direct access 
to all the important Casambi lighting control functionalities. 

+55ºC

-20ºC

90

90

12

Intensidad +
Dim up

Intensidad -
Dim down

Botón multiusos
Multipurpose button

Botón programable
Preset button

Botón multiusos
Multipurpose button

Botón programable
Preset button

Botón programable
Preset button

Botón programable
Preset button

NEGRO
Ref. 030-843-N

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

VOLTAJE DE SALIDA
OUTPUT VOLTAGE

POTENCIA
POWER

230V AC
230V AC

230V AC
230V AC

150W
150W

Serie CASAMBI
DIMMER 1 CANAL 230V CASAMBI  1 CHANNEL CASAMBI 230V DIMMER

Ref. 030-842
AÑOS GARANTÍA

 WYEARS ARRANTY

5

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

Regulador de fase para lámparas incandescentes, lámparas 
LED regulables y equipos LED regulables. 
Funciona con sistema CASAMBI mediante Bluetooth, a través de 
la APP de CASAMBI, compatible con sistemas Android e iOS. 
Se pueden memorizar distintos niveles de intensidad. 

35,8

56
,5

22,3

L N

24V 24V

iOS

Phase dimmer to incandescent lamps, LED dimmable lamps and 
LED dimmable controllers. 
It works with the CASAMBI system via Bluetooth, through the 
CASAMBI APP, compatible with Android and iOS systems.
Different intensity levels can be memorized. 

+45ºC

-25ºC
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VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

MATERIAL
MATERIAL

220-240Vac 50Hz
220-240Vac 50Hz

POLICARBONATO IGNÍFUGO 
FLAME RETARDANT POLYCARBONATE

Serie CASAMBI
SENSORES CASAMBI  CASAMBI SENSORS

Ref. 030-845

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

iOS

+40ºC

-10ºC

hasta 5m

hasta 7m

Para una cobertura óptima recomendada
altura de montaje: 2,4 a 5 m

Zona de detección fuerte, por 
ejemplo, persona moviendo el 
brazo o caminando hacia PIR

Zona de detección secundaria, 
por ejemplo, persona que 
camina perpendicular a PIR

77mm

85mm

60mm

Al menos 78mm de 
profundidad

Anclaje Ø73/75mm 

9mm
2mm

Hasta 28m de diámetro

Altura de montaje hasta 14m

Vista en perspectiva - montada en el techo

63

Ø90

Ø90

Ø76

45m

Ø91

Ø91

Ø80.5m

9m

Ref. 030-846 Ref. 030-847

Ref. 030-844

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

CORRIENTE DE ENTRADA
INPUT CURRENT

POTENCIA NOMINAL
NOMINAL POWER

12V | 24V | 48V DC
12V | 24V | 48V DC
Máx 15mA
Max 15mA
0,144W a 12V 0,144W at 12V
0,216W a 24V 0,216W at 24V
0,288W a 24V 0,216W at 48V

Serie CASAMBI
TIMER CASAMBI  CASAMBI TIMER

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Descarga la APP
- Busca “CASAMBI” en Apple store.
- Search “CASAMBI” from Apple store. 

- Busca“CASAMBI” en Google Play store.
- Search “CASAMBI” from Google Play store.

- Almacenamiento de reloj para mantener en memoria los escenarios de 
Casambi en caso de apagón temporal
- Permite mantener la memoria del reloj de la Red Casambi durante 24 
horas
- Reloj de precisión
- Sincronización de escenarios y programas de Casambi en caso de 
apagón o falta temporal de la fuente de alimentación.
- Sincronización y almacenamiento del perfil circadiano establecido por la 
aplicación Casambi

- Time clock storing to keep on memory Casambi scenarios in case of temporarily 
black-out
- Allows to keep memory the clock of Casambi Network for 24 hours
- Precision clock
- Synchronization of scenarios and programs of Casambi in case of black-out or 
temporarily missing of power supply.
- Synchronization and storing of the circadian profile set by Casambi App

iOS
PUSH

+40ºC

-10ºC

45

58

19

IN1 0V
IN

TIMER- CASAMBI
In: 12-48V
Radio Signal:2, 4-2, 483GHz, +4dBm 

+ - + -

TIMER-CASAMBI
In: 12-48V
Radio signal:2, 4-2, 483GHz, +4dBm

IN1 0V
IN

V IN
+ - + -

FU
EN

TE
 

AL
IM

EN
TA

CI
Ó

N

* N.O. PULSADOR

~
220V

V(-)V(+)
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BOMBILLAS LED
LED BULBS
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Fabricadas en materiales de primera 
calidad, nuestras bombillas LED son un 
elemento imprescindible en cualquier plan 
de ahorro energético. La vida útil de este 
producto (más de 35.000 horas) junto a la 
calidad de sus acabados, son los principales 
argumentos para convertirse en un elemento 
de referencia en su gama.

La simple sustitución de bombillas 
incandescentes y de bajo consumo por 
bombillas LED, supone una inmediata y 
visible mejora en aspectos de consumo y 
durabilidad. El uso de este producto está 
recomendado para cualquier ámbito, ya sea 
doméstico, comercial o industrial , ya que 
cuenta con una sencilla instalación, muy bajo 
o nulo mantenimiento y cuyas prestaciones 
hacen que se adapte fácilmente a cualquier 
tipo de medio.

Nuestro catálogo incluye bombillas 
con diferentes casquillos, potencias y 
temperaturas de color, ofreciendo así 
soluciones a cualquier necesidad en 
iluminación LED. Son el complemento ideal 
a cualquier luminaria disponible en el 
mercado.

Todas nuestras bombillas LED cuentan con 
un mínimo de 2 años de garantía.

Made of high quality materials, our LED bulbs are 
an essential element in any energy saving plan. 
The useful life of this product (more than 35,000 
hours) along with the quality of its finishes, are the 
main arguments to become a reference element 
in its range.

The simple substitution of incandescent bulbs 
and low consumption by LED bulbs implies an 
immediate and visible improvement in aspects 
of consumption and durability. The use of this 
product is recommended for any field, whether 
domestic, commercial or industrial, since it has a 
simple installation, very low or no maintenance 
and whose performance makes it easily adapt to 
any type of medium.

Our catalog includes bulbs with different sockets, 
powers and temperatures of color, offering 
solutions to any need in LED lighting. They are 
the ideal complement to any luminaire available 
in the market.

All our LED bulbs have a minimum of 2 years 
warranty.

BOMBILLAS LED
LED BULBS
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ÍNDICE INDEX

BOMBILLA LED E14/E27.
E14/E27 LED BULD
BOMBILLA LED GU10 SMD 7W LENTE 38°
7W SMD GU10 LED BULB WITH 38° LENS
BOMBILLA LED GU10 SMD 7W 120°
7W SMD GU10 LED BULB 120°
BOMBILLA LED GU10 SMD 3W MINI
3W SMD GU10 MINI LED BULB
BOMBILLA LED E27 R80 12W
12W R80 E27 LED BULB
BOMBILLA LED G9 3,2W | 4,5W
3.2W | 4.5W G9 LED BULB
BOMBILLA LED G4 2,8W
2.8W G4 LED BULB
BOMBILLA LED QR111 15W DRIVER EXTERNO
QR111 15W LED BULB WITH EXTERNAL DRIVER
BOMBILLA LED QR111 15W GU10
QR111 15W GU10 LED BULB
BOMBILLA LED QR111 35W DRIVER EXTERNO
QR111 35W LED BULB WITH EXTERNAL DRIVER

Pág. 196

Pág. 196

Pág. 197

Pág. 197

Pág. 198

Pág. 198

Pág. 196

Pág. 197

Pág. 197
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SERIE GLASS    GLASS SERIE

SERIE SMART LAMP SMART LAMP SERIE

BOMBILLA LED RGB+CCT GU10
GU10 RGB+CCT LED LAMP
BOMBILLA LED 12W RGB+CCT E27
12W E27 RGB+CCT LED BULB
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Serie GLASS
GLASS SERIE

Serie GLASS
BOMBILLA LED E14 / E27  E14 / E27 LED BULB

8W | 12W

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO Y PLÁSTICO 
ALUMINIUM & PLASTIC

5W | 8W | 12W
5W | 8W | 12W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

CÓDIGOS

021-425

021-417

021-424

4000K

021-426

021-412

021-416

021-423

3000K

021-414

E27

E14

E27

BASE

E27

5W

5W

12W

POTENCIA

8W

400 | 425 Lm

400 | 425 Lm

640 | 680 Lm

960 | 1020 Lm

5W E14 VELA:

5W E27:

8W E27:

12W E27:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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Serie GLASS
BOMBILLA LED E14 / E27  E14 / E27 LED BULB

8W | 12W

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO Y PLÁSTICO 
ALUMINIUM & PLASTIC

5W | 8W | 12W
5W | 8W | 12W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

CÓDIGOS

021-425

021-417

021-424

4000K

021-426

021-412

021-416

021-423

3000K

021-414

E27

E14

E27

BASE

E27

5W

5W

12W

POTENCIA

8W

400 | 425 Lm

400 | 425 Lm

640 | 680 Lm

960 | 1020 Lm

5W E14 VELA:

5W E27:

8W E27:

12W E27:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie GLASS
BOMBILLA LED GU10 SMD 7W 120º 7W SMD GU10 LED BULB 120º

560 | 570 | 580 Lm7W GU10:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

021-410

6000K

021-409

4000K

021-408

3000KPOTENCIA

7W SMD 120º

021-437021-436021-435
REGULABLE

7W SMD 120º

REGULABLE
DIMMABLE

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO Y PLÁSTICO 
ALUMINIUM & PLASTIC

7W
7W 

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

Serie GLASS
BOMBILLA LED GU10 SMD 7W LENTE 38° 7W SMD GU10 LED BULBWITH 38°LENS

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO Y PLÁSTICO 
ALUMINIUM & PLASTIC

7W
7W 

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

560 | 570 | 580 Lm7W SMD 38º:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

021-407

6000K

021-406

4000K

021-405

3000K

7W SMD 38º

POTENCIA

38º

Serie GLASS
BOMBILLA LED E27 R80 12W 12W R80 E27 LED BULB

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO Y PLÁSTICO 
ALUMINIUM & PLASTIC

12W
12W 

3000K | 4000K
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

930 | 945 Lm12W R80:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

-

6000K

021-422

4000K

021-421

3000KPOTENCIA

12W SMD

180º

Serie GLASS
BOMBILLA LED GU10 SMD 3W MINI 3W SMD GU10 MINI LED BULB

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO
ALUMINIUM

3W
3W 

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

230 | 240 | 250 Lm3W GU10:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

021-458

6000K

021-480

4000K

021-459

3000KPOTENCIA

3W SMD 

230V35mm
DIÁMETRO

DIAMETER
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Serie GLASS
BOMBILLA LED G4 2,8W 2,8W G4 LED BULB

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

FIBRA VIDRIO Y SILICONA 
GLASS FIBER & SILICONE

2,8W
2,8W 

3000K | 6000K
3000K | 6000K 

CÁLIDO | BLANCO
WARM | COOL

180-300 Lm2,8W G4:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

021-449

6000K

-

4000K

021-448

3000KPOTENCIA

2,8W G4 

Ø15

12V
ALIMENTACIÓN

POWER SUPPLY

360º

Serie GLASS
BOMBILLA LED G9 3,2W | 4,5W  3,2W | 4,5W G9 LED BULB

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

FIBRA DE VIDRIO Y SILICONA 
GLASS FIBER AND SILICONE

3,2W | 4,5W
3,2W | 4,5W 

3000K | 6000K
3000K | 6000K 

CÁLIDO | BLANCO
WARM | COOL

180-300 Lm
380-400 Lm

3,2W G9:
4,5W G9:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS CÓDIGOS

021-429

6000K

-

4000K

021-430

3000KPOTENCIA

3,2W G9

021-427-021-4284,5W G9

REGULABLE
DIMMABLE

4,5W

360º

Serie GLASS
BOMBILLA LED QR111 15W GU10  QR111 15W GU10 LED BULB

900 | 980 Lm15W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO
ALUMINIUM

15W
15W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

CÓDIGOS

-

6000K

021-479

4000K

021-420

3000KPOTENCIA

15W

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

24º
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Serie GLASS
BOMBILLA LED QR111 15W GU10  QR111 15W GU10 LED BULB

1200 | 1400 Lm15W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO
ALUMINIUM

15W
15W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

CÓDIGOS

-

6000K

021-432

4000K

021-431

3000KPOTENCIA

15W

75

24º

3300 | 3500 Lm35W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ø
11

1 Ø66

46
46 5

Serie GLASS
BOMBILLA LED QR111 35W DRIVER EXTERNO QR111 35W EXTERNAL DRIVER LED BULB

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO
ALUMINIUM

35W
35W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

APERTURA4000K3000K

15º021-434-15 021-433-1535W

25º021-434-25 021-433-2535W

30º021-434-30 021-433-3035W

45º021-434-45 021-433-4535W

POTENCIA

10º021-434-10 021-433-1035W

CÓDIGOS

Serie GLASS
BOMBILLA LED QR111 15W GU10  QR111 15W GU10 LED BULB

900 | 980 Lm15W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO
ALUMINIUM

15W
15W

3000K | 4000K 
3000K | 4000K 

CÁLIDO | NEUTRO
WARM | NATURAL

CÓDIGOS

-

6000K

021-479

4000K

021-420

3000KPOTENCIA

15W

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

24º
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Serie SMART LAMP
SMART LAMP SERIE

Serie SMART LAMP
BOMBILLA LED RGB+CCT GU10  GU10 RGB+CCT LED BULB

25º

POTENCIA
POWER

BASE
BASE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

4W
4W

GU10
GU10  

2700-6500K
2700-6500K

RGB+CCT
RGB+CCT

AC86-265V 50-60Hz
AC86-265V 50-60HZ

250-280 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

030-831
030-832

Se venden por separado
Sold separately

030-834 030-833 030-809

030-828 080-835

Mandos a Distancia compatibles Pag. 211
Compatible Remote Controls Page 211

Ref. 021-440

Distancia
Mando a
Distancia

Auto
Transmisión

Dimable16 Millones
Colores

CCT
Ajustable

Tecnología
Transmisión
Inalámbrica

Mando
a

Distancia

Control
App

Smartphone
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Serie SMART LAMP
BOMBILLA LED RGB+CCT GU10  GU10 RGB+CCT LED BULB

25º

POTENCIA
POWER

BASE
BASE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

4W
4W

GU10
GU10  

2700-6500K
2700-6500K

RGB+CCT
RGB+CCT

AC86-265V 50-60Hz
AC86-265V 50-60HZ

250-280 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

030-831
030-832

Se venden por separado
Sold separately

030-834 030-833 030-809

030-828 080-835

Mandos a Distancia compatibles Pag. 211
Compatible Remote Controls Page 211

Ref. 021-440

Distancia
Mando a
Distancia

Auto
Transmisión

Dimable16 Millones
Colores

CCT
Ajustable

Tecnología
Transmisión
Inalámbrica

Mando
a

Distancia

Control
App

Smartphone

137

Ø74

Serie SMART LAMP
BOMBILLA LED 12W RGB+CCT E27 12W RGB+CCT E27 LED BULB

1100 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

220 Ref. 021-441

030-831
030-832

Se venden por separado
Sold separately

030-834 030-833 030-809

030-828 080-835

Mandos a Distancia compatibles Pag. 211
Compatible Remote Controls Page 211

POTENCIA
POWER

BASE
BASE

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

VOLTAJE DE ENTRADA
INPUT VOLTAGE

12W
12W

E27
E27  

2700-6500K
2700-6500K

RGB+CCT
RGB+CCT

AC86-265V 50-60Hz
AC86-265V 50-60HZ

Distancia
Mando a
Distancia

Auto
Transmisión

Dimable16 Millones
Colores

CCT
Ajustable

Tecnología
Transmisión
Inalámbrica

Mando
a

Distancia

Control
App

Smartphone
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TUBOS LED
LED TUBES

Los tubos f luorescentes se modernizan dando 
paso a los tubos LED, que ofrecen su polivalencia 
y características, pero mantienen sus prestaciones 
y reducen drásticamente el consumo de sus 
predecesores.

Disponibles en diferentes medidas, potencias y 
temperaturas de color, sustituyen eficazmente al 
tubo f luorescente T8 o T5 estándar, aportando 
el mismo o mayor poder lumínico que este pero 
incrementando el ahorro energético hasta el 90%.

Su uso es recomendado para comercios, oficinas, 
garajes ó grandes áreas, ya sea para interior o 
exterior
El cambio del tubo f luorescente al tubo LED 
es relativamente sencillo y rápido de realizar y 
sin tener que cambiar luminaria, simplemente 
realizando unos pequeños ajustes que nos 
permitirán hacer uso de la tecnología LED.

Nuestros tubos LED cuentan con una garantía 2 
o 5 años.

The fluorescent tubes are modernized giving way 
to LED tubes, which offer their versatility and 
characteristics, but maintain their performance 
and drastically reduce the consumption of their 
predecessors.

Available in different sizes, powers and 
temperatures of color, they effectively replace 
the standard T8 or T5 fluorescent tube, providing 
the same or greater light power than this but 
increasing energy savings up to 90%.

Its use is recommended for shops, offices, garages 
or large areas, whether for indoor or outdoor. The 
change of the fluorescent tube to the LED tube is 
relatively simple and fast to realize and without 
having to change the fixture, simply making small 
adjustments that will allow us to make use of the 
LED technology.

Our LED tubes have a 2 or 5 years warranty.
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A:

60cm
Dimensiones

600

40cm
Dimensiones

400 900 1200 1500

Dimensiones Dimensiones Dimensiones

90cm 120cm 150cm
6W:
9W:

14W:
18W:
24W:

600 Lm
850 Lm

1040 Lm
1700 Lm
1900 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR 
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR 

CRISTAL
GLASS

6W | 9W | 14W | 18W | 24W
6W | 9W | 14W | 18W | 24W

6000K
6000K 

BLANCO
COOL

Serie TAGO
TUBO LED CRISTAL T8 6W / 9W / 14W / 18W / 24W 6W / 9W / 14W / 18W / 24W T8 GLASS LED TUBE 

INSTALACIÓN DIRECTA
DIRECT INSTALLATION

�
�

ENTRADA DE CORRIENTE POR
UN LADO
SINGLE SIDE INPUT

-

A

22
,3

26

16
,6

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

021-624

-

-

400mm

021-616

-

-

600mm

021-617

-

-

1200mm

021-618

-

-

1500mm

021-622

-

-

900mm

9W:
13W:
20W:
30W:

1440 Lm
1920 Lm
3200 Lm
4500 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10

Serie TAGO
TUBO LED T5 9W / 13W / 20W / 30W 9W / 13W / 20W / 30W T5 TS LED TUBE 

A

B

C

16,6

21,922
,3

5

14,2
23

A:

60cm
548

Dimensiones

562

548

507

862

848

807

1162

1148

1107

1462

1448

1407

848
Dimensiones

1148
Dimensiones

1448
Dimensiones

90cm 120cm 150cm

B:
C:

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO 6063 + POLICARBONATO OPAL
6063 ALUMINIUM + OPAL POLYCARBONATE

9W | 13W | 20W | 30W
9W | 13W | 20W | 30W

4000K
4000K 

NEUTRO
NEUTRAL

��������

�
AC Input

�

INSTALACIÓN DIRECTA
DIRECT INSTALLATION

INSTALACIÓN ELIMINANDO BALASTRO ELECTRÓNICO 
INSTALLATION REMOVE ELECTRONIC BALLAST

��������

�
AC Input

�
Quitar
Balastro Electrónico

INSTALACIÓN COMPATIBLE CON BALASTRO ELECTROMAGNÉTICO
INSTALLATION COMPATIBLE WITH MAGNETIC BALLAST

��������

�
AC Input

�
Balastro
ElectromagnéticoQuitar Cebador

AÑOS GAR ANTÍA
YEARS WARRANTY

5

Lm/W
160

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

-

-

-

400mm

-

-

011-2062

600mm

-

-

011-2122

1200mm

-

-

011-2152

1500mm

-

-

011-2092

900mm



www.bjflighting.com       235TUBOS LED  LED TUBES

9W:
13W:
20W:
30W:

1440 Lm
1920 Lm
3200 Lm
4500 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10

Serie TAGO
TUBO LED T5 9W / 13W / 20W / 30W 9W / 13W / 20W / 30W T5 TS LED TUBE 

A

B

C

16,6

21,922
,3

5

14,2
23

A:

60cm
548

Dimensiones

562

548

507

862

848

807

1162

1148

1107

1462

1448

1407

848
Dimensiones

1148
Dimensiones

1448
Dimensiones

90cm 120cm 150cm

B:
C:

MATERIAL
MATERIAL

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

ALUMINIO 6063 + POLICARBONATO OPAL
6063 ALUMINIUM + OPAL POLYCARBONATE

9W | 13W | 20W | 30W
9W | 13W | 20W | 30W

4000K
4000K 

NEUTRO
NEUTRAL

��������

�
AC Input

�

INSTALACIÓN DIRECTA
DIRECT INSTALLATION

INSTALACIÓN ELIMINANDO BALASTRO ELECTRÓNICO 
INSTALLATION REMOVE ELECTRONIC BALLAST

��������

�
AC Input

�
Quitar
Balastro Electrónico

INSTALACIÓN COMPATIBLE CON BALASTRO ELECTROMAGNÉTICO
INSTALLATION COMPATIBLE WITH MAGNETIC BALLAST

��������

�
AC Input

�
Balastro
ElectromagnéticoQuitar Cebador

AÑOS GAR ANTÍA
YEARS WARRANTY

5

Lm/W
160

6000K

3000K

4000K

CÓDIGOS

-

-

-

400mm

-

-

011-2062

600mm

-

-

011-2122

1200mm

-

-

011-2152

1500mm

-

-

011-2092

900mm
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Los proyectores LED son un artículo de 
primera calidad ideales para su uso tanto 
interior como exterior. De esta manera, 
podemos usarlos tanto para iluminar 
fachadas y carteles en exterior, como 
muros, puertas, pérgolas, jardines, parkings 
de exterior… Para interior, principalmente 
se les da un uso comercial en oficinas, 
escaparates de comercios, exposiciones, y 
muchas otras aplicaciones.

Los proyectores LED son áltamente 
recomendados para su uso industrial 
y comercial, ya que proporcionan una 
iluminación de excelente calidad con 
un consumo muy reducido, ideal para 
comercios y fábricas que requieren una 
buena iluminación durante gran parte del 
día, facilitando su amortización en poco 
tiempo.

Este artículo cuenta con un chasis fabricado 
en fundición de aluminio y un vidrio 
templado transparente. Incluye driver 
interno de corriente constante, apto para su 
conexión directa a 230V. Su diseño recto 
y delgado se adapta fácilmente a cualquier 
ambiente.

Todos nuestros proyectores LED cuentan 
con un mínimo de 3 años de garantía.

LED floodlights are a top quality product 
ideal for both indoor and outdoor use. In 
this way, we can use them both to illuminate 
exterior facades and posters, such as 
walls, doors, pergolas, gardens, outdoor 
parking. For interiors, they are mainly used 
commercially in offices, shop windows, 
exhibitions, and many other applications.

LED floodlights  are highly recommended for 
industrial and commercial use, as they provide 
excellent lighting with very low consumption, ideal for 
shops and factories that require good illumination 
during a large part of the day, facilitating their 
amortization in a short time.

This item has a chassis made of aluminum alloy and 
a clear tempered glass. Includes internal constant 
current driver, suitable for direct connection to 230V. 
Its straight and slim design adapts easily to any 
environment.

All our LED floodlights have a minimum of 3 years 
warranty.

PROYECTORES LED
LED FLOODLIGHTS
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PROYECTOR LED RGB+CCT 10W/20W/30W/50W/100W
10W/20W/30W/50W/100W RGB+CCT LED FLOODLIGHT
PROYECTOR LED RGB+CCT 9W/15W
 

Pág. 245

Pág. 246

PROYECTOR  LED COB 5W/10W
5W / 10W LED COB FLOODLIGHT
PROYECTOR LED SMD 10W/20W/30W/50W/70W
10W/20W/30W/50W/70W SMD LED FLOODLIGHT
PROYECTOR LED SMD 100W/200W
100W/200W SMD LED FLOODLIGHT
PROYECTOR LED RECTANGULAR ABATIBLE 40W
40W RECTANGULAR TILTABLE LED FLOODLIGHT
PROYECTOR LED REDONDO ABATIBLE 30W
30W ROUND TILTABLE LED FLOODLIGHT

Pág. 240

Pág. 241

Pág. 241

Pág. 242

Pág. 242

SERIE FOCUS    FOCUS SERIE

SERIE SMART FLOOD SMART FLOOD SERIE

ÍNDICE INDEX
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SERIE FOCUS
FOCUS SERIE

Ø96

Ø59

66

82

107

16

5W
3000K: 28-406-BC
6000K: 28-406-BF

10W
3000K: 28-407-BC
6000K: 28-407-BF

Ø40

163

PIQUETA
SPIKE

Ø75

Ø50

52

85

92

20

Serie FOCUS
PROYECTOR LED COB 5W / 10W  5W / 10W LED COB SPOTLIGHT

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER INTERNO, PIQUETA
INTERNAL DRIVER, SPIKE

NEGRO MATE 
MATT BLACK

5W | 10W
5W | 10W

3000K | 6000K
3000K | 6000K 

CÁLIDO | BLANCO
WARM |  COOL

400~450 Lm
850~900 Lm

 5W:
10W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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1000 | 900 | 800  Lm
2000 | 1800 | 1600  Lm
3000 | 2700 | 2400  Lm
5000 | 4500 | 4000  Lm

10W:
20W:
30W:
50W:

7000 | 6500 | 6000  Lm70W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3

Serie FOCUS
PROYECTOR LED SMD 10W/20W/30W/50W/70W 10W/20W/30/W/50W/70W SMD LED FLOODLIGHT

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER INTERNO
INTERNAL DRIVER

NEGRO MATE 
MATT BLACK

10W | 20W | 30W | 50W | 70W
10W | 20W | 30W | 50W | 70W 

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL

30W

10W

20W

CÓDIGOS

830SMD-BC

810SMD-BC

820SMD-BC

3000K

830SMD-BF

810SMD-BF

820SMD-BF

6000K

830SMD-BN

810SMD-BN

820SMD-BN

4000K

70W

50W

870SMD-BC

850SMD-BC

870SMD-BF

850SMD-BF

870SMD-BN

850SMD-BN

30W

10W

20W

MEDIDAS

185mm

85mm

140mm

A

40mm

32mm

40mm

C

223mm

113mm

180mm

B

70W

50W

232mm

230mm

63mm

50mm

285mm

283mm

A

B

C

10000  Lm
20000  Lm

100W:
200W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

3

A C

B

100W

200W

MEDIDAS

85mm

140mm

A

32mm

40mm

C

113mm

180mm

B

100W

200W

CÓDIGOS

8100SMD-BC

8200SMD-BC

3000K

8100SMD-BF

8200SMD-BF

6000K

8100SMD-BN

8200SMD-BN

4000K

Serie FOCUS
PROYECTOR LED SMD 100W / 200W 100W/200W LED FLOODLIGHT

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER INTERNO
INTERNAL DRIVER

NEGRO MATE 
MATT BLACK

100W | 200W
100W | 200W

3000K | 4000K | 6000K
3000K | 4000K | 6000K 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO
WARM | NATURAL | COOL
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Ref. 805-BN

19°: 3000 Lm
60°: 2900 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie FOCUS
PROYECTOR LED REDONDO ABATIBLE 30W 30W ROUND TILTABLE LED FLOODLIGHT

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE 
MATT WHITE

30W
30W 

4000K
4000K

NEUTRO
NEUTRAL

33

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

150

Ø195
ANCLAJE: Ø175mm

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

Ref. 800-BN

4500  Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie FOCUS
PROYECTOR LED RECTANGULAR ABATIBLE 40W 40W RECTANGULAR TILTABLE LED FLOODLIGHT

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE 
MATT WHITE

40W
40W 

4000K
4000K

NEUTRO
NEUTRAL

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

15015011070

243

195

160 90

90°

EXTERNO
DRIVER

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)

ANCLAJE: 227x132mm
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Ref. 805-BN

19°: 3000 Lm
60°: 2900 Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie FOCUS
PROYECTOR LED REDONDO ABATIBLE 30W 30W ROUND TILTABLE LED FLOODLIGHT

ACABADOS
FINISHES

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

BLANCO MATE 
MATT WHITE

30W
30W 

4000K
4000K

NEUTRO
NEUTRAL

33

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

3

150

Ø195
ANCLAJE: Ø175mm

*OPCIONES DE REGULACIÓN: TRIAC (Versión estándar), 0/10V, 1/10V, DALI (Opcionales bajo pedido)
*DIMMER OPTIONS: TRIAC (Standar version, 0/10v, 1/10v, DALI (Optional on request)
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SERIE SMART FLOOD
SMART FLOOD SERIE
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3

30W
830SMD-RGB

167

200

40

20W
820SMD-RGB

152 40

190

10W
810SMD-RGB

140

107 32

50W
850SMD-RGB

50220

265

100W
8100SMD-RGB

60295

345

10

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m. Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Auto Transmisión
Auto-transmiting

030-831
030-832

030-834 030-833 030-809

030-828 080-835

Se venden por separado
Sold separately

Mandos a Distancia compatibles Pág. 211
Compatible Remote Controls Page 211

Distancia
Mando a
Distancia

Auto
Transmisión

Dimable16 Millones
Colores

CCT
Ajustable

Tecnología
Transmisión
Inalámbrica

Mando
a

Distancia

Control
App

Smartphone

750 | 900  Lm
1500 | 1800  Lm
2500 | 2800  Lm
3500 | 4200  Lm
7500 | 8500 Lm

10W:
20W:
30W:
50W:

100W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Serie SMART FLOOD
PROYECTOR LED RGB+CCT 10W / 20W / 30W / 50W / 100W  10W / 20W / 30W / 50W / 100W RGB+CCT LED FLOODLIGHT

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

NEGRO MATE 
MATT BLACK

10W | 20W | 30W | 50W | 100W
10W | 20W | 30W | 50W | 100W 

2700-6500K
2700-6500K

RGB+CCT
RGB+CCT

>0,80
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136

85

35

135

161,5

Ø35

3

 700 Lm
1200 Lm

9W:
15W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

809SMD-RGB

Serie SMART FLOOD
PROYECTOR LED RGB+CCT 9W/15W JARDÍN   9W/15W RGB+CCT LED GARDEN FLOODLIGHT

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER INTERNO
INTERNAL DRIVER

NEGRO MATE 
MATT BLACK

9W | 15W
9W | 15W

2700K - 6500K
2700K - 6500K 

RGB+CCT
RGB+CCT

170

112,5

51

180
161,5

Ø35

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

Max 30m.

Auto Transmisión
Auto-transmiting

815SMD-RGB

030-831
030-832

030-834 030-833 030-809

030-828 080-835

Se venden por separado
Sold separately

Mandos a Distancia compatibles Pág. 211
Compatible Remote Controls Page 211

Distancia
Mando a
Distancia

Auto
Transmisión

Dimable16 Millones
Colores

CCT
Ajustable

Tecnología
Transmisión
Inalámbrica

Mando
a

Distancia

Control
App

Smartphone
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El uso de balizas LED es un sistema eficaz 
a la hora de señalizar zonas de paso como 
caminos, escaleras y pasillos, ya sea para su 
colocación en interior como en exterior.

Gracias a las características de la tecnología 
LED, este producto proporciona un 
rendimiento eficaz con un consumo mínimo 
que permite su uso prolongado sin que esto 
suponga un gasto desmesurado en la factura 
eléctrica.

Disponibles en diferentes formatos y 
temperaturas de color, para adaptarse 
fácilmente a cualquier ambiente, formando 
parte de la decoración del lugar de 
instalación.

Los modelos de balizas LED realizados 
con diseño estanco, están principalmente 
indicados para su uso en exterior. Existen 
modelos preparados para ser empotrados en 
paredes, muros u otros elementos verticales, 
así como balizas pensadas específ icamente 
para encastrar en el suelo, siendo capaces 
de soportar cualquier tipo de inclemencia 
de manera solvente… lluvia, viento, polvo y 
arena ó golpes.

Todas nuestras balizas LED cuentan con un 
mínimo de 2 años de garantía.

The use of LED beacons is an effective 
system when it comes to signaling areas of 
passage such as roads, stairs and corridors, 
either for indoor or outdoor installation.

Thanks to the characteristics of LED 
technology, this product provides efficient 
performance with a minimum consumption 
that allows prolonged use without incurring 
an excessive expense in the electricity bill .

Available in different formats and color 
temperatures, to easily modify any 
environment, being part of the decoration 
of the installation site.

The models of LED beacons made with 
waterproof design, are mainly indicated for 
outdoor use. There are models prepared 
to be embedded in walls, walls or other 
vertical elements, as well as beacons 
designed specifically to be embedded in 
the ground, being specific to resist any type 
of inclement solvent ... rain, wind, dust and 
sand or blows.

All our LED beacons have a minimum of 2 
years warranty.

BALIZAS LED
LED BEACONS
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BALIZA LED ESTANCA PARA SUELO 0,45W
0.45W WATERPROOF FLOOR LED BEACON
BALIZA LED ESTANCA PARA SUELO 3W/6W/12W
3W/6W/12W WATERPROOF FLOOR LED BEACON
BALIZA LED EMPOTRABLE PARA PARED 1,5W/3W
1.5W/3W RECESSED WALL LED BEACON

Pág. 252

Pág. 253

Pág. 254

POLARIS SERIE

ÍNDICE
SERIE POLARIS

INDEX
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SERIE POLARIS
POLARIS SERIE

28-410-BF
BLANCO

COOL

28-410-AZ
AZUL
BLUE

28-410-AMB
ÁMBAR
AMBER

Ø51 Ø29 15
0,5

Ø46

Ø46 x 20 mm

45 | 45 | 45  Lm

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DIMENSIONES
DIMENSIONS

DRIVER INTERNO
INTERNAL DRIVER

ALUMINIO
ALUMINIUM

0,45W
0,45W

BLANCO, AZUL, ÁMBAR
WHITE, BLUE, AMBER

Ø55 x 15 mm
Ø55 x 15 mm

Serie POLARIS
BALIZA LED ESTANCA PARA SUELO 0,45W  0,45W WATERPROOF FLOOR LED BEACON
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250 Lm
480 Lm
960 Lm

3W:
6W:

10W:

Serie POLARIS
BALIZA LED ESTANCA PARA SUELO 3W / 6W / 12W  3W / 6W / 12W WATERPROOF FLOOR LED BEACON

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DRIVER 
DRIVER

ACERO INOXIDABLE
INOX STEEL

3W | 6W | 12W
3W | 6W | 12W

3000K | 6000K | AZUL | RGB
3000K | 6000K | BLUE | RGB 

CÁLIDO | BLANCO | BLUE | RGB
WARM |  COOL | BLUE | RGB

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

10

Ø96 mm Ø126 mm Ø208 mm

LAS VERSIONES RGB TIENEN EL 
CONTROLADOR ALOJADO EN EL 
INTERIOR DE LA LUMINARIA Y SON 
CONTROLADAS POR EL MANDO A 
DISTANCIA RF (SUMINISTRADO), EN UN 
RANGO MÁXIMO DE 6 METROS DE 
DISTANCIA.
THE RGB VERSIONS HAVE THE CONTROLLER 
HOUSED INSIDE THE LUMINAIRE AND ARE 
CONTROLLED BY THE RF REMOTE CONTROL 
(SUPPLIED), WITHIN A MAXIMUM RANGE OF 6 
METERS.

12W

3W

6W

28-403-BC

28-405-BC

28-404-BC

28-403-AZ

28-405-AZ

28-404-AZ

28-403-RGB

28-405-RGB

28-404-RGB

28-403-BF

28-405-BF

28-404-BF

CÓDIGOS 3000K AZUL RGB6000K
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Serie POLARIS
BALIZA LED EMPOTRABLE PARA PARED 1,5W / 3W  1,5W / 3W RECESSED WALL LED BEACON

ACCESORIOS INCLUIDOS
INCLUDED ACCESSORIES

ACABADOS
FINISH

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

DIMENSIONES
DIMENSIONS

DRIVER Y CAJA DE EMPOTRAR 
DRIVER AND SURFACE BOX

FUNDICIÓN ALUMINIO
ALUMINIUM ALLOY

3W | 6W | 12W
3W | 6W | 12W

3000K | 6000K
3000K | 6000K

CÁLIDO | BLANCO
WARM | COOL

1,5W:  96 x 240 x 93 mm
3W:  180 x 240 x 55 mm

285 | 270 Lm
570 | 540 Lm

1,5W:
3W:

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

1,5W
3000K: 28-412-BC
6000K: 28-412-BF

3W
3000K: 28-411-BC
6000K: 28-411-BF

5590

230

96 x 240 x 93 mm

CAJA PARA EMPOTRAR
WALL BOX

9090

230 CAJA PARA EMPOTRAR
WALL BOX

180

230

CAJA PARA EMPOTRAR
WALL BOX

90180

230

186 x 240 x 93 mm

55

CAJA PARA EMPOTRAR
WALL BOX
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MÓDULOS LED ROTULACIÓN
LED MODULES FOR SIGNAGE
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Los módulos LED para rotulación BJF lighting, 
se utilizan para iluminar carteles publicitarios, 
letras corpóreas, cajas de luz y todo tipo de 
señalización empleada en la rotulación.

Su última tecnología, se centra en la aplicación 
de ópticas simétricas y asimétricas que permite 
controlar y dirigir la luz allí donde queramos 
consiguiendo así, una mejor difuminación 
lumínica sin marcar puntos y sombras

En el catálogo encontrarás una amplia gama 
de módulos LED con ópticas, diseñadas para 
la industria de rotulación priorizando aquellos 
aspectos más relevantes en función de la 
utilización de cada producto.

Todos nuestros módulos LED para rotulación 
BJF lighting cuentan con 5 años de garantía.

The signage BJF LIGHTING LED modules are 
used to illuminate advertising signs, corporeal 
letters, light boxes and all kinds of signage 
used in signage.

Its latest technology, focuses on the application 
of symmetric and asymmetric optics that allows 
controlling and directing the light wherever we 
want, thus achieving a better light blur without 
marking points and shadows

In the catalog you will find a wide range of LED 
modules with optics, designed for the signage 
industry prioritizing those most relevant aspects 
depending on the use of each product.

All our signage BJF LIGHTING LED modules 
have a 5 year warranty.

MÓDULOS LED ROTULACIÓN
LED MODULES FOR SIGNAGE
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MÓDULO LED MINI 0,3W. MLR0004
0.3W MINI LED MODULE. MLR0004
MÓDULO LED 0,72W 160°. MLR0005
0.72W 160° LED MODULE. MLR0005
MÓDULO 3 LED 1,08W. MLR0002
1.02W 3 LED MODULE. MLR0002
MÓDULO LED 2W 38°. MLR0001
2W 38° LED MODULE. MLR0001
MODULO 3 LED 2,5W 38°. MLR0011
2.5W 38° 3 LED MODULE. MLR0011
MÓDULO LED RGB 1,44W. MLR0003
1.44W RGB LED MODULE. MLR0003

Pág. 260

Pág. 261

Pág. 261

Pág. 262

Pág. 262

Pág. 263

SERIE ROTUL    ROTUL SERIE

ÍNDICE INDEX
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Serie ROTUL
ROTUL SERIE

Serie ROTUL
MÓDULO LED MINI 0,3W  0.3W MINI LED MODULE

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

0,3W
0.3W

6000K
6000K 

BLANCO
COOL

32 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. MLR0004-BF

50 18

8

3

ÁMBITO DE APLICACIÓN: SU REDUCIDO TAMAÑO
ESTÁ INDICADO PARA ILUMINAR LETRAS DE TAMAÑO
PEQUEÑO. ILUMINACIÓN DE FONDO PARA LETREROS
PEQUEÑOS, DE USO EN EXTERIORES Y EN CAJAS
DE LUZ CERRADAS DE UN SOLO LADO.
ITS REDUCED SIZE IS INDICATED TO ILLUMINATE SMALL SIZE
LETTERS. ILLUMINATION OF FUND FOR SMALL SIGNS, FOR USE
OUTSIDE AND IN CLOSED LIGHT BOXES ON SINGLE SIDE.

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 25 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (500 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

APERTURA
38º

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5
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Serie ROTUL
MÓDULO LED MINI 0,3W  0.3W MINI LED MODULE

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

0,3W
0.3W

6000K
6000K 

BLANCO
COOL

32 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. MLR0004-BF

50 18

8

3

ÁMBITO DE APLICACIÓN: SU REDUCIDO TAMAÑO
ESTÁ INDICADO PARA ILUMINAR LETRAS DE TAMAÑO
PEQUEÑO. ILUMINACIÓN DE FONDO PARA LETREROS
PEQUEÑOS, DE USO EN EXTERIORES Y EN CAJAS
DE LUZ CERRADAS DE UN SOLO LADO.
ITS REDUCED SIZE IS INDICATED TO ILLUMINATE SMALL SIZE
LETTERS. ILLUMINATION OF FUND FOR SMALL SIGNS, FOR USE
OUTSIDE AND IN CLOSED LIGHT BOXES ON SINGLE SIDE.

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 25 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (500 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

APERTURA
38º

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

Serie ROTUL
MÓDULO LED 0,72W 160° 0,72W 160° LED MODULE

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

Ref. MLR0005-BF

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

ÁMBITO DE APLICACIÓN: INSTALACIÓN POSTERIOR
EN RÓTULOS DE UN SOLO LADO DE ENTRE 10~20
CMS. DE GROSOR
SCOPE OF APPLICATION: 10~20 CMS. THICKNESS OF SINGLE
SIDE LIGHT BOXES

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 5 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (100 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 30.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 30

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 50

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

0,72W
0,72W

7500K-8000K
7500K-8000K 

BLANCO
COOL

72 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

38 48

28

7

Serie ROTUL
MÓDULO 3 LED 1,08W 160° 1.08W 160° 3 LED MODULE

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

565
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

1,08W
1.08W

3000K | 4000K | 7500K-8000K | RGB
3000K | 4000K | 7500K-8000K | RGB 

CÁLIDO | NEUTRO | BLANCO | RGB
WARM | NEUTRAL | COOL | RGB

90 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

ÁMBITO DE APLICACIÓN: INSTALACIÓN POSTERIOR
EN RÓTULOS DE ENTRE 6~12 CMS. DE GROSOR
SCOPE OF APPLICATION: 6~12 CMS. THICKNESS OF SINGLE
SIDE LIGHT BOXES

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 5 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (100 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

15

164,6

27 27

79 86

5,4

3000K - Ref. MLR0002-BC
4000K - Ref. MLR0002-BN
7500K-8000K - Ref. MLR0002-BF
RGB - Ref. MLR0002-RGB
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Serie ROTUL
MÓDULO 3 LED 2,5W 38° 2.5W 38° 3 LED MODULE

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

2,5W
2,5W

7000K
7000K 

BLANCO
COOL

240 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. MLR0011-BF

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

APERTURA
38º

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

74 97,2

171,2

20

9

ÁMBITO DE APLICACIÓN: ILUMINACIÓN DE FONDO
EN LETREROS DE PUBLICIDAD, DE CAJAS DE LUZ
SIMPLES Y DE DOS LADOS (LUZ LATERAL) CON UN
GROSOR DE ENTRE 10~20 CMS. USO PERMANENTE
EN EXTERIORES, EN CAJAS CERRADAS. APLICACIONES
DECORATIVAS.
ILLUMINATION OF FUND IN ADVERTISING SIGNS, OF SIMPLE
AND TWO SIDES (LIGHT SIDE) WITH A THICKNESS OF BETWEEN
10~20 CMS. PERMANENT USE IN EXTERIORS, IN CLOSED BOXES.
DECORATIVE APPLICATIONS.

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 5 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (100 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

Serie ROTUL
MÓDULO LED 2W 38° 2W 38° LED MODULE

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

565
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

2W
2W

6000K
6000K 

BLANCO
COOL

180 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. MLR0001-BF

58 78

136

38

13,2

ÁMBITO DE APLICACIÓN: INSTALACIÓN PERIMETRAL
EN RÓTULOS DE UN SOLO LADO DE ENTRE 8~20
CMS. O CAJAS DE LUZ DE DOBLE LADO DE ENTRE
14~40 CMS.
SCOPE OF APPLICATION: 8~20 CMS. THICKNESS OF SINGLE
SIDE LIGHT BOX OR 14~40 CMS. OF DOUBLE SIDE LIGHT BOX

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 30 MÓDULOS, 2 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (60 MÓDULOS/BOLSA).
30 MODULES PER STRING, 2 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (60 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS: 21.
LARGEST QTY OF POWER SUPPLY MODULES: 21

-

MÓDULOS DE ALTA POTENCIA. NO SE PUEDEN
CONECTAR POR AMBOS LADOS.
THE MODULES ARE HIGH-POWER PRODUCTS, CAN NOT USE
DOUBLE-SIDE POWER SUPPLY METHOD

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

APERTURA
38º
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Serie ROTUL
MÓDULO 3 LED 2,5W 38° 2.5W 38° 3 LED MODULE

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

2,5W
2,5W

7000K
7000K 

BLANCO
COOL

240 Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS

Ref. MLR0011-BF

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

APERTURA
38º

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

74 97,2

171,2

20

9

ÁMBITO DE APLICACIÓN: ILUMINACIÓN DE FONDO
EN LETREROS DE PUBLICIDAD, DE CAJAS DE LUZ
SIMPLES Y DE DOS LADOS (LUZ LATERAL) CON UN
GROSOR DE ENTRE 10~20 CMS. USO PERMANENTE
EN EXTERIORES, EN CAJAS CERRADAS. APLICACIONES
DECORATIVAS.
ILLUMINATION OF FUND IN ADVERTISING SIGNS, OF SIMPLE
AND TWO SIDES (LIGHT SIDE) WITH A THICKNESS OF BETWEEN
10~20 CMS. PERMANENT USE IN EXTERIORS, IN CLOSED BOXES.
DECORATIVE APPLICATIONS.

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 5 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (100 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

Serie ROTUL
MÓDULO 4 LED RGB 1,44W 1.44W RGB 4 LED MODULE

37

37

135

100

20

20

5,8

65
IP

VOLT
12

VIDA ÚTIL
50.000 h

APERTURA
38º

Ref. MLR0003-RGB

AÑOS GARANTÍA
 WYEARS ARRANTY

5

ÁMBITO DE APLICACIÓN: INSTALACIÓN POSTERIOR
EN RÓTULOS DE UN SOLO LADO DE ENTRE 6~12
CMS. DE GROSOR
SCOPE OF APPLICATION: 6~12 CMS. THICKNESS OF SINGLE
SIDE LIGHT BOXES

-

PCB DE ALUMINIO DE GRAN CALIDAD PARA MEJORAR
LA VIDA ÚTIL
HIGH QUALITY ALUMINUM PCB TO IMPROVE THE LIFETIME

-

CUERPO DE PLÁSTICO INYECTADO
INJECTED PLASTIC BODY

-

ESTABILIZADOR DE CORRIENTE
CURRENT STABILIZER

-

SE SIRVE EN CADENAS DE 20 MÓDULOS, 5 CADENAS
POR BOLSA ELECTROSTÁTICA (100 MÓDULOS/BOLSA).
20 MODULES PER STRING, 5 STRINGS IN EACH ELECTROSTATIC
BAG (100 MODULES/BAG)

-

SECCIONABLE CADA 1 MÓDULO
1 MODULE CUTTABLE

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO ABIERTO: 50.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR SINGLE-ENDED POWER SUPPLY
(PCS): 50

-

NÚMERO MÁXIMO DE MÓDULOS CONECTADOS CON
CIRCUITO CERRADO: 100.
LARGEST QTY OF CASCADE FOR DOUBLE-ENDED POWER
SUPPLY (PCS): 100

-

FIJACIÓN CON CINTA ADHESIVA DE DOBLE CARA 3M
3M DOUBLE SIDE FIXING TAPE

-

POTENCIA
POWER

TEMPERATURA DE COLOR
COLOR TEMPERATURE

COLOR DE LUZ
LIGHT COLOR

1,44W
1,44W

RGB
RGB 

RGB
RGB

-- Lm POR MÓDULO

LUMINOSIDAD
BRIGHTNESS
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GRADO DE PROTECCIÓN. CÓDIGO IK.

Es un sistema de codificación para indicar el grado de protección proporcionado por la 
envolvente contra los impactos mecánicos nocivos, salvaguardando así los materiales o 
equipos en su interior. 

El código IK se designa con un número graduado de cero (0) a diez (10); a medida que 
el número va aumentado indica que la energía del impacto mecánico sobre la envolvente 
es mayor. Este número siempre se muestra formado por dos cifras. Por ejemplo, el grado 
de protección IK 05, no quiere indicar más que es el número 5.

A pesar de que este es un sistema que puede usarse para la gran mayoría de los tiposde 
equipos eléctricos, no se debe suponer que todos los grados de protección posibles les 
sean aplicables a todos los equipos eléctricos.

Generalmente, el grado de protección se aplica a la envolvente en su totalidad. Si
 alguna parte de esta envolvente tiene un grado de protección diferente, ésto deben 
indicarse por separado en las instrucciones o documentación del fabricante de la 
envolvente.

En la tabla se indican los diferentes grados de protección IK con la energía del impacto 
asociada a cada uno. También se indica la equivalencia en peso y altura de caída de la 
pieza de golpeo sobre la envolvente, de forma que, por ejemplo, un grado de protección 
IK 07 es aquel en el que la envolvente, en los puntos que se consideraran como más 
débiles, soportaría un impacto de una pieza de poliamida o de acero redondeada, de peso 
500 g y que cayera desde una altura de 400 mm.

PROTECTION DEGREE. IK CODE.

It is a coding system to indicate the degree of protection provided by the enclosure 
against harmful mechanical impact, thereby protecting the materials or equipment inside.

IK code is designated with a number from 0 to 10. As the number increases,  the 
mechanical impact on the envelope is greater. This number is always shown formed by 
two figures. For example, the degree of protection IK 05, does not indicate more than the 
number 5.

Although this is a system that can be used for most types of electrical equipment, it 
cannot be assumed that all possible levels of protection are applicable to all electrical 
equipment. 

Generally, the degree of protection applies to the whole enclosure. If any part of this 
envelope has a different degree of protection, this must be indicated separately in the 
user manual or enclosure specification sheet supplied by the manufacturer. 

Generally, the degree of protection applies to the whole enclosure. If any part of this 
envelope has a different degree of protection, this must be indicated separately in the 
user manual or enclosure specification sheet supplied by the manufacturer. 

The table shows the different IK protection degrees with the impact energy associated to 
each. It also shows the equivalent weight and height of fall of the hit piece on the 
envelope, so that, for example, a degree of protection IK 07 is one in which the enclosure, 
at the points considerered as weakest, bears the impact of a 500-grame round piece of 
polyamide or steel, falling from a height of 400 mm.

Grado IK / IK degree               IK 00               IK 01               IK02               IK03               IK04               IK05               IK06               IK07               IK08               IK09               IK10

0,2 kg   0,2 kg            0,2 kg            0,2 kg             0,2 kg             0,5 kg            0,5 kg            1,7 kg   5 kg    5 kg

70 mm          100 mm          175 mm          250 mm           350 mm          200 mm         400 mm         295 mm          200 mm        400 mm

0,15    0,2      0,35         0,5           0,7               1                 2  5    10     20--

--

Energía / Energy (J) 

Masa y altura
de la pieza de golpeo
Mass and height
of the hit piece 
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GRADO DE PROTECCIÓN. CÓDIGO IP.

Es el nivel de protección proporcionado por la envolvente de la luminaria contra el acceso a 
las partes peligrosas, contra la penetración de cuerpos sólidos extraños, contra la penetración 
de agua o contra impactos mecánicos exteriores, y que además, se verifica mediante métodos 
de ensayo normalizados.
El código IP es un sistema que indica los grados de protección proporcionados por la 
envolvente, descrita en la norma UNE 20324, equivalente a la norma europea EN 60529. Está 
formado por dos números de una cifra cada uno, situados inmediatamente después de las letras 
“IP”, siendo independientes el uno del otro.
El número que encontramos en primer lugar, llamado “primera cifra característica”, nos indica 
la protección de las personas contra el acceso a partes peligrosas (suelen ser partes bajo 
tensión o piezas en movimiento que no sean ejes rotativos o análogos); limitan e impiden la 
penetración de una parte del cuerpo o de un objeto sostenido por una persona y garantizan 
simultáneamente la protección del equipo contra la introducción de cuerpos sólidos extraños. 
La primera cifra característica tiene una graduación de cero a seis, y a medida que el número 
aumenta, nos indica que el cuerpo sólido que la envolvente deja penetrar es menor.
El número posicionado en segundo lugar, denominado “segunda cifra característica”, indica la 
protección del equipo en el interior de la envolvente contra los efectos nocivos causados por 
la penetración del agua. La segunda cifra característica está graduada de cero a ocho. A medida 
que aumenta su valor la cantidad de agua que deflecta es mayor y se proyecta en más 
direcciones.

PROTECTION DEGREE. IP CODE.

The level of protection provided by the enclosure of the luminaire to hazardous parts, ingress of solid 
objects, ingress of moisture or external mechanical impacts, which also is verified by standard test 
methods into the electrical equipment.
The IP Code is a system that indicates the degree of protection provided by enclosures, as described in 
the UNE 20324, equivalent to the European standard EN 60529. It is made of two one-digit numbers 
each, immediately after the letters IP, being these digits independent of each other.
The first digit indicates the protection of persons against access to hazardous parts (usually tightened or 
moving parts other than rotating shafts or similar). It prevents penetration in a body part or an object 
held by one person and simultaneously ensure the protection of equipment against the ingress of solid 
objects. The first digit goes from zero to six, and as the number increases, indicates that the solid 
allowed to penetrate the envelope is smaller.
The second digit indicates protection of equipment inside the enclosure against harmful effects caused 
by moisture. The second characteristic numeral is graduated from zero to eight. As its value increases 
the amount of water trying to break in is higher and coming from more angles.

No protegido / Unprotected0

Protegido contra acceso a partes peligrosas con el dorso de la mano y 
contra cuerpos sólidos extraños superiores a 50 mm ø.
Protected against access to hazardous parts with the back of the hand and 
against solid foreign objects bigger than 50 mm ø.

1

Protegido contra acceso a partes peligrosas con un dedo y contra los 
cuerpos sólidos extraños de 12,5 mm ø y mayores.
Protected against access to hazardous parts with a finger against solid 
foreign objects of 12.5 mm ø or bigger.

2

Protegido contra acceso a partes peligrosas con un dedo y contra cuerpos 
sólidos extraños de 2,5 mm de ø y mayores.
Protected against access to hazardous parts with a finger, and against 
solid foreign objects of 2.5 mm ø or bigger. 

3

Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un alambre y contra los 
cuerpos sólidos extraños de 1 mm de ø y mayores.
Protected against access to hazardous parts with a piece of wire and 
against solid foreign objects of 1 mm ø or bigger.

4

Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un alambre y contra el 
polvo.
Protected against access to hazardous parts with a wire and dust. 

5

Protegido contra el acceso a partes peligrosas con un alambre y totalmen-
te contra el polvo.
Protected against access to hazardous parts with a wire and completely 
against dust. 

6

No protegido contra el agua. / Not protected against water.0

Protegido contra la caída vertical de gotas de agua.
Protected against vertically falling water drops.

1

Protegido contra la caída vertical de gotas de agua hasta una inclinación máx. 
de 15°.
Protected against vertically falling water drops when enclosure is tilted up 
to 15º.

2

Protegido contra el agua en forma de lluvia con inclinación máxima de ± 
60°.
Protected against water sprayed at an angle up to 60° on either side of the 
vertical. 

3

Protegido contra proyecciones de agua en cualquier dirección.
Protected against water splashed against the component from any 
direction.

4

Protegido contra chorros de agua en cualquier dirección.
Protected against water projected in jets from any direction.

5

Protegido contra fuertes chorros de agua en cualquier dirección.
Protected against water projected in powerful jets from any direction. 

6

Protegido contra los efectos de la inmersión temporal en agua.
Protected against temporary immersion in water.

7

Protegido contra la inmersión prolongada en agua.
Protected against continuous immersion in water.

8

IP X X

Grados de protección indicados por la primera cifra característica. (Tabla UNE 
20324-93)
First number indicates protection against the contact of external solid bodies. 
(Table UNE 20324-93)

IP X X

Grados de protección indicados por la segunda cifra característica. (Tabla UNE 
20324-93)
Second number indicates protection against the penetration of the liquids. (Table 
UNE 20324-93)
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1. Generales.
Todas las ventas y suministros a efectuar se realizan en las 
condiciones relacionadas a continuación, las cuales son 
aceptadas por el comprador desde el momento de cursar 
un pedido por cualquier medio. Otras condiciones y 
acuerdos de los aquí descritos necesitan de nuestra 
expresa aprobación.

2. Garantía y Calidad.
Inicio Empresarial 2010, S.L. garantiza todos sus productos 
conforme a la Ley 23/2003 sobre garantías de los bienes 
de consumo, siendo esta de 2 años sobre cualquier 
defecto de fabricación. Declinará toda responsabilidad 
por: Suministro eléctrico incorrecto; No seguir las 
instrucciones de instalación o manipular inadecuadamente; 
Agentes externos.

Nuestra responsabilidad queda limitada a la sustitución, 
reparación o abono del producto defectuoso, no siendo 
extensible a gastos derivados de instalación, mano de 
obra,  transporte, etc., ni a ningún otro perjuicio o daño 
directo o indirecto.
Inicio Empresarial 2010, S.L. se reserva el derecho de que 
las características de sus productos puedan variar o 
modificarse, tales como: peso, medidas, acabados, erratas 
en especificaciones técnicas o fotografías,  etc., así como 
anular cualquiera de ellos sin previo aviso. Aspectos que 
no serán motivo de reclamación por parte del cliente.

3. Plazos de Entrega.
Los plazos de entrega son aproximados y se confirmarán 
en el momento de cursar el pedido. Al ser estos orienta-
tivos, los retrasos o demoras no implicarán la cancelación 
del pedido, ni demanda o reclamación de indemnizacio-
nes por parte del cliente. Teniendo que conceder el 
cliente un plazo prudencial para solucionar dicha demora.

4. Transporte.
Envíos a toda la península y para pedidos superiores a 
300€, los portes serán a cargo de Inicio Empresarial 
2010, S.L. realizándose por nuestro agencia habitual. Por 
importe inferior a 300€ serán cargados en factura 9€.
Envíos a las Islas Baleares para pedidos superiores a 
600€, los portes serán a cargo de Inicio Empresarial 
2010, S.L. realizándose por nuestro agencia habitual. Por 
importe inferior a 600€ serán cargados en factura 15€.
Si el transporte es designado por el cliente, este irá a su 
cargo aun cuando el importe sea superior al mínimo 
convenido. 
**Para las Islas Canarias consultar tarifas.

5. Reclamaciones.
Las reclamaciones por diferencias de cantidad, calidad u 
otros defectos, no serán admitidas pasadas 24h a la 
recepción del material.
Toda reclamación por rotura, deterioro o falta de parte 
de la mercancía causada por el transportista, no se 
admitirán pasadas 48h, reflejando en tal caso documento 
acreditativo. Declinando toda responsabilidad si no se han 
hecho las debidas observaciones al transportista. 

6. Pedidos. 
Todos los pedidos deben cursarse por escrito, en caso 
contrario Inicio Empresarial 2010, S.L. no se hace respon-
sable si existe disconformidad por parte del cliente entre 
lo que pidió y se le envió.
Los pedidos de material cortado, manipulado o fuera de 
catálogo, deberán confirmarse por escrito, así como el 
pago del 50% por adelantado para su puesta en marcha.

1. General.
All sales and supplies to be made are made under the conditions 
listed below, which are accepted by the buyer from the moment of 
placing an order by any means. Other conditions and agreements 
described herein require our express approval.

2. Guarantees and Quality.
Inicio Empresarial 2010, S.L. guarantees all its products in 
accordance with Law 23/2003 on guarantees of consumer goods, 
this being 2 years over any manufacturing defect. Declare all 
liability for: Incorrect electrical supply; Failure to follow installation 
instructions or improper handling; External agents.

Our liability is limited to the substitution, repair or payment of the 
defective product, not being extended to expenses arising from 
installation, labor, transportation, etc., or any other direct or indirect 
damage or damage.
Inicio Empresarial 2010, S.L. reserves the right that the characteris-
tics of its products can be varied or modified, such as: weight, 
measurements, finishes, mistake in technical specifications or 
photographs, etc., as well as to cancel any of them without previous 
warning. Aspects that will not be cause for complaint by the client.

3. Delivery times.
Delivery times are approximate and will be confirmed at the time 
of placing the order. As these guidelines, the delays or delays will 
not imply the cancellation of the order, nor demand or claim of 
indemnification by the client. The client has to grant a reasonable 
period of time to solve the delay.

4. Transportation.
Shipments to the whole peninsula and for orders above 300 €, the 
shipping will be in charge of Inicio Empresarial 2010, S.L. 
performed by our usual agency. For less than € 300 will be 
charged on invoice € 9.
Shipments to the Balearic Islands for orders over 600 €, shipping 
will be charged to Inicio Empresarial 2010, S.L. performed by our 
usual agency. For less than € 600 will be charged on invoice € 15.
If the transport is designated by the customer, it will be in charge 
even if the amount exceeds the agreed minimum.
** For the Canary Islands, consult rates.

5. Claims.
Claims for differences in quantity, quality or other defects will not 
be accepted after 24 hours upon receipt of the material.
Any claim for breakage, deterioration or lack of part of the 
merchandise caused by the carrier, will not be admitted after 48h, 
reflecting in that case a supporting document. Declining all 
responsibility if the proper observations have not been made to 
the carrier.

6. Orders.
All orders must be written in writing, otherwise Inicio Empresarial 
2010, S.L. is not responsible if there is disagreement on the part of 
the client between what was requested and sent.
Orders for cut material, manipulated or out of catalog, must be 
confirmed in writing, as well as the payment of 50% in advance to 
start up.

7. Devoluciones. 
Inicio Empresarial 2010, S.L. no admitirá ninguna devolución de los pedidos 
pasados en firme, ni mercancía que previamente no haya sido comunicada y 
aceptada por escrito por Inicio Empresarial 2010, S.L. Tampoco de material 
cortado, manipulado o fuera de catálogo solicitado por el cliente.
La aceptación de la devolución se tomará tras la comprobación de la mercancía 
a su recepción, siempre y cuando esté en perfecto estado y conserve su 
embalaje original, bajo las siguientes condiciones:

- Depreciación del 20%. Material devuelto dentro de los 30 días 
posteriores a su venta.
- Depreciación del 40%. Material devuelto entre 30 días y 3 meses 
posteriores a su venta.
- Depreciación del 60%. Material devuelto entre 3 meses y 1 año 
posterior a su venta.
- Devoluciones de material con más de 1 año posterior a su venta, no 
serán admitidas.

En cualquier caso la mercancía siempre será enviada por cuenta, riesgo y 
cargo del cliente. Toda devolución deberá ir acompañada de la siguiente 
documentación:

- Relación del material devuelto.
- Motivo o causa de la devolución.
- Copia del albarán de la compra.

8. Precios.
Todos los precios que se aplican en los pedidos son los vigentes en el 
momento del suministro.
En el caso de ofertas previas al pedido, los precios ofertados tienen validez 
de un mes. 
Los precios indicados en la oferta se entienden para las condiciones de pago 
especificadas en la misma. Si estas condiciones de pago se modificasen, los 
precios de la oferta serían revisados.

9. Pago.
Las condiciones de pago serán las vigentes según la ley o las acordadas con 
el cliente, que deberán respetarse puntualmente.
En el caso de retraso en el pago facultan a Inicio Empresarial 2010, S.L. al 
cargo de los intereses pertinentes o cualquier otro gasto bancario, quedando 
todo compromiso con el cliente anulado.
 
10. Ecoraee.
En cumplimiento con la directiva europea para el tratamiento de residuos 
eléctricos y electrónicos (RAEE) se incluirá en todos los productos de 
iluminación, que así lo requieran, la correspondiente tasa para su reciclaje, 
también conocida como tasa Ecoraee.

11. Jurisdicción y Derecho Supletorio.
Para cuantas cuestiones y discrepancias se deriven de la presente operación, 
incluso reclamación de impagados, comprador y vendedor se someten a la 
competencia de los jueces y tribunales de Elche (Alicante, España) con 
renuncia de cualquier otro fuero propio o reserva de dominio que pudiera 
corresponderles.
El presente contrato de venta se regirá por lo aquí convenido y en su defecto 
por las normas del Código de Comercio Español para las ventas en España.

12. Entrada en vigor.
El 1 de Diciembre de 2019.
Esta tarifa anula cualquier tarifa de precios anterior.

7. Returns. 
Inicio Empresarial 2010, S.L. will not accept any refund of past 
orders in force, or merchandise that has not previously been 
communicated and accepted in writing by Inicio Empresarial 2010, 
S.L. neither material cut, manipulated or out of catalog requested 
by the customer. The acceptance of the return will be taken after 
checking the merchandise upon receipt, provided it is in perfect 
condition and retains its original packaging, under the following 
conditions:

- Depreciation of 20%. Material returned within 30 
days after sale.
- Depreciation of 40%. Material returned between 30 
days and 3 months after sale.
- Depreciation of 60%. Material returned between 3 
months and 1 year after sale.
- Returns of material with more than 1 year after its 
sale, will not be admitted.

In any case the merchandise will always be sent by account, risk 
and charge of the customer. All returns must be accompanied by 
the following documentation:

- List of returned material.
- Reason for the return.
- Copy of the delivery note of the purchase.

8. Prices. 
All the prices that are applied in the orders are the ones in force 
at the moment of the supply. In the case of pre-order offers, the 
prices offered are valid for one month. The prices indicated in the 
offer are understood for the payment conditions specified in the 
offer. If these conditions of payment were modified, the prices of 
the offer would be reviewed. 

9. Payment. 
The terms of payment shall be those in force according to the law 
or those agreed with the client, which must be observed in a timely 
manner. In the case of delay in payment, they empower Inicio 
Empresarial 2010, S.L. to the charge of the pertinent interests or 
any other bank expenses, being all commitment with the annulled 
client.

10. Ecoraee.
In compliance with the European directive for the treatment of 
electrical and electronic waste (WEEE), the corresponding recycling 
rate, also known as the Ecoraee rate, will be included in all lighting 
products.

11. Jurisdiction and Supplementary Law.
For any questions and discrepancies arising from this operation, 
including claims for damages, buyer and seller are subject to the 
jurisdiction of the judges and courts of Elche (Alicante, Spain) with 
waiver of any other jurisdiction or reserve domain that could 
Them.
This contract of sale will be governed by the agreement herein 
and in its absence by the rules of the Spanish Commercial Code for 
sales in Spain.

12. Entry into force.
1st of December of 2019.
This catalogue/price list nullifies any previous price list.

CONDICIONES GENERALES DE VENTA GENERAL TERMS OF SALE
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RoHs DIRECTIVA RoHs
RoHs DIRECTIVE

MATERIALES RECICLABLES
RECYCLABLE MATERIALS

ALUMINIO Y CHAPA
ALUMINUM AND STEEL PLATE

ALUMINIO

CHAPA
Y

ALUMINIO
ALUMINUMALUMINIO

USO INTERIOR
INDOOR USEINTERIOR

RECOGIDA SELECTIVA
SELECTIVE COLLECTION

EXTERIOR
USO EXTERIOR
OUTDOOR USE

GARANTÍA

X años GARANTÍA
WARRANTY

CHAPA DE ACERO
STEEL PLATEACERO

CHAPA

XXº
ÁNGULO DE INCLINACIÓN
DRAFT ANGLE

VIDA ÚTIL
XX.XXX h VIDA ÚTIL

USEFUL LIFE

FUNDICIÓN ALUMINIO
ALUMINUM ALLOYALUMINIO

FUNDICIÓN

FUNDICIÓN
ALLOYFUNDICIÓN

IRC
>XX ÍNDICE DE REPRODUCCIÓN CROMÁTICA (IRC)

COLOR RENDERING INDEX (CRI)

FUENTE LUMÍNICA: LED COB
LIGHT SOURCE: COB LEDCOB

SMD
FUENTE LUMÍNICA: LED SMD
LIGHT SOURCE: SMD LED

FACTOR DE POTENCIA
POWER FACTORFACTOR

0.XX
POTENCIA

XX
IP GRADO DE PROTECCIÓN

DEGREE OF PROTECTION

VOLT
XX TENSIÓN DE ALIMENTACIÓN

VOLTAGE

FÁCIL MOVILIDAD
MOVING EASILY

60S APAGADO
60S DELAY OFF

mm
XX DIÁMETRO

DIAMETER

EXTERNO
DRIVER TRANSFORMADOR EXTERNO

EXTERNAL TRANSFORMER

DISTANCIA DE SEGURIDAD
SECURITY DISTANCE

DOBLE
PCB PCB DOBLE

DOUBLE PCB

DRIVER TRANSFORMADOR INTERNO
INTERNAL TRANSFORMERINTERNO

DOBLE BASCULACIÓN
DOUBLE TILTING

XXXº
ÁNGULO DE GIRO
ANGLE OF ROTATION

SIN CABLES
NO WIRING

BRILLO REGULABLE
BRIGHTNESS DIMMING

MARCA CE
CE DIRECTIVES

ACERO
INOX.

ACERO INOXIDABLE
STAINLESS STEEL APERTURA

XXº ÁNGULO DE APERTURA
BEAM ANGLE

INDICADOR LED
LED Night Indicating Lamp

ANTI RAYADURAS
SCRATCH RESISTANCE

16 MILLONES DE COLORES
16 MILLIONS COLORS

COLOR TEMPERATURA REGULABLE
CCT ADJUSTABLE

TECNOLOGÍA WIFI
WIRELESS TRANSMISSION TECHNOLOGY

CONTROL APP PARA SMARTPHONE
SMARTPHONE APP CONTROL

ALCANCE CONTROL REMOTO
DISTANCE REMOTE CONTROL

TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA
AUTO TRANSMITING

PROGRAMACIÓN
TIMMER FUNCTION

CONTROL DE SATURACIÓN
SATURATION CONTROL

SIMBOLOGÍA SIMBOLOGY
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LISTADO DE CÓDIGOS CODES LIST

011-2092 235

011-2122 235

011-2152 235

021-405 225

021-406 225

021-407 225

021-408 225

021-409 225

021-410 225

021-412 224

021-414 224

021-416 224

021-417 224

021-420 226

021-421 225

021-422 225

021-423 224

021-424 224

021-425 224

021-426 224

021-427 226

021-428 226

021-429 226

021-430 226

021-431 227

021-432 227

021-433-10 227

021-433-15 227

021-433-25 227

021-433-35 227

021-433-45 227

021-434-10 227

021-434-15 227

021-434-25 227

021-434-35 227

021-434-45 227

021-435 225

021-436 225

021-437 225

021-440 228

021-441 229

021-448 226

021-449 226

021-458 225

021-459 225

021-480 225

021-616 234

021-617 234

021-618 234

021-622 234

021-624 234

030-1000 124

030-1000-TA 124

030-1000-TC 124

030-1001 124

030-1001-TA 124

030-1001-TC 124

030-1002 124

030-1002-TA 124

030-1002-TC 124

030-1003 124

030-1003-T2A 124

030-1003-T4A 124

030-1003-T5A 124

030-1003-T6A 124

030-1003-TC 124

030-1004 124

030-1005 124

030-1006 124

030-1011 124

030-202 138

030-203 138

030-204 138

030-205 138

030-213 138

030-214 138

030-216 140

030-218 140

030-219 140

030-222 138

030-232 139

030-233 138

030-234 138

030-235 138

030-236 138

030-237 139

030-239 138

030-240 139

030-241 138

030-242 138

030-243 138

030-244 138

030-245 138

030-252 139

030-253 139

030-254 139

030-256 139

030-257 139

030-258 139

030-259 139

030-262 139

030-264 139

030-266 139

030-269 140

030-272 141

030-273 141

030-274 141

030-280 141

030-281 140

030-282 140

030-283 140

030-284 140

030-285 140

030-286 140

030-287 140

030-288 140

030-290 140

030-291 140

030-292 140

030-293 141

030-294 141

030-295 141

030-296 141

030-297 141

030-298 141

030-306 75

030-307 75

030-309 75

030-310 75

030-311 75

030-312 75

030-313 75

030-314 75

030-802 198

030-804 196

030-805 197

030-806 197

030-807 196

030-809 202

030-810 207

030-811 200

030-812 206

030-815 207

030-817 206

030-818 214

030-819 214

030-820 213

030-821 213

030-822 212

030-827 208

030-828 204

030-829 201

030-830 201

030-831 203

030-832 203

030-833 202

030-834 204

030-835 209

030-836 198

030-837 208

030-838 207

030-839 216

030-840 217

030-841 217

030-842 218

030-843-B 218

030-843-N 218

030-844 219

030-845 219

030-846 219

030-847 219

047-4101 97

047-4102 97

047-4102E 98

047-4103 97

047-4104 97

047-4104E 98

047-4105 97

047-4106 97

047-4106E 98

047-4106I 97

047-4107 97

047-4107E 98

047-4107I 97

047-4108 97

047-4108E 98

047-4109 97

047-4110 97

047-4110E 98

047-4110I 97

047-4111 97

047-4201 97

047-4202 97

047-4202E 98

047-4203 97

047-4204 97

047-4204E 98

047-4205 97

047-4206 97

047-4206E 98

047-4206I 97

047-4207 97

047-4207E 98

047-4207I 97

047-4208 97

047-4208E 98

047-4209 97

047-4210 97

047-4210E 98

047-4210I 97

047-4211 97

120C-BC 75

120C-BF 75

120C-BN 75

120R-BC 74

120R-BF 74

120R-BN 74

12-101 106

12-102 106

12-103 106

12-104 106

12-105 106

12-106 106

12-107 108

12-108 108

12-109 108

12-110 108

12-111 108

12-112 108

12-113 108

12-114 107

12-115 107

12-116 107

12-117 107

12-118 107

12-119 107

12-120 107

12-122 115

12-123 115

12-124 115

12-125 114

12-129 119

12-131 119

12-135 107

12-136 107

12-137 107

121C-BC 75

121C-BF 75

121C-BN 75

121R-BC 74

121R-BF 74

121R-BN 74

12-201 106

12-202 106

12-203 106

12-204 106

12-205 106

12-206 106

12-207 108

12-208 108

12-209 108

12-210 108

12-211 108

12-212 108

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.
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CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

12-213 108

12-214 107

12-215 107

12-216 107

12-217 107

12-218 107

12-219 107

12-220 107

12-222 115

12-223 115

12-224 115

12-225 114

12-229 119

12-231 119

12-235 107

12-236 107

12-237 107

122C-BC 73

122C-BF 73

122C-BN 73

122R-BC 72

122R-BF 72

122R-BN 72

12-301 106

12-302 106

12-303 106

12-304 106

12-305 106

12-306 106

12-314 107

12-315 107

12-316 107

12-317 107

12-318 107

12-319 107

12-320 107

12-322 115

12-323 115

12-324 115

12-325 114

12-335 107

12-336 107

12-337 107

123-BM 15

123C-BC 73

123C-BF 73

123C-BN 73

123-CM 15

123-CO 15

123-CR 15

123-MO 15

123-NM 15

123-O 15

123-PV 15

123R-BC 72

123R-BF 72

123R-BN 72

123-SC 322

126-BM 15

126-CM 15

126-CO 15

126-CR 15

126-MO 15

126-NM 15

126-O 15

126-PV 15

126-SC 15

16-BM 10

16-BM-SMD7BC 10

16-BM-SMD7BF 10

16-BM-SMD7BN 10

16-CM 10

16-CM-SMD7BC 10

16-CM-SMD7BF 10

16-CM-SMD7BN 10

16-CR 10

16-CR-SMD7BC 10

16-CR-SMD7BF 10

16-CR-SMD7BN 10

16-SC 10

16-SC-SMD7BC 10

16-SC-SMD7BF 10

16-SC-SMD7BN 10

180C-BC 75

180C-BF 75

180C-BN 75

180R-BC 74

180R-BF 74

180R-BN 74

181C-BC 75

181C-BF 75

181C-BN 75

181R-BC 74

181R-BF 74

181R-BN 74

182C-BC 73

182C-BF 73

182C-BN 73

182R-BC 72

182R-BF 72

182R-BN 72

183C-BC 73

183C-BF 73

183C-BN 73

183R-BC 72

183R-BF 72

183R-BN 72

188-BM 13

188-BM-SMD7BC 13

188-BM-SMD7BF 13

188-BM-SMD7BN 13

188-CM 13

188-CM-SMD7BC 13

188-CM-SMD7BF 13

188-CM-SMD7BN 13

188-CO 13

188-CO-SMD7BC 13

188-CO-SMD7BF 13

188-CO-SMD7BN 13

188-CR 13

188-CR-SMD7BC 13

188-CR-SMD7BF 13

188-CR-SMD7BN 13

188-MO 13

188-MO-SMD7BC 13

188-MO-SMD7BF 13

188-MO-SMD7BN 13

188-NM 13

188-NM-SMD7BC 13

188-NM-SMD7BF 13

188-NM-SMD7BN 13

188-O 13

188-O-SMD7BC 13

188-O-SMD7BF 13

188-O-SMD7BN 13

188-PV 13

188-PV-SMD7BC 13

188-PV-SMD7BF 13

188-PV-SMD7BN 13

188-SC 13

188-SC-SMD7BC 13

188-SC-SMD7BF 13

188-SC-SMD7BN 13

189-BM 14

189-BM-SMD7BC 14

189-BM-SMD7BF 14

189-BM-SMD7BN 14

189-CM 14

189-CM-SMD7BC 14

189-CM-SMD7BF 14

189-CM-SMD7BN 14

189-CO 14

189-CO-SMD7BC 14

189-CO-SMD7BF 14

189-CO-SMD7BN 14

189-CR 14

189-CR-SMD7BC 14

189-CR-SMD7BF 14

189-CR-SMD7BN 14

189-MO 14

189-MO-SMD7BC 14

189-MO-SMD7BF 14

189-MO-SMD7BN 14

189-NM 14

189-NM-SMD7BC 14

189-NM-SMD7BF 14

189-NM-SMD7BN 14

189-O 14

189-O-SMD7BC 14

189-O-SMD7BF 14

189-O-SMD7BN 14

189-PV 14

189-PV-SMD7BC 14

189-PV-SMD7BF 14

189-PV-SMD7BN 14

189-SC 14

189-SC-SMD7BC 14

189-SC-SMD7BF 14

189-SC-SMD7BN 14

18-BM 11

18-BM-SMD7BC 11

18-BM-SMD7BF 11

18-BM-SMD7BN 11

18-CM 11

18-CM-SMD7BC 11

18-CM-SMD7BF 11

18-CM-SMD7BN 11

18-CR 11

18-CR-SMD7BC 11

18-CR-SMD7BF 11

18-CR-SMD7BN 11

18-SC 11

18-SC-SMD7BC 11

18-SC-SMD7BF 11

18-SC-SMD7BN 11

190-B 16

190-B-SMD7BC 16

190-B-SMD7BF 16

190-B-SMD7BN 16

190-CM 16

190-CM-SMD7BC 16

190-CM-SMD7BF 16

190-CM-SMD7BN 16

190-CO 16

190-CO-SMD7BC 16

190-CO-SMD7BF 16

190-CO-SMD7BN 16

190-CR 16

190-CR-SMD7BC 16

190-CR-SMD7BF 16

190-CR-SMD7BN 16

190-MO 16

190-MO-SMD7BC 16

190-MO-SMD7BF 16

190-MO-SMD7BN 16

190-N 16

190-N-SMD7BC 16

190-N-SMD7BF 16

190-N-SMD7BN 16

190-O 16

190-O-SMD7BC 16

190-O-SMD7BF 16

190-O-SMD7BN 16

190-PV 16

190-PV-SMD7BC 16

190-PV-SMD7BF 16

190-PV-SMD7BN 16

190-SC 16

190-SC-SMD7BC 16

190-SC-SMD7BF 16

190-SC-SMD7BN 16

191-BM 12

191-BM-SMD7BC 12

191-BM-SMD7BF 12

191-BM-SMD7BN 12

191-CM 12

191-CM-SMD7BC 12

191-CM-SMD7BF 12

191-CM-SMD7BN 12

191-CO 12

191-CO-SMD7BC 12

191-CO-SMD7BF 12

191-CO-SMD7BN 12

191-CR 12

191-CR-SMD7BC 12

191-CR-SMD7BF 12

191-CR-SMD7BN 12

191-MO 12

191-MO-SMD7BC 12

191-MO-SMD7BF 12

191-MO-SMD7BN 12

191-NM 12

191-NM-SMD7BC 12

191-NM-SMD7BF 12

191-NM-SMD7BN 12

191-O 12

191-O-SMD7BC 12

191-O-SMD7BF 12

191-O-SMD7BN 12

191-PV 12

191-PV-SMD7BC 12

191-PV-SMD7BF 12

191-PV-SMD7BN 12

191-SC 12
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CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

191-SC-SMD7BC 12

191-SC-SMD7BF 12

191-SC-SMD7BN 12

192-BM 17

192-BM-SMD7BC 17

192-BM-SMD7BF 17

192-BM-SMD7BN 17

192-CM 17

192-CM-SMD7BC 17

192-CM-SMD7BF 17

192-CM-SMD7BN 17

192-CO 17

192-CO-SMD7BC 17

192-CO-SMD7BF 17

192-CO-SMD7BN 17

192-CR 17

192-CR-SMD7BC 17

192-CR-SMD7BF 17

192-CR-SMD7BN 17

192-MO 17

192-MO-SMD7BC 17

192-MO-SMD7BF 17

192-MO-SMD7BN 17

192-NM 17

192-NM-SMD7BC 17

192-NM-SMD7BF 17

192-NM-SMD7BN 17

192-O 17

192-O-SMD7BC 17

192-O-SMD7BF 17

192-O-SMD7BN 17

192-PV 17

192-PV-SMD7BC 17

192-PV-SMD7BF 17

192-PV-SMD7BN 17

192-SC 17

192-SC-SMD7BC 17

192-SC-SMD7BF 17

192-SC-SMD7BN 17

193-BM 18

193-BM-3BC 18

193-BM-3BF 18

193-BM-3BN 18

193-CM 18

193-CM-3BC 18

193-CM-3BF 18

193-CM-3BN 18

193-CR 18

193-CR-3BC 18

193-CR-3BF 18

193-CR-3BN 18

193-MO 18

193-MO-3BC 18

193-MO-3BF 18

193-MO-3BN 18

193-N 18

193-N-3BC 18

193-N-3BF 18

193-N-3BN 18

193-PV 18

193-PV-3BC 18

193-PV-3BF 18

193-PV-3BN 18

194-BM 19

194-BM-3BC 19

194-BM-3BF 19

194-BM-3BN 19

194-CM 19

194-CM-3BC 19

194-CM-3BF 19

194-CM-3BN 19

194-CR 19

194-CR-3BC 19

194-CR-3BF 19

194-CR-3BN 19

194-MO 19

194-MO-3BC 19

194-MO-3BF 19

194-MO-3BN 19

194-N 19

194-N-3BC 19

194-N-3BF 19

194-N-3BN 19

194-PV 19

194-PV-3BC 19

194-PV-3BF 19

194-PV-3BN 19

195-BM 20

195-BM-3BC 20

195-BM-3BF 20

195-BM-3BN 20

195-CM 20

195-CM-3BC 20

195-CM-3BF 20

195-CM-3BN 20

195-CR 20

195-CR-3BC 20

195-CR-3BF 20

195-CR-3BN 20

195-MO 20

195-MO-3BC 20

195-MO-3BF 20

195-MO-3BN 20

195-N 20

195-N-3BC 20

195-N-3BF 20

195-N-3BN 20

195-PV 20

195-PV-3BC 20

195-PV-3BF 20

195-PV-3BN 20

22-BM 48

22-BM-SMD7BC 48

22-BM-SMD7BF 48

22-BM-SMD7BN 48

22-CM 48

22-CM-SMD7BC 48

22-CM-SMD7BF 48

22-CM-SMD7BN 48

22-CR 48

22-CR-SMD7BC 48

22-CR-SMD7BF 48

22-CR-SMD7BN 48

22-NM 48

22-NM-SMD7BC 48

22-NM-SMD7BF 48

22-NM-SMD7BN 48

230-01 132

230-02 132

230-03 132

230-04 132

230-201 132

230-202 132

230-203 132

240C-BC 75

240C-BF 75

240C-BN 75

240R-BC 74

240R-BF 74

240R-BN 74

24-101 106

24-102 106

24-103 106

24-104 107

24-105 107

24-106 107

24-107 107

24-115 107

24-116 107

24-117 107

24-118 114

24-119 114

24-120 114

24-121 113

24-122 113

24-123 113

241C-BC 75

241C-BF 75

241C-BN 75

241R-BC 74

241R-BF 74

241R-BN 74

24-201 106

24-202 106

24-203 106

24-204 107

24-205 107

24-206 107

24-207 107

24-215 107

24-216 107

24-217 107

24-218 114

24-219 114

24-220 114

24-221 113

24-222 113

24-223 113

242C-BC 73

242C-BF 73

242C-BN 73

242R-BC 72

242R-BF 72

242R-BN 72

24-301 106

24-302 106

24-303 106

24-304 107

24-305 107

24-306 107

24-307 107

24-315 107

24-316 107

24-317 107

24-318 114

24-319 114

24-320 114

24-321 113

24-322 113

24-323 113

243C-BC 73

243C-BF 73

243C-BN 73

243R-BC 72

243R-BF 72

243R-BN 72

24-5101 112

24-5102 112

24-5103 112

24-5104 113

24-5105 113

24-5106 113

24-5108 112

24-5109 112

24-5110 113

24-5111 113

24-5112 113

24-5113 114

24-5114 114

24-5115 114

24-5117 116

24-5118 116

24-5119 117

24-5121 116

24-5122 116

24-5126 117

24-5131 118

24-5132 118

24-5143 112

24-5144 113

24-5145 113

24-5146 113

24-5147 116

24-5153 120

24-5157 113

24-5158 113

24-5159 112

24-5165 118

24-5167 118

24-5168 118

24-5169 115

24-5170 114

24-5171 116

24-5172 118

24-5173 117

24-5201 112

24-5202 112

24-5203 112

24-5204 113

24-5205 113

24-5206 113

24-5208 112

24-5209 112

24-5210 113

24-5211 113

24-5212 113

24-5213 114

24-5214 114

24-5215 114

24-5217 116

24-5218 116

24-5219 117

24-5221 116

24-5222 116
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24-5226 117

24-5243 112

24-5244 113

24-5245 113

24-5246 113

24-5247 116

24-5253 120

24-5257 113

24-5258 113

24-5259 112

24-5265 118

24-5267 118

24-5268 118

24-5269 115

24-5270 114

24-5271 116

24-5273 117 

24-5301 112

24-5302 112

24-5303 112

24-5304 113

24-5305 113

24-5306 113

24-5308 112

24-5309 112

24-5310 113

24-5311 113

24-5312 113

24-5313 114

24-5314 114

24-5315 114

24-5317 116

24-5318 116

24-5319 117

24-5321 116

24-5322 116

24-5326 117

24-5343 112

24-5344 113

24-5345 113

24-5346 113

24-5347 116

24-5357 113

24-5358 113

24-5359 112

24-5365 118

24-5367 118

24-5368 118

24-5369 115

24-5370 114

24-5371 116

24-5373 117

250R-3TD 76

251C-BM-BC 78

251C-BM-BN 78

28-403-BC 253

28-403-BF 253

28-403-RGB 253

28-404-AZ 253

28-404-BC 253

28-404-BF 253

28-404-RGB 253

28-405-AZ 253

28-405-BC 253

28-405-BF 253

28-405-RGB 253

28-406-BC 240

28-406-BF 240

28-407-BC 240

28-407-BF 240

28-410-AMB 252

28-410-AZ 252

28-410-BF 252

28-411-BC 254

28-411-BF 254

28-412-BC 254

28-412-BF 254

28-BM 37

28-BM-SMD7BC 37

28-BM-SMD7BF 37

28-BM-SMD7BN 37

28-RLL 37

28-RLL-SMD7BC 37

28-RLL-SMD7BF 37

28-RLL-SMD7BN 37

30-BM 38

30-BM-SMD7BC 38

30-BM-SMD7BF 38

30-BM-SMD7BN 38

30-RLL 38

30-RLL-SMD7BC 38

30-RLL-SMD7BF 38

30-RLL-SMD7BN 38

320C-BM-BC 79

320C-BM-BF 79

320C-BM-BN 79

320C-CM-BC 79

320C-CM-BF 79

320C-CM-BN 79

320C-CO-BC 79

320C-CO-BF 79

320C-CO-BN 79

320C-CR-BC 79

320C-CR-BF 79

320C-CR-BN 79

320C-MO-BC 79

320C-MO-BF 79

320C-MO-BN 79

320C-NM-BC 79

320C-NM-BF 79

320C-NM-BN 79

320C-O-BC 79

320C-O-BF 79

320C-O-BN 79

320C-PV-BC 79

320C-PV-BF 79

320C-PV-BN 79

320C-SC-BC 79

320C-SC-BF 79

320C-SC-BN 79

320R-BC 79

320R-BF 79

320R-BF-D 79

320R-BM-BC 79

320R-BM-BF 79

320R-BM-BN 79

320R-BN 79

320R-CM-BC 79

320R-CM-BF 79

320R-CM-BN 79

320R-CO-BC 79

320R-CO-BF 79

320R-CO-BN 79

320R-CR-BC 79

320R-CR-BF 79

320R-CR-BN 79

320R-MO-BC 79

320R-MO-BF 79

320R-MO-BN 79

320R-NM-BC 79

320R-NM-BF 79

320R-NM-BN 79

320R-O-BC 79

320R-O-BF 79

320R-O-BN 79

320R-PV-BC 79

320R-PV-BF 79

320R-PV-BN 79

320R-SC-BC 79

320R-SC-BF 79

320R-SC-BN 79

32-BM 39

32-BM-SMD7BC 39

32-BM-SMD7BF 39

32-BM-SMD7BN 39

32-RLL 39

32-RLL-SMD7BC 39

32-RLL-SMD7BF 39

32-RLL-SMD7BN 39

330R-BM-BC 77

330R-BM-BF 77

330R-BM-BN 77

331R-BM-BC 77

331R-BM-BF 77

331R-BM-BN 77

34-BM 40

34-BM-SMD7BC 40

34-BM-SMD7BF 40

34-BM-SMD7BN 40

34-RLL 40

34-RLL-SMD7BC 40

34-RLL-SMD7BF 40

34-RLL-SMD7BN 40

35-GS 64

35-GS-COB15BC-DR 64

35-GS-COB15BC-GU10 64

35-GS-COB15BN-DR 64

35-GS-COB15BN-GU10 64

35-GS-SMD35BC-DR-10 64

35-GS-SMD35BC-DR-15 64

35-GS-SMD35BC-DR-25 64

35-GS-SMD35BC-DR-35 64

35-GS-SMD35BC-DR-45 64

35-GS-SMD35BN-DR-10 64

35-GS-SMD35BN-DR-15 64

35-GS-SMD35BN-DR-25 64

35-GS-SMD35BN-DR-35 64

35-GS-SMD35BN-DR-45 64

36-GS 65

36-GS-COB15BC-DR 65

36-GS-COB15BC-GU10 65

36-GS-COB15BN-DR 65

36-GS-COB15BN-GU10 65

36-GS-SMD35BC-DR-10 65

36-GS-SMD35BC-DR-15 65

36-GS-SMD35BC-DR-25 65

36-GS-SMD35BC-DR-35 65

36-GS-SMD35BC-DR-45 65

36-GS-SMD35BN-DR-10 65

36-GS-SMD35BN-DR-15 65

36-GS-SMD35BN-DR-25 65

36-GS-SMD35BN-DR-35 65

36-GS-SMD35BN-DR-45 65

37-GS 66

37-GS-COB15BC-DR 66

37-GS-COB15BC-GU10 66

37-GS-COB15BN-DR 66

37-GS-COB15BN-GU10 66

37-GS-SMD35BC-DR-10 66

37-GS-SMD35BC-DR-15 66

37-GS-SMD35BC-DR-25 66

37-GS-SMD35BC-DR-35 66

37-GS-SMD35BC-DR-45 66

37-GS-SMD35BN-DR-10 66

37-GS-SMD35BN-DR-15 66

37-GS-SMD35BN-DR-25 66

37-GS-SMD35BN-DR-35 66

37-GS-SMD35BN-DR-45 66

38-BM 61

38-BM-COB15BC-DR 61

38-BM-COB15BC-GU10 61

38-BM-COB15BN-DR 61

38-BM-COB15BN-GU10 61

38-BM-SMD35BC-DR-10 61

38-BM-SMD35BC-DR-15 61

38-BM-SMD35BC-DR-25 61

38-BM-SMD35BC-DR-35 61

38-BM-SMD35BC-DR-45 61

38-BM-SMD35BN-DR-10 61

38-BM-SMD35BN-DR-15 61

38-BM-SMD35BN-DR-25 61

38-BM-SMD35BN-DR-35 61

38-BM-SMD35BN-DR-45 61

38-GS 61

38-GS-COB15BC-DR 61

38-GS-COB15BC-GU10 61

38-GS-COB15BN-DR 61

38-GS-COB15BN-GU10 61

38-GS-SMD35BC-DR-10 61

38-GS-SMD35BC-DR-15 61

38-GS-SMD35BC-DR-25 61

38-GS-SMD35BC-DR-35 61

38-GS-SMD35BC-DR-45 61

38-GS-SMD35BN-DR-10 61

38-GS-SMD35BN-DR-15 61

38-GS-SMD35BN-DR-25 61

38-GS-SMD35BN-DR-35 61

38-GS-SMD35BN-DR-45 61

39-BM 62

39-BM-COB15BC-DR 62

39-BM-COB15BC-GU10 62

39-BM-COB15BN-DR 62

39-BM-COB15BN-GU10 62

39-BM-SMD35BC-DR-10 62

39-BM-SMD35BC-DR-15 62

39-BM-SMD35BC-DR-25 62

39-BM-SMD35BC-DR-35 62

39-BM-SMD35BC-DR-45 62

39-BM-SMD35BN-DR-10 62

39-BM-SMD35BN-DR-15 62

39-BM-SMD35BN-DR-25 62

39-BM-SMD35BN-DR-35 62

39-BM-SMD35BN-DR-45 62

39-GS 62
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39-GS-COB15BC-DR 62

39-GS-COB15BC-GU10 62

39-GS-COB15BN-DR 62

39-GS-COB15BN-GU10 62

39-GS-SMD35BC-DR-10 62

39-GS-SMD35BC-DR-15 62

39-GS-SMD35BC-DR-25 62

39-GS-SMD35BC-DR-35 62

39-GS-SMD35BC-DR-45 62

39-GS-SMD35BN-DR-10 62

39-GS-SMD35BN-DR-15 62

39-GS-SMD35BN-DR-25 62

39-GS-SMD35BN-DR-35 62

39-GS-SMD35BN-DR-45 62

40-BM 63

40-BM-COB15BC-DR 63

40-BM-COB15BC-GU10 63

40-BM-COB15BN-DR 63

40-BM-COB15BN-GU10 63

40-BM-SMD35BC-DR-10 63

40-BM-SMD35BC-DR-15 63

40-BM-SMD35BC-DR-25 63

40-BM-SMD35BC-DR-35 63

40-BM-SMD35BC-DR-45 63

40-BM-SMD35BN-DR-10 63

40-BM-SMD35BN-DR-15 63

40-BM-SMD35BN-DR-25 63

40-BM-SMD35BN-DR-35 63

40-BM-SMD35BN-DR-45 63

40-GS 63

40-GS-COB15BC-DR 63

40-GS-COB15BC-GU10 63

40-GS-COB15BN-DR 63

40-GS-COB15BN-GU10 63

40-GS-SMD35BC-DR-10 63

40-GS-SMD35BC-DR-15 63

40-GS-SMD35BC-DR-25 63

40-GS-SMD35BC-DR-35 63

40-GS-SMD35BC-DR-45 63

40-GS-SMD35BN-DR-10 63

40-GS-SMD35BN-DR-15 63

40-GS-SMD35BN-DR-25 63

40-GS-SMD35BN-DR-35 63

40-GS-SMD35BN-DR-45 63

410-BM 58

410-BM-5BC 85

410-BM-5BF 58

410-BM-5BN 58

410-GS 58

410-GS-5BC 58

410-GS-5BF 58

410-GS-5BN 58

411-BM 59

411-BM-5BC 59

411-BM-5BF 59

411-BM-5BN 59

411-GS 59

411-GS-5BC 59

411-GS-5BF 59

411-GS-5BN 59

412-BM 60

412-BM-5BC 60

412-BM-5BF 60

412-BM-5BN 60

412-GS 60

412-GS-5BC 60

412-GS-5BF 60

412-GS-5BN 60

420-BM 49

420-BM-SMD7BC 49

420-BM-SMD7BF 49

420-BM-SMD7BN 49

420-NM 49

420-NM-SMD7BC 49

420-NM-SMD7BF 49

420-NM-SMD7BN 49

421-BM 50

421-BM-SMD7BC 50

421-BM-SMD7BF 50

421-BM-SMD7BN 50

421-NM 50

421-NM-SMD7BC 50

421-NM-SMD7BF 50

421-NM-SMD7BN 50

422-BM 50

422-BM-SMD7BC 50

422-BM-SMD7BF 50

422-BM-SMD7BN 50

422-NM 50

422-NM-SMD7BC 50

422-NM-SMD7BF 50

422-NM-SMD7BN 50

471BM-BC 95

471BM-BN 95

471NM-BC 95

471NM-BN 95

473BM-BC 95

473BM-BN 95

473NM-BC 95

473NM-BN 95

474BM-BC 95

474BM-BN 95

474NM-BC 95

474NM-BN 95

480BM-BC 93

480BM-BN 93

480NM-BC 93

480NM-BN 93

481BM-BC 93

481BM-BN 93

481NM-BC 93

481NM-BN 93

482BM-BC 93

482BM-BN 93

482NM-BC 93

482NM-BN 93

483BM-BC 93

483BM-BN 93

483NM-BC 93

483NM-BN 93

48-5101 119

48-5102 119

48-5104 119

48-5105 119

48-5301 119

48-5302 119

48-5304 119

48-5305 119

600-BC 87

600-BF 87

600-BN 87

60C-BC 75

60C-BF 75

60C-BN 75

60R-BC 74

60R-BF 74

60R-BN 74

610-BC 84

610-BF 84

610-BN 84

614-BC 86

614-BF 86

614-BN 86

615-BC 85

615-BF 85

615-BF 85

615-BN 85

616-BC 85

616-BN 85

61C-BC 75

61C-BF 75

61C-BN 75

61R-BC 74

61R-BF 74

61R-BN 74

62C-BC 73

62C-BF 73

62C-BN 73

62R-BC 72

62R-BF 72

62R-BN 72

63C-BC 73

63C-BF 73

63C-BN 73

63R-BC 72

63R-BF 72

63R-BN 72

710-BM 52

710-BM-SMD7BC 52

710-BM-SMD7BF 52

710-BM-SMD7BN 52

710-NM 52

710-NM-SMD7BC 52

710-NM-SMD7BF 52

710-NM-SMD7BN 52

711-BM 53

711-BM-SMD7BC 53

711-BM-SMD7BF 53

711-BM-SMD7BN 53

711-NM 53

711-NM-SMD7BC 53

711-NM-SMD7BF 53

711-NM-SMD7BN 53

723-BM 44

723-BM-SMD7BC 44

723-BM-SMD7BF 44

723-BM-SMD7BN 44

723-GS 44

723-GS-SMD7BC 44

723-GS-SMD7BF 44

723-GS-SMD7BN 44

724-BM 45

724-BM-SMD7BC 45

724-BM-SMD7BF 45

724-BM-SMD7BN 45

724-GS 45

724-GS-SMD7BC 45

724-GS-SMD7BF 45

724-GS-SMD7BN 45

725-BM 46

725-BM-SMD7BC 46

725-BM-SMD7BF 46

725-BM-SMD7BN 46

725-GS 46

725-GS-SMD7BC 46

725-GS-SMD7BF 46

725-GS-SMD7BN 46

750-BM 26

750-BM-SMD7BC 26

750-BM-SMD7BF 26

750-BM-SMD7BN 26

750-NM 26

750-NM-SMD7BC 26

750-NM-SMD7BF 26

750-NM-SMD7BN 26

751-BM 27

751-BM-SMD7BC 27

751-BM-SMD7BF 27

751-BM-SMD7BN 27

751-NM 27

751-NM-SMD7BC 27

751-NM-SMD7BF 27

751-NM-SMD7BN 27

753-BM 24

753-BM-3BC 24

753-BM-3BF 24

753-BM-3BN 24

753-NM 24

753-NM-3BC 24

753-NM-3BF 24

753-NM-3BN 24

755-BM 36

755-BM-SMD7BC 36

755-BM-SMD7BF 36

755-BM-SMD7BN 36

755-RLL 36

755-RLL-SMD7BC 36

755-RLL-SMD7BF 36

755-RLL-SMD7BN 36

757-BM 25

757-BM-SMD7BC 25

757-BM-SMD7BF 25

757-BM-SMD7BN 25

757-NM 25

757-NM-SMD7BC 25

757-NM-SMD7BF 25

757-NM-SMD7BN 25

758-BM 25

758-BM-SMD7BC 25

758-BM-SMD7BF 25

758-BM-SMD7BN 25

758-NM 25

758-NM-SMD7BC 25

758-NM-SMD7BF 25

758-NM-SMD7BN 25

759-BM 26

759-BM-COB15BC-DR 26

759-BM-COB15BC-GU10 26

759-BM-COB15BN-DR 26

759-BM-COB15BN-GU10 26

759-BM-SMD35BC-DR-10 26

759-BM-SMD35BC-DR-15 26

759-BM-SMD35BC-DR-25 26

759-BM-SMD35BC-DR-35 26
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759-BM-SMD35BC-DR-45 26

759-BM-SMD35BN-DR-10 26

759-BM-SMD35BN-DR-15 26

759-BM-SMD35BN-DR-25 26

759-BM-SMD35BN-DR-35 26

759-BM-SMD35BN-DR-45 26

759-NM 26

759-NM-COB15BC-DR 26

759-NM-COB15BC-GU10 26

759-NM-COB15BN-DR 26

759-NM-COB15BN-GU10 26

759-NM-SMD35BC-DR-10 26

759-NM-SMD35BC-DR-15 26

759-NM-SMD35BC-DR-25 26

759-NM-SMD35BC-DR-35 26

759-NM-SMD35BC-DR-45 26

759-NM-SMD35BN-DR-10 26

759-NM-SMD35BN-DR-15 26

759-NM-SMD35BN-DR-25 26

759-NM-SMD35BN-DR-35 26

759-NM-SMD35BN-DR-45 26

760-BM 41

760-BM-COB15BC-DR 41

760-BM-COB15BC-GU10 41

760-BM-COB15BN-DR 41

760-BM-COB15BN-GU10 41

760-BM-SMD35BC-DR-10 41

760-BM-SMD35BC-DR-15 41

760-BM-SMD35BC-DR-25 41

760-BM-SMD35BC-DR-35 41

760-BM-SMD35BC-DR-45 41

760-BM-SMD35BN-DR-10 41

760-BM-SMD35BN-DR-15 41

760-BM-SMD35BN-DR-25 41

760-BM-SMD35BN-DR-35 41

760-BM-SMD35BN-DR-45 41

760-NM 41

760-NM-COB15BC-DR 41

760-NM-COB15BC-GU10 41

760-NM-COB15BN-DR 41

760-NM-COB15BN-GU10 41

760-NM-SMD35BC-DR-10 41

760-NM-SMD35BC-DR-15 41

760-NM-SMD35BC-DR-25 41

760-NM-SMD35BC-DR-35 41

760-NM-SMD35BC-DR-45 41

760-NM-SMD35BN-DR-10 41

760-NM-SMD35BN-DR-15 41

760-NM-SMD35BN-DR-25 41

760-NM-SMD35BN-DR-35 41

760-NM-SMD35BN-DR-45 41

761-BM 41

761-BM-COB15BC-DR 41

761-BM-COB15BC-GU10 41

761-BM-COB15BN-DR 41

761-BM-COB15BN-GU10 41

761-BM-SMD35BC-DR-10 41

761-BM-SMD35BC-DR-15 41

761-BM-SMD35BC-DR-25 41

761-BM-SMD35BC-DR-35 41

761-BM-SMD35BC-DR-45 41

761-BM-SMD35BN-DR-10 41

761-BM-SMD35BN-DR-15 41

761-BM-SMD35BN-DR-25 41

761-BM-SMD35BN-DR-35 41

761-BM-SMD35BN-DR-45 41

761-NM 41

761-NM-COB15BC-DR 41

761-NM-COB15BC-GU10 41

761-NM-COB15BN-DR 41

761-NM-COB15BN-GU10 41

761-NM-SMD35BC-DR-10 41

761-NM-SMD35BC-DR-15 41

761-NM-SMD35BC-DR-25 41

761-NM-SMD35BC-DR-35 41

761-NM-SMD35BC-DR-45 41

761-NM-SMD35BN-DR-10 41

761-NM-SMD35BN-DR-15 41

761-NM-SMD35BN-DR-25 41

761-NM-SMD35BN-DR-35 41

761-NM-SMD35BN-DR-45 41

779-BM-3BC 42

779-BM-3BN 42

779-NM-3BC 42

779-NM-3BN 42

779-RLL-3BC 42

779-RLL-3BN 42

780-BM-3BC 43

780-BM-3BN 43

780-NM-3BC 43

780-NM-3BN 43

781-BM-3BC 43

781-BM-3BN 43

781-RLL-3BC 43

781-RLL-3BN 43

782-BM-9BC 22

782-BM-9BN 22

782-NM-9BC 22

782-NM-9BN 22

784-BM-9BC 23

784-BM-9BN 23

784-NM-9BC 23

784-NM-9BN 23

786-BM-9BC 28

786-BM-9BN 28

786-NM-9BC 28

786-NM-9BN 28

787-BM-10BC 30

787-BM-10BN 30

787-NM-10BC 30

787-NM-10BN 30

788-BM-9BC 29

788-BM-9BN 29

788-NM-9BC 29

788-NM-9BN 29

790-BM 31

790-BM-10BC 31

790-BM-10BN 31

790-BM-SMD7BC 31

790-BM-SMD7BF 31

790-BM-SMD7BN 31

790-NM 31

790-NM-10BC 31

790-NM-10BN 31

790-NM-SMD7BC 31

790-NM-SMD7BF 31

790-NM-SMD7BN 31

791-BM 32

791-BM-10BC 32

791-BM-10BN 32

791-BM-SMD7BC 32

791-BM-SMD7BF 32

791-BM-SMD7BN 32

791-NM 32

791-NM-10BC 32

791-NM-10BN 32

791-NM-SMD7BC 32

791-NM-SMD7BF 32

791-NM-SMD7BN 32

792-BM 33

792-BM-10BC 33

792-BM-10BN 33

792-BM-SMD7BC 33

792-BM-SMD7BF 33

792-BM-SMD7BN 33

792-NM 33

792-NM-10BC 33

792-NM-10BN 33

792-NM-SMD7BC 33

792-NM-SMD7BF 33

792-NM-SMD7BN 33

793-BM 34

793-BM-10BC 34

793-BM-10BN 34

793-BM-SMD7BC 34

793-BM-SMD7BF 34

793-BM-SMD7BN 34

793-NM 34

793-NM-10BC 34

793-NM-10BN 34

793-NM-SMD7BC 34

793-NM-SMD7BF 34

793-NM-SMD7BN 34

800-BN 242

805-BN 242

809SMD-RGB 246

8100SMD-BC 241

8100SMD-BF 241

8100SMD-BN 241

8100SMD-RGB 245

810SMD-BC 241

810SMD-BF 241

810SMD-BN 241

810SMD-RGB 245

815SMD-RGB 245

8200SMD-BC 241

8200SMD-BF 241

8200SMD-BN 241

820SMD-BC 241

820SMD-BF 241

820SMD-BN 241

820SMD-RGB 245

830SMD-BC 241

830SMD-BF 241

830SMD-BN 241

830SMD-RGB 245

850SMD-BC 241

850SMD-BF 241

850SMD-BN 241

850SMD-RGB 245

870SMD-BC 241

870SMD-BF 241

870SMD-BN 241

A-0201214 124

A-0201224 124

A-0201232 124

A-0201245 124

A-0201246 124

A-0201249 124

A-0201252 124

A-0201319 124

A-0201321 124

A-0201825 96

A-0201826 96

A-0201827 96

A-0201828 96

A-0201829 96

A-0201830 96

A-0201831 96

A-0201832 96

A-0201833 96

A-0201834 96

A-0201835 96

A-0201836 96

A-0201837 96

A-0201852 185

A-0201856 84

A-030317 84

A-030402 84

A-030403 85

A-030405 84

A-030406 85

L490-1 164

L490-2 164

L490-3 164

L491-1 164

L491-2 164

L491-3 164

L491-5 164

L492-1 148

L492-2 148

L492-3 148

L492-5 148

L493-1 160

L493-2 160

L493-3 160

L493-5 160

L494-1 148

L494-2 148

L494-3 148

L494-5 148

L495-1 154

L495-3 154

L496-1 155

L496-3 155

L497-1 150

L497-2 150

L497-3 150

L497-5 150

L498-1 180

L498-2 180

L498-3 180

L498-5 180

L499-1 149

L499-2 149

L499-3 149

L499-5 149

L500-1 176

L500-2 176

L500-3-D 176

L500-3-I 176

L500-5 176

L501-1 176

L501-2 176
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LISTADO DE CÓDIGOS CODES LIST
CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

CÓDIGO. PÁG.
CODE. PAG.

L501-3 176

L501-5 176

L502-1 177

L502-3 177

L503-1 177

L503-3 177

L503-5 177

L504-1 155

L504-3 155

L504-5 155

L506-1 168

L506-2 168

L506-3 168

L507-1 185

L507-2 185

L507-3 185

L507-5 185

L508-1 184

L508-2 184

L508-3 184

L508-5 184

L509-1 185

L509-1-BM 185

L509-1-NM 185

L509-2 185

L509-3 185

L509-3-BM 185

L509-3-NM 185

L509-5 185

L509-6 185

L510-1 184

L510-2 184

L510-3 184

L510-5 184

L511-1 172

L511-2 172

L511-3 172

L512-1 172

L512-3 172

L513-1 173

L513-3 173

L514-1 186

L514-2 186

L514-3 186

L514-5 186

L516-1 160

L516-3 160

L516-5 160

L517-1 149

L517-2 149

L517-3 149

L517-5 149

L518-1 150

L518-2 150

L518-3 150

L518-5 150

L519-1 187

L519-2 187

L519-3 187

L519-5 187

L520-1 168

L520-2 168

L520-3 168

L520-5 168

L521-1 154

L521-3 154

L522-1 173

L522-3-D 173

L522-3-I 173

L523-1 173

L523-2-C 186

L523-2-R 186

L523-3-C 186

L523-3-R 186

L523-5 186

L524-1 169

L524-2 169

L524-3-D 169

L524-3-I 169

MLR0001-BF 262

MLR0002-BC 261

MLR0002-BF 261

MLR0002-BN 261

MLR0003-RGB 263

MLR0004-BF 260

MLR0005-BF 261

MLR0011-BF 262

PU-01 184

PU-02 184

PU-03 184

SF-01-1 128

SF-01-2 128

SF-01-3 128

SF-01-4 128

SF-01-5 128

SF-01-6 128

SF-01-7 128

SF-02-1 128

SF-02-2 128

SF-02-3 128

SF-02-4 128

SF-02-5 128

SF-02-6-D 128

SF-02-6-I 128

SF-02-7 128

SF-03-1 129

SF-03-2 129

SF-03-3 129

SF-03-4 129

SF-03-5 129

SF-03-6 129

TR-01-B 124

TR-01-T 124

TR-02-B 124

TR-02-T 124
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NOTAS NOTES



De acuerdo al Art.12 de la Ley 11/1997 de envases y residuos de envases, el poseedor final de los residuos de envases y envases usados, será el 
responsable de la entrega en condiciones adecuadas de separación para su correcta gestión ambiental a un recuperador, reciclador o valorizador 
autorizado.
According to Art.12 of the Law 11/1997 on packaging and packaging waste, the final holder of packaging waste and used packaging, will be responsible 
for delivering in an adequate separation conditions for its correct environmental management to a recovery, recycling or authorized valuer.
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